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سخنگوی شهرداری شیراز 
اعلام کرد:

  آسفالت‌ بیش از
 ۳۹ هزار مترمربع 

 معابر طی 
هفته هفتم

سهم صفر
هستند کسانی که در میان اخبار روزمره 
گم‌اند. کسانی که حال و روزشان به هفته و روز خاصی 
وابسته نیست. کسانی که غالباً از دنبال کردن اخبار 
خسته‌اند. کسانی که معنای دقیق تحریم را می‌دانند. 
کسانی که هر روز در میان دستاوردها ملی و بین‌المللی 
کشور دنبال سهم خود هستند، اما متأسفانه همیشه 
سهم‌شان »هیچ« است. این افراد و خانواده‌هایشان از 
شنیدن همه اخبار خسته‌اند و تمام آنچه می‌خواهند 

مرحمی است برای زخم‌هایشان. 
افرادی که تعدادشان در کشور شاید بسیار کم باشد اما 
بزرگترین گروهی هستند که محروم از زندگی و حتی 
خدمات پزشکی هستند. خواسته آنها از دولت‌مردان 
و متولیان پزشکی یک چیز بیشتر نیست و آن تأمین 
دارو است. همان چیزی که به رغم ادعاهای کسانی 
که تکنولوژی و علم دست آنها است و تولید بسیاری 
از داروها تنها به آنها تعلق دارد، مورد تحریم واقع شده 
است. نمی‌توان به طور دقیق پیش‌بینی کرد که آینده 
این دسته از هموطنانمان چگونه خواهد بود اما آنها 
کسانی هستند که سهم‌شان در هفته دولت، در هفته 
علم و فناوری و در همه روزها و سال‌ها صفر است و 
با تمام تلاش‌هایی که شاهد آن هستیم دیپلماسی 
در این مورد بی‌اثر بوده است و از آنجا که بسیاری از 
پژوهش‌های پزشکی در کشور در مراحل اولیه قرار 
دارد تولیدات برخی از داروها در کشور مانند نمونه‌های 
مشابه خارجی قطعاً زمان‌بر خواهد بود. بیماران نادر 
 کسانی هستند که در دستاوردهای کشور برای آنها 

تقریباً صفر است.
با رجوع به اخبار منتشر شده در هفته دولت و بررسی 
اخبار حوزه پزشکی خیلی زود می‌توان پی به زندگی پر 

درد آنان برد.
 به گفته یکی از مسؤلان فعال در حوزه یک بیماری 
نادر حتی امید ما به رسانه‌ها نیز صفر شده است و در 
تردید به سر می‌برند که آیا نیاز هست باز هم مشکلات 
را به گوش آنان که باید برسد، برساند. آنچه مهم 
است حق زندگی و بهره‌مندی از سامت برای همه 
شهروندان است. یک نفر هم یک نفر است.  به امید 
 روزی که خودکفایی در تولید دارو در صدر خودکفایی 

کشور قرار گیرد. 3

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس تأکید کرد:

 جلوگیری  از
 ادامه فعالیت 

خوابگاه‌های فاقد 
استانداردهای لازم

صفحه 5

پایان سومین خشکسالی 
 پیاپی و انتظار ورود 

به ترسالی

فرمانده سپاه فجر استان فارس:
امسال سه هزار گروه جهادی پای کار محرومیت‌زدایی هستند

رئيس كميته محروميت‌زدایی شورای اسلامی شهر شيراز: 
777همه پروژه‌های محروميت‌زدایی در محدوده کلان‌شهر شيراز تعریف شده‌اند
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در آیین استانی آغاز سال تحصیلی جدید تأکید شد: 

جمع‌آوری مدارس 
کانکسی و نا‌ایمن

 شنبه یک مهرماه سال جاری آغاز سال تحصیلی 
مدارس بود تا در سال تحصیلی 1402-1403 
تعداد 955 هزار دانش‌آموز وارد 8 هزار کلاس درس 
شوند. سالی که آموزش و پرورش با برگزاری آزمون 
استخدامی سعی در جذب معلم کرد تا در زمینه 
آموزگار و دبیر با مشکل مواجه نگردد. محمد‌هادی 
ایمانیه، استاندار فارس در آیین استانی نواختن 
زنگ آغاز سال تحصیلی دانش‌آموزان، هفته دفاع 

مقدس و ایثار و شهادت در دبیرستان دولتی پسرانه 
رازی ناحیه ۴ شیراز، نوید جمع‌آوری کامل مدارس 
کانکسی و نا‌ایمن را در استان داد و گفت: تلاش 
می‌شود تا به زودی این‌گونه مدارس از طریق اعتبارات 
مولدسازی و با همکاری و همت خیرین از آموزش و 
 پرورش این استان برچیده شود. استاندار فارس علاوه 
بر این چند تکلیف نیز به مسئولان آموزش و پرورش 

صفحه 3فارس داد و تأکید کرد...

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

دو‌شنبه  3 مهرماه 1402  9 ربیع‌الاول 1445 
سال سی‌ام  6102  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Monday Sep.25 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

22

وزیر امور خارجه:
تبادل پیام با آمریکا ادامه دارد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران با آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار 
کرد.امیرعبداللهیان در این دیدار  گوترش را در 
جریان روندها و پیشرفت‌های خوب حاصله در 

روابط ایران با همسایگان و برخی...

وزیر راه و شهرسازی: 
مسکن ۲۵ متری نیاز بازار را 

پاسخ نمی‌دهد
 مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی گفت: 
عرضه مسکن استیجاری را می‌توان با مدل 
نهضت ملی مسکن انجام داد و مسکن ۲۵ 
متری نیاز بازار را پاسخ نمی‌دهد.بذرپاش اظهار 

کرد: مسکن ۲۵ متری اصلًا در دستور‌کار...

 رئیس‌‌جمهور مطرح کرد:
اجرای طرح پویش مهر به‌جای 

طرح پرسش مهر
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
آغاز سال تحصیلی 1403-1402، با حضور 
در آموزشگاه شهید کمندی شهرستان 
بهارستان استان تهران، با بیان اینکه آموزش 

و پرورش مأموریت بسیار مهمی دارد...

فروش خودرو در سامانه یکپارچه ادامه دارد
صفحه5
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صفحه 3

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد:
۳۰ انفجار همزمان در تهران

 خنثی شد
ایرنا، وزارت اطلاعات کشورمان از خنثی‌سازی ۳۰ انفجار 
همزمان در تهران و بازداشت ۲۸ تروریست در روزهای 

اخیر خبر داد.
وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: در روزهای 
اخیر طی سلسله عملیات‌هایی همزمان در استان‌های 
تهران، البرز و آذربایجان غربی، چندین پایگاه و خانه‌ 
تیمی تروریست‌ها را مورد حمله قرار داده و ۲۸ نفر از 
اعضای شبکه‌ی تروریستی مذکور را بازداشت کردند. این 
عناصر، وابسته به گروهک جنایت پیشه‌ی داعش بوده و 
تعدادی از آن‌ها سابقه‌ی همراهی با تکفیری‌ها در سوریه 
یا حضور در افغانستان، پاکستان، اقلیم کردستان عراق را 
دارا می‌باشند. به رغم داعشی بودن عوامل دستگیر شده، 
این مدل طراحی عملیات و الگوی رفتاری این تروریست‌ها، 
به مراتب فنی‌تر و پیچیده‌تر از الگوی معمول جریان‌های 
تکفیری بوده و انطباق معناداری با شیوه‌ها و سازوکارهای 
شناخته شده‌ی رژیم اشغالگر صهیونیستی را دارا هستند. 
اعمال تخصصی‌ترین شیوه‌های تشکیلاتیِ منقطع و سلولی، 
استفاده از روش‌هایی برای فریب و مشغول‌سازی افسران 
اطلاعاتی خودی، تمرکز ارتباطات بر شبکه‌های اجتماعی 
بیگانه به ویژه واتساپ، استفاده از عناصر واسط و چندگانه 
در ارتباطات، بکارگیری جاعلان کاملًا حرفه‌ای برای تأمین 
مدارک مورد نیاز و ده‌ها مؤلفه‌ی دیگر از این قبیل، جملگی 
نشان از وجود منشأی فراتر از گروهک داعش در پشت 

صحنه‌ی عوامل بازداشت شده دارند.

رئیس سازمان هواشناسی کشور:
پرونده سومین خشکسالی متوالی 

کشور بسته شد
 مهر، رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: سال آبی با 
کاهش ۲۰ درصدی بارش نسبت به میانگین‌های بلند مدت 
به پایان رسید و سومین سال متوالی کم بارش کشور را رقم 
زد. سحر تاج بخش مسلمان اعلام کرد: سال آبی گذشته 
از اول مهرماه سال ۱۴۰۱ شروع شد و تا پایان ۳۱ شهریور 
ماه امسال ادامه داشت که متأسفانه مانند ۲ سال گذشته 
این سال نیز با کاهش بارش به اتمام رسید.وی افزود: 
توزیع بارش سال آبی گذشته در همه نقاط کشور یکسان 
نبود به طوریکه بدترین شرایط در حاشیه شرقی کشور 
به خصوص در استان خراسان رضوی رخ داد. معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه 
داد: بیشترین کم بارشی در استان خراسان رضوی اتفاق 
افتاد، همچنین در استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی 
رشته کوه البرز مثل تهران، قزوین و سمنان نیز شرایط 
خوبی نبود به نحوی که پس از خراسان رضوی بیشترین 
کم بارشی ها در این مناطق اتفاق افتاد. تاج بخش اضافه 
کرد: از طرف دیگر همانطور که در گذشته پیش بینی کرده 
بودیم در برخی استان‌های واقع در زاگرس جنوبی نظیر 
کهگیلویه و بویراحمد شرایط بارشی خوبی رقم خورد. وی 
افزود: علاوه بر این موضوع، ۲ سال گذشته نیز با کاهش 
بارش در کشور سپری کردیم و این شرایط را به مراتب 
وخیم‌تر کرده است این یعنی اینکه ما سه سال متوالی در 

کشور کمبود بارش داریم.

جلسه رصد اقتصادی با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد

ایرنا، جلسه رصد اقتصادی به ریاست آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی و با حضور اعضای تیم اقتصادی دولت برگزار شد. 

در ادامه جلسات هفتگی جلسه تشریح جزئیات گزارش 
بانک مرکزی از رشد اقتصادی سه ماهه اول سال جاری 
موضوع اصلی جلسه بود. بر اساس این گزارش، در حالی که 
رشد اقتصادی کشور در سه ماهه اول سال گذشته به ۱/۹ 
درصد رسیده بود، اقتصاد ایران در سه ماهه اول سال جاری 
توانست در اثر بهبود قابل توجه تولید و رشد کم‌سابقه 

بخش خدمات، به رشد اقتصادی ۶/۲ درصدی دست یابد.
گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد نرخ رشد گروه خدمات 
در سه ماهه ابتدایی سال جاری ۶/۲ درصد، بخش نفت 
۱۶/۵ درصد، گروه صنایع و معادن ۳/۷ و گروه کشاورزی 
۲.۲ درصد بوده است. در سمت تقاضا نیز رشد مخارج 
مصرفی بخش خصوصی از ۶/۴ به ۸/۲ درصد و افزایش 
تشکیل سرمایه ناخالص از منفی ۱/۴ به مثبت ۲ درصد و 
همچنین افزایش صادرات از ۷/۲ به ۹/۴ و کاهش واردات 
از ۱۴/۶ به ۵/۵ درصد از عوامل رشد ۶/۲ درصدی رشد 

اقتصادی سه ماه اول امسال عنوان شده است.
همچنین در جلسه، گزارشی هم از بخش مسکن ارائه شد 
که طبق آن نرخ رشد تشکیل سرمایه در بخش ساختمان 
با بهبود قابل ملاحظه در سه ماهه ابتدایی سال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از منفی ۹/۴ درصد به مثبت ۱/۷ 

درصد رسیده است.
قیمت مسکن هم در تهران در مرداد ماه امسال نسبت به 
ماه قبل از آن ۱ درصد کاهش داشته است.ارائه گزارش از 
وضعیت کالاهای اساسی در بازار هم بخش پایانی جلسه 
بود که رئیس‌جمهور نکات و تذکرات لازم را درباره تأمین و 

قیمت برخی از این کالاها بیان کرد.

 عرضه گوشت قرمز به قیمت 
سال گذشته

ایسنا، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: برنامه‌مان 
رساندن گوشت قرمز به سطح قیمت سال‌های گذشته 
است. علیرضا پیمان‌پاک با اشاره به افزایش حجم واردات 
گفت: بازرسی ما هم این است که گوشت به‌وفور وجود دارد 
و مشکلی وجود ندارد و در تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
این محقق بوده است. اما اگر مشکلی دیده شده، توصیه 
می‌کنیم که آن را گزارش دهند تا بازرسان ما نظارت کنند.

وی با بیان اینکه روزانه حدود ۱۵۰ تن واردات داریم، ادامه 
داد: غیر از حدود ۱۰ درصد میزان واردات که به میادین 
تره‌بار می‌رود، ۹۰ درصد در فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه 
می‌شود؛ یعنی تنها ۱۵ تا ۲۰ تن به میادین می‌رود و باقی 

در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود.
قائم مقام وزیر کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار با بیان 
اینکه برنامه‌ریزی می‌کنیم که تا اواسط آبان بتوانیم ثبات 
قیمت داشته باشیم، گفت: در حال برنامه‌ریزی هستیم که 
به قیمت‌های سال گذشته برسیم؛ قیمت لاشه به قیمت 

۳۳۰ عمده‌فروشی و ۳۸۰ هزار تومان خرده‌فروشی برسد.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت برنامه وزارت جهاد 
کشاورزی رساندن قیمت گوشت قرمز به سطح قیمت‌های 

سال گذشته است.

تسنیم، سردار سرتیپ رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع در 
‌یادواره شهدای شهرستان کبودرآهنگ با بیان اینکه ایران قدرت دفاعی 
اول منطقه است، گفت: امروز همه اذعان دارند که هیچ معادله‌ای در 
منطقه خاورمیانه بدون نقش‌آفرینی ایران قابل تنظیم نیست. وی 
افزود: ایران اعلام کرد که اجازه تغییر مرزها در منطقه را نمی‌دهیم؛ 

جرات نکردند و جرات نخواهند کرد که این کار را انجام دهند.
سخنگوی وزارت دفاع با بیان اینکه در حوزه صنعت دفاعی کشور، 
اخیراً دستاوردهای جدیدی در بخش تسلیحات نظامی رونمایی ‌شد، 
افزود: ‌دفاع مقدس به ما اقتدار، خوداتکایی، قدرت معنوی و در عین 

حال امید به شکست دشمنان را آموخت.
طلایی نیک به دوران پرافتخار دفاع مقدس اشاره ‌کرد و ادامه داد: 
ملت ایران در راه دفاع از دستاوردها و آرمان های شهدا ، مصصم و با 
اراده است و برگزاری یادواره‌های شهدا نیز، فرصتی برای تکریم و ادای 
احترام به مقام شامخ شهداست. ‌شهدای ایران اسلامی، اسماعیل‌گونه 
از دامن مادران و پدرانی همچون هاجر و ابراهیم برخاستند و به 
قربانگاه کربلای ایران رفتند و در رکاب امام راحل جنگیدند و افتخار 

آفریدند.
وی تصریح کرد: یاد و نام شهدا برای ملت ایران فراموش‌ناشدنی است 
و امنیت کنونی کشور، به برکت خون پاک و مطهر شهداست و ما این 
رسالت بزرگ و سنگین را بر دوش داریم که راه آنان را که راه عزت و 
سرافرازی نظام جمهوری اسلامی است، ادامه دهیم. در دوران جنگ 

تحمیلی، وجبی از خاک کشور در اختیار دشمنان قرار نگرفت.
سخنگوی وزارت دفاع با اشاره به نمونه‌هایی از دستاوردهای 
متخصصان صنعت دفاعی کشورمان افزود: در سامانه موشک باور 373 

انواع تجهیزات »رهگیری، راداری، شناسایی و درگیری« به کار رفته 
است؛‌ امروز موشک‌هایی در اختیار داریم که اسم آنها را موشک‌های 
اسرائیل‌زن گذاشته‌ایم و نقطه هدف آنان در وهله اول سرزمین‌های 

اشغالی است.
‌وی با بیان اینکه در موشک حاج قاسم ‌متناسب با تهدیدها ساخته 

شده است، خاطرنشان کرد: این موشک اسرائیل‌زن است.
موشک »قاسم« پس از موشک‌های »دزفول« با برد 1000 و 
»ذوالفقار« با برد 700 کیلومتر، دوربردترین موشک بالستیک 
سوخت جامد تاکتیکی کشور است. )لازم به ذکر است که موشک 
دومرحله‌ای سجیل با برد 2000 کیلومتر در رده موشک‌های برد بلند 
و راهبردی قرار می‌گیرد.( در واقع صنعت دفاعی کشور مسیری را که 
با موشک‌های »فاتح‌ـ‌ـ110« با برد 300 کیلومتر، »فاتح‌ـ‌ـ313« با برد 
500 کیلومتر و سپس »ذوالفقار« با برد 700 کیلومتر طی کرده است، 

امروز و در کمتر از 4 سال پس از موشک »ذوالفقار«، با یک افزایش 
100درصدی در برد ادامه داده است.

موشک »قاسم« با برد 1400 کیلومتر را می‌توان اولین موشک 
بالستیک تاکتیکی و سوخت جامد ایرانی دانست که به‌راحتی توان 

رسیدن به سرزمین‌های اشغالی را دارد.
پیش از این، موشک »دزفول« با برد 1000 کیلومتر در صورت 
ـ که خود مشکلاتی در زمینه عملیاتی  شلیک از برخی نقاط مرزی ـ
ـ می‌توانست برخی نقاط محدود در سرزمین‌های  به‌دنبال داشت ـ
اشغالی را هدف قرار دهد ولی امروز با موشک جدید »قاسم« به‌راحتی 
می‌توان از عمق بیشتری از خاک کشور، هر نقطه از سرزمین‌های 
 اشغالی را که محل استقرار صهیونیست‌ها است با دقت کم‌نظیری 

هدف قرار داد.
شلیک از عمق مطمئن از داخل خاک کشور، امکان شناسایی موشک 
پیش از پرتاب را بسیار کاهش می‌دهد و همچنین فرصت کمتری به 
سامانه‌های دفاع موشکی دشمن برای واکنش احتمالی می‌دهد، اما 
در این مرحله نیز سر جنگی جداشونده موشک »قاسم« و نیز سرعت 
بالای آن در ورود به جو، کار دفاع را برای سامانه‌های موشکی دشمن 
بسیار سخت می‌کند و ضریب موفقیت حمله موشکی را به‌میزان 

چشمگیری بالا می‌برد.
لازم به ذکر است که اگر گمانه‌زنی انجام‌شده در این گزارش در مورد 
یکسان بودن سر جنگی موشک جدید با موشک »ذوالفقار« صحیح 
باشد، پس سر جنگی مورد استفاده در موشک »قاسم«، آزمون واقعی 
عملیاتی را نیز دو بار و در حمله به مواضع داعش در سوریه به‌خوبی 

پس داده است.

فارس، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت:‌ در حال حاضر 
واقعاً با کمبود پزشک عمومی و متخصص در کشور روبرو هستیم.

فاطمه محمد بیگی در نشست دانشجویی بررسی برنامه هفتم توسعه 
در حوزه سامت گفت: مقررات ما در پذیرش دستیاری بسیار دست 
و پا گیر است. چگونه انتظار داریم این پزشک نمونه در کشور بماند 
و تشکیل خانواده بدهد اما حقوقش را کامل پرداخت نکنیم و اجازه 

ندهیم آزمون دستیاری بدهد.
کرامت پزشکان و مردم زیر سؤال رفته است

وی با تأکید بر این ‌ که در حال حاضر کشور به طور جدی با کمبود 
پزشک عمومی و متخصص روبرو است، دوره تعهد خدمت پزشکان را 
به زندانی نامرئی تشبیه کرد و ادامه داد: وقتی درس پزشک عمومی 

تعهدی تمام می‌‌‌شود، یک طرح تعهد خدمت در مناطق محروم سه 
برابر مدت تحصیل برای او گذاشته می‌‌‌شود و او را موظف می‌کنیم که 
فقط باید در همان منطقه محروم فعالیت کند. البته در اصلاحیه قانون 

عدالت آموزشی این میزان به ۷/۱ برابر کاهش یافت.
این پزشک عمومی، دوره کرونا را یکی از نمودهای کمبود پزشک در 
کشور دانست و تصریح کرد: ما در دوره کرونا این مسئله را به طور 
جدی احساس کردیم. در این دوره کمبود شدید پزشک متخصص 
بیهوشی ما را به شدت با چالش روبرو کرد. علاوه بر این ، در زمینه 
 کمبود متخصصان رادیولوژی یا رشته‌هایی مثل دندانپزشکی

 )حوزه بهداشت دهان و دندان( و دیگر تخصص ها نیز در کشور 
مشکل داریم.

وی اقدام دولت سیزدهم در افزایش تعداد پزشکان متخصص را اقدامی 
مثبت خواند و افزود: اگر تعداد این متخصص‌ها افزایش یابد همان 
خدمات درمانی بصورت ارزان‌تر، در دسترس‌‌‌تر و با عدالت بیشتری به 

مردم ارائه خواهد شد.
وی حفظ کرامت انسانی بیماران و پزشکان را مهم برشمرد و گفت: 
در مطب‌ بعضی از پزشکان متخصص، مردم از ساعت یک ظهر نوبت 
می‌ایستند تا ۱۲ شب نوبت ‌ شان برسد. آیا این ‌ جا کرامت بیمار حفظ 
می‌شود ؟ آیا کرامت پزشک حفظ می‌شود؟ نه! از یک طرف پزشک 
خسته می‌شود و نمی‌تواند به اندازه کافی برای مریض وقت بگذارد 
از طرف دیگر زمان زیادی از مردم هدر می‌رود و خسته می‌شوند در 

مجموع هر دو طرف ناراضی هستند.

صدا و سیما، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: تلاش 
می‌شود نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ در هفته آینده تا 

پیش از ۱۵ مهرماه اعلام شود.
عبدالرسول پورعباس گفت: با توجه به اینکه برخی از داوطلبان سوابق 
تحصیلی خود را از آموزش و پرورش نگرفته بودند و تکمیل نکرده 
بودند، یک فرصت داده شد که پس از اینکه سوابق تحصیلی خود را 

بگیرند با توجه به نمره خود، فرم انتخاب رشته خود را تصحیح کنند.

وی افزود: این موضوع به صورت پیامک به این دسته از داوطلبان اعلام 
شد و این گروه فرم انتخاب رشته خود را تکمیل کردند؛ بنابراین به 
تازگی این کار در این هفته به اتمام رسیده و انتخاب رشته این دسته 

از داوطلبان تصحیح شده است.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: بنابراین تلاش 
می‌شود نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ تا نیمه مهرماه و در 

هفته آینده اعلام شود.

بر اساس این گزارش آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ بر اساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو نوبت دی ماه ۱۴۰۱ و تیرماه ۱۴۰۲ 
برگزار شد. در این آزمون برای نخستین بار سوابق تحصیلی داوطلبان 
که توسط وزارت آموزش و پرورش بر اساس نتایج امتحانات هماهنگ 
و کشوری با تأثیر قطعی ۴۰ درصدی برای سه گروه اصلی آزمایشی 
شامل علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی و تأثیر قطعی ۲۶ 

درصدی برای گروه‌های زبان‌های خارجی و هنر اعمال شد.

سخنگوی وزارت دفاع:

 رسماً اعلام می‌کنیم موشک ‌اسرائیل‌زن در اختیار داریم‌

نماینده مجلس: 

مشکل کمبود پزشک جدی است

نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ هفته آینده اعلام می‌شود

چالشی به‌نام سد معبر
 شهردار شیراز تأکید کرد: 

عزم جدی برای برخورد قاطع با متخلفان



دو‌شنبه 1402/07/03 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26102

نوبت اول:1402/07/01 خبر جنوب
نوبت دوم: 1402/07/03 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات اجرایی شبکه جمع آوری، 
هدایت و انتقال آب‌های سطحی میدان مرکزی میوه و تره بار سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز 
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000537 واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137250754 داخلی 

222 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد اوليه: 113/005/043/283  ریال

-مدت قرارداد :4 ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل دارای 
رتبه ۵ در رشته آب یا ابنیه  از سازمان برنامه و بودجه و دارای سابقه 
مشابه یا مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
-محل انجام کار: میدان مرکزی میوه و تره بار شیراز

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5/700/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 102451 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/07/08 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 15:00 یکشنبه تاریخ 1402/07/23 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بولوار مدرس- کوچه 63 فرعی 
63/1- سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی-

طبقه دوم واحد قراردادها تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   00:13  مورخ 
1402/07/24 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک  می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای 

پیمان سه ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1570947
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي 1402-659 	                 

نوبت اول:      01  / 07 /1402 افسانه
نوبت دوم:     03  / 07  /1402 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به خرید 40000 عدد مخزن 
ثابت کارتن پلاست درب دار با ظرفیت 80 لیتر پسماند عادی بر 
اساس مشخصات موجود در اسناد مناقصه از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره 
فراخوان 2002096688000484 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 0۷۱۳۶۴۹۹۲۳۶ داخلی 

205 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 46/000/000/000  ریال بر اساس فهرست بهاء واحد پایه 

رشته پسماند رسته مدیریت شهری و روستایی 1402
-    مدت قرارداد :   4 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد

-شرایط شرکت کنندگان : كليه اشخاص حقیقی و حقوقی 
-محل تحویل کالا: انبار سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
به آدرس کمربندی امام خمینی، جنب پل شهیدان دست بالا، واحد 

موتوری سازمان   
-مبلغ تضمين شرکت در مناقصه 2/300/000/000 ريال بصورت 
ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده بانک  شهر 
شعبه شهید چمران شماره حساب 100805504742بنام شهرداری 

شيراز با کد مرجع 101876 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1402/07/12 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می 
بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق 
سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را 

نخواهند داشت.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12 روز  دوشنبه مورخ 1402/07/24 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلواراستقلال نبش کوچه ۳۶ 

طبقه دوم واحد قراردادها سازمان مدیریت پسماند تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 13 مورخ
  24/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری منطقه 

1 سالن اجتماعات می باشد.  
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می 

باشد.
-پیش پرداخت در قبال دریافت ضمانتنامه معتبر بانکی قابل پرداخت 

می باشد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1569722
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي 1402-650

وزیر راه و شهرسازی: 
مسکن ۲۵ متری نیاز بازار را پاسخ نمی‌دهد

باشگاه خبرنگاران- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی گفت: عرضه 
مسکن استیجاری را می‌توان با مدل نهضت ملی مسکن انجام داد و مسکن 

۲۵ متری نیاز بازار را پاسخ نمی‌دهد.
بذرپاش اظهار کرد: مسکن ۲۵ متری اصلًا در دستور‌کار ما نبوده و نیست. 
ضرورتی هم فعلًا ندارد. وی درباره اینکه آیا متقاضی برای واحدهای 
 ۲۵ متری وجود ندارد گفت: مسکن ۲۵ متری در بازار نیازهای مردم 

را پاسخ نمی‌دهد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه واحدهای ۲۵ متری برای مسکن 
استیجاری هم مناسب نیست، بیان کرد: شاید متراژ کوچک برای سوییت‌ها 
و خوابگاه‌های دانشجویی مناسب باشد اما عرضه مسکن استیجاری را 

می‌توان با مدل نهضت ملی مسکن انجام داد.
بذرپاش تأکید کرد: ما در حال عرضه زمین برای ساخت خانه‌های ویلایی 
هستیم. چگونه ممکن است برنامه‌ای مثل مسکن ۲۵ متری را در دستورکار 
قرار دهیم. همان‌طور که قبلا اعلام کردیم عرضه این نوع واحدها توسط 

وزارت راه و شهرسازی تکذیب می‌شود.

دبیر شورای نگهبان:
جهاد تبیین را نمی‌شود کنار گذاشت

ایرنا- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا، 
ضمن تسلیت سالروز شهادت امام حسن عسکری )ع( اظهار کرد: این روز 
را به محضر حضرت ولی‌عصر )عج( و همه ارادتمندان آن حضرت تسلیت 

می‌گویم. از خداوند می‌خواهم ما را جزو پیروان راستین ایشان قرار دهد.
وی افزود: تبیین برخی ویژگی‌های ظاهری و رفتاری شیعیان توسط 
امام عسکری )ع( زمینه‌ساز یکپارچگی و ایجاد حرکت جمعی در میان 
شیعیان شد. حماسه راهپیمایی میلیونی اربعین حسینی )ع( از برکات 

این هدایت‌هاست.
آیت‌ا... جنتی با بیان اینکه از امام حسن عسکری)ع( نامه‌های ارزشمندی به 
یادگار مانده تأکید کرد: این نامه‌ها اختصاص به یک فرد و یک دوره زمانی 
ندارد و پیروان آن حضرت، در تمام دوران‌ها مخاطب این نامه‌ها هستند و 

باید مضامین متعالی آن‌ها را در زندگی خود به کار بگیرند.
وی افزود: جهاد فرهنگی امام عسکری )ع( در سخت‌ترین شرایط، به ما 
می‌آموزد که هیچ‌گاه تکلیف جهاد تببین را نمی‌شود کنار گذاشت. باید 

برای مقابله با انحرافات فرهنگی و اعتقادی، برنامه داشته باشیم.
دبیر شورای نگهبان گفت: رفتار حکیمانه امام عسکری)ع( به منظور 
زمینه‌سازی و مهیا کردن شیعیان برای پذیرش امر مهم غیبت امام 

دوازدهم، تأثیر فراوان داشت و مانع از سرگردانی پیروان ائمه شد.
وی گفت: شناخت سیره امام حسن عسکری )ع( موجب می‌شود تا با 
سبک زندگی در دوران غیبت آشنا شویم و فرهنگ صحیح انتظار را 
درک کنیم. آیت‌ا... جنتی افزود: زندگی مبتنی بر فرهنگ انتظار، سبک 
زندگی مؤمنانه بر پایه امیدواری و تلاش است. مومن منتظر برای تحقق 
ارزش‌های الهی مجاهدت می‌کند، اهل صبر است، در برابر ناملایمات و 

سختی‌ها تسلیم نمی‌شود و از پای نمی‌نشیند.

عضو هیئت‌رئیسه مجلس:
سامانه مؤدیان مالیاتی جلوی اعمال نفوذ

 در اخذ مالیات را می‌گیرد
باشگاه خبرنگاران- مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران و عضو 
هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره میزان موفقیت سامانه مؤدیان 
مالیاتی و پایانه‌های فروشگاهی در ایجاد عدالت مالیاتی گفت: یکی از 
موضوعاتی که کمک می‌کند که اعمال نفوذ هر چند محدود برخی از 
ممیزان مالیاتی در فرآیند اخذ مالیات کم شود سیستمی شدن فرآیند اخذ 

مالیات در کشور با استفاده از سامانه مؤدیان مالیاتی است.
وی بیان کرد: سیستمی شدن فرآیند اخذ مالیات در کشور به اخذ عادلانه 
مالیات کمک می‌کند و حقی از کسی ضایع نمی‌شود و به این صورت شیوه 
ممیزمحور در اخذ مالیات حاکم نیست، بلکه سیستم محور مالیات اخذ 
می‌شود. عضو هیئت‌رئیسه مجلس ادامه داد: در سامانه مؤدیان مالیاتی به 
صورت کاملًا هوشمند اعلام می‌شود که چه کسانی شامل پرداخت مالیات 
می‌شوند و میزان مالیات پرداختی آن‌ها هم اعلام می‌شود، از سوی دیگر 
اعمال نفوذ و نظر شخصی در اخذ مالیات‌ها از بین می‌رود، زیرا دخالت 

انسان در فرآیند اخذ مالیات کاهش پیدا می‌کند.
یوسفی اظهار کرد: هر قدر به سمت سامانه‌ها در اخذ مالیات برویم اعمال 
نظر‌های شخصی کمتر می‌شود و به این صورت فقط از بخش شفاف اقتصاد 
شامل کارمند، کارگر و... مالیات اخذ نمی‌شود که بعضی از این گروه‌ها با 

پرداخت مالیات در مضیقه مالی هم قرار می‌گیرند.
وی افزود: در سیستم اخذ مالیات با دخالت عوامل انسانی بعضی گروه‌ها 
و مشاغلی وجود دارند که درآمد بالایی دارند، اما مالیاتی هم پرداخت 
نمی‌کنند و یا مالیات را کمتر از کارمند و کارگر می‌پردازند، اما با سامانه 
مؤدیان مالیاتی جلوی این گروه‌ها هم گرفته می‌شود؛ به عنوان مثال افراد 
فعال در دلالی و سوداگری بازار سکه و ارز مالیات نمی‌دهند که با سامانه 

مؤدیان این گروه‌ها هم باید مالیات پرداخت کنند. 

 رئیس‌‌جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی 1403-1402 مطرح کرد:

اجرای طرح پویش مهر به‌جای طرح پرسش مهر
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
آغاز سال تحصیلی 1403-1402، با حضور در 
آموزشگاه شهید کمندی شهرستان بهارستان 
استان تهران، با بیان اینکه آموزش و پرورش 
مأموریت بسیار مهمی دارد و انجام این ماموریت 
مهم در دستان توانای مدیران و معلمان است، 
گفت: محور آموزش و پرورش معلم است؛ 
معلم عاوه بر آموزش، الگوی علمی و عملی 

دانش‌آموزان نیز هست.
رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه رفیع شغل 
معلمی افزود: معلمان باید قدر جایگاه رفیع خود 
در امر تعلیم و تربیت را بدانند و با علم‌افزایی 
و معرفت‌افزایی برای حفظ و ارتقای آن تلاش 
کنند. معلم همچنین باید تاش کند الگوی 
مناسبی برای دانش‌آموزان به‌خصوص در عرصه 

مهم تعلیم و تربیت باشد.
 خانواده‌ها نباید رابطه‌شان را با مدرسه، معلم 

و مدیران قطع کنند
رئیسی ارتباط بین خانه و مدرسه را از نکات 
مهم در عرصه آموزش و پرورش برشمرد و 
اظهار داشت: خانواده‌ها بر اساس اعتماد فرزندان 
دلبندشان را به مدرسه می‌فرستند، اما به هیچ 
عنوان نباید رابطه‌شان را با مدرسه، معلم و 
مدیران قطع کنند. دانش‌آموزان همواره باید 
احساس کنند میان خانه و مدرسه به عنوان دو 
مجموعه اثرگذار ارتباط و هماهنگی برقرار است.

رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه مهم خانه و 
مدرسه و ارتباط و هماهنگی آنها در هویت‌سازی 
و شخصیت‌بخشی به فرزندان تصریح کرد: مدرسه 
کانون علم، امید، نشاط و ایمان، مرکز تحول و 

محور اجرای سند مهم تحول آموزش و پرورش 
با همت مدیران، معلمان و مربیان است، لذا 
 جایگاه مدارس بسیار با اهمیت و حساس است.

 پیشرفت‌های کشور را به تصویر بکشید
 رئیسی با بیان اینکه امسال به جای پرسش مهر، 
قصد دارم پویش مهر را مطرح کنم، در توضیح 
آن گفت: کشور ما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
پیشرفت‌های بسیاری در همه بخش‌ها و مناطق 
کشور داشته است. شما دانش‌آموزان در روزهای 
اول پیروزی انقلاب نبودید، اما خوب است که از 
وضع گذشته باخبر بشوید و بدانید که چه وضعی 
داشتیم و الان کجا هستیم و در آینده باید چه 

مسیری را طی کنیم.
رئیس‌جمهور افزود: شما دانش‌آموزان برای 
اینکه بدانید در گذشته کجا بودیم، اکنون در 

چه جایگاهی هستیم و مسیر آینده کدام است، 
می‌توانید پیشرفت‌های کشور را به تصویر بکشید. 
حتماً شهر و روستای شما پیشرفت‌هایی داشته، 
مجموعه کشور علیرغم همه تهدیدها و تحریم‌ها 
و مشکلاتی که دشمنان برای کشور ایجاد کردند، 

پیشرفت‌های شگفت‌انگیزی داشته است.
 اردوهای راهیان پیشرفت

 رئیسی ادامه داد: می‌توانیم در کنار اردوهای 
راهیان نور برای بازدید از مناطق جنگی، 
اردوهای راهیان پیشرفت هم داشته باشیم که 
دانش‌آموزان و دانشجویان از طرف مدرسه و 
دانشگاه بروند و پیشرفت‌های کشور را مشاهده 

کنند و راویان، این پیشرفت‌ها را روایت کنند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: از دانش‌آموزان 
می‌خواهم که در این بازدیدها، پیشرفت‌ها را با 

قلم و بیان خود تصویر کرده و گزارش‌های آن را 
به مدرسه و معلمان ارائه کنند و در مرحله بعد 
این گزارش‌ها برای دیگر دانش‌آموزان و والدین 
و همچنین برای دیگر مدارس به نمایش درآید 
و سپس در شهرها و استان‌های دیگر و به شکل 

یک جشنواره در سراسر کشور برگزار شود.
 رئیسی خاطرنشان کرد: حتماً این گزارشات 
پویش مهر وقتی با نگاه نوجوانان و جوانان ما 
تهیه شود، برای همه بسیار دیدنی خواهد 
بود. شما دانش‌آموزان برای اینکه بدانید قبلا 
ًچه وضعیتی داشتیم به والدین و پدربزرگ 
و مادربزرگ‌های خود مراجعه کنید و از آنها 
بپرسید که قبلًا چه وضعیتی داشتیم و امروز 
در چه جایگاهی هستیم که به عنوان مثال این 
مدرسه به سرعت و در مدت کوتاهی برای شما 

آماده شده است.
 دانش‌آموزان برای بهبود شرایط آموزش و 

پرورش پیشنهاد ارائه دهند
رئیس‌جمهور با بیان اینکه پاسخ دادن به سؤال 
مهر از سوی دانش‌آموزان کافی نیست و آنها باید 
در روایت پیشرفت‌های کشور به شهر و کشور 
خود نیز مشارکت داشته باشند، تصریح کرد: 
دانش‌آموزان در کنار روایت پیشرفت‌های شهر، 
روستا و استان محل زندگی خود در قالب پویش 
مهر، همچنین می‌توانند برای بهبود شرایط 
آموزش و پرورش و دیگر عرصه‌های کشور 
پیشنهادات خود را ارائه دهند و با دولت در 

ساختن کشور مشارکت کنند.
 رئیسی با تأکید بر اینکه نگاه و توجه دانش‌آموزان 
به پیشرفت‌های شهر و روستا و استان محل 

زندگی‌شان موجب ایجاد احساس مسئولیت آنها 
در ساختن کشور می‌شود، تصریح کرد: خواست 
من از والدین دانش‌آموزان عزیز آن است که 
ارتباطات خود را با کانون مدرسه حفظ کنند 
چرا که رها کردن بدون نظارت دانش‌آموزان در 
جامعه آنها را در معرض سوءاستفاده رهزنان فکر 

و اخلاق قرار می‌دهد.
رئیس‌جمهور مشارکت کانون خانواده و کانون 
مدرسه در تربیت دانش‌آموزان را بسیار با اهمیت 
و منجر به شکل‌گیری هویت ایرانی- اسلامی آنها 

دانست.
 افزایش بهره‌وری در وزارت آموزش و پرورش

رئیسی همچنین با تأکید بر توجه ویژه به موضوع 
مهم افزایش بهره‌وری در مجموعه وزارت آموزش 
و پرورش خطاب به مدیران و مسئولان این 
وزارتخانه گفت: بنده در سال گذشته توجه به 
موضوع افزایش بهره‌وری را مطرح کردم و امسال 
نیز تأکید مضاعف دارم که مدیران و مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش در مسیر افزایش 
بهره‌وری به عنوان یک مسئله مهم و محوری 
تلاش و از نیروها و امکانات برای رشد و تعلیم و 
 تربیت دانش‌آموزان به بهترین وجه استفاده کنند.

رئیس‌جمهور در ادامه معلمان را در زمره 
افتخارات کشور دانست و با تقدیر از توجه آنها 
به ارتقای سطح علم و دانش دانش‌آموزان تصریح 
کرد: صرف کار شکلی در مدرسه و گرفتن 
امتحان در آخر فصل کفایت نمی‌کند و معلمان 
باید در قیاس شهر، استان و کشور سطح نمرات و 
همچنین دانش دانش‌آموزان را به صورت توأمان 

ارتقا دهند.

 ایرنا - حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران با آنتونیو گوترش، دبیرکل 

سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار  گوترش را در جریان 
روندها و پیشرفت‌های خوب حاصله در روابط ایران با 
همسایگان و برخی کشورهای عربی و اسلامی قرار داد. 
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تبادل زندانیان 
با آمریکا و آزادسازی دارایی‌های مسدود شده ایران 
در کره جنوبی، گفت در خصوص برجام همواره 
با شما مشورت‌های خوبی داریم. تبادل پیام‌ها با 
 آمریکا ادامه دارد و طرح سلطان عمان هم‌ همچنان 
روی میز هست و اگر طرف‌های مقابل آماده باشند، ما 
برای بازگشت به برجام جدی هستیم تا در چارچوب 
ابتکار عمان همه طرف‌ها به تعهدات خود در برجام 

برگردند.
 بمب هسته‌ای در دکترین ایران جایی ندارد

وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص همکاری‌ها با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز گفت؛ هروقت آژانس 
در چارچوب فنی عمل می‌کند، امور در مسیر درست 
پیش می رود. اما هر وقت دیگران نظرات سیاسی خود 
را بر مسائل حرفه‌ای آژانس ترجیح می دهند، اوضاع 
خراب می شود. امیرعبداللهیان گفت بمب هسته‌ای در 

دکترین ایران جایی ندارد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از اظهارات 
خود گفت: آیت‌ا... رئیسی در سخنرانی خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد ابتکاراتی را مطرح کرد. 
از جمله بخش مهمی از سخنرانی ایشان مربوط به 

ضرورت حمایت از بنیان خانواده بود و لازمست در 
چارچوب سازمان ملل در زمینه حفاظت از بنیان 

خانواده سازوکاری داشته باشیم. 
وزیر امور خارجه کشورمان در زمینه بحران اوکراین 
نیز ضمن تشریح مواضع اصولی کشورمان گفت، ما 

به تمامیت ارضی کشورها از جمله اوکراین پایبندیم.
گوترش دبیرکل سازمان ملل‌ نیز ضمن اظهار 
خرسندی از این دیدار و تشکر از به اشتراک گذاشتن 
نکات گفته شده توسط وزیر امور خارجه کشورمان 

گفت  دیدار خوبی با  رئیسی داشتم.
در  شما  دیپلماتیک  ابتکارات  از  افزود   وی 
حل و فصل مشکلات، رفع موانع و روابط با کشورها 

تشکر می کنم.
 رژیم صهیونیستی در داخل گرفتار بحران‌های 

چندلایه است
امیرعبداللهیان همچنین در مصاحبه‌ای درباره اتهامات 
بی‌اساس و تهدیدهای نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از تریبون سازمان ملل گفت که این رژیم در داخل 
گرفتار بحران‌های چندلایه است و کسی برای این 
تهدیدها ارزشی قائل نیست.  وزیر خارجه جمهوری 
اسامی ایران گفت: برای من جالب بود که برخی از 
مقاماتی که از کشورهای مختلف در نشست مجمع 
عمومی شرکت کردند به عنوان یک شوخی و جوک 
از رفتار نتانیاهو یاد می‌کردند. یکی از مقامات می‌گفت 
که ]نتانیاهو[ نقاشی‌های دوره کودکی‌اش را اینجا 
می‌آورد و در مقابل صندلی‌های مجمع عمومی که 
مخصوصاً امسال تقریباً کمتر کسی در آنجا حضور پیدا 
کرده بود، تمرین می‌کند و خیلی با آب و تاب مسائل 
را بیان می‌کند. وی افزود: اما آنچه را که در خصوص 
تهدید جمهوری اسامی ایران مطرح کرد، اولاً توان 
نتانیاهو و رژیم جعلی اسرائیل بیشتر از این نیست. 
یعنی اگر آنها قادر بودند کاری انجام بدهند از این 
ادبیات و روش استفاده نمی‌کردند. آنها امروز گرفتار 
بحران‌های چندلایه در داخل سرزمین‌های اشغالی 
هستند. ثانیاً، اینکه نخست وزیر یک رژیم جعلی و 
اشغالگر به‌جای اینکه چارچوب سازمان ملل را رعایت 
کند از تریبون این سازمان زبان تهدید را به کار می‌برد 

نشان‌دهنده سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از ابزارهای 
بین‌المللی است.

 رژیم اسرائیل در جایگاهی نیست که کسی برای 
تهدیداتش ارزشی قائل شود

امیرعبداللهیان تأکید کرد: صهیونیست‌ها خود دارنده 
صدها کلاهک هسته‌ای هستند و با گستاخی تمام 
به برنامه‌های تهدیدآمیز خودشان ادامه می‌دهند. اما 
اساساً رژیم جعلی اسرائیل در جایگاهی نیست که 
کسی برای این حرف‌ها و تهدیداتش ارزشی قائل 
شود. امروز صهیونیست‌ها در ضعیف‌ترین وضعیت 

خود هستند.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران همچنین به 
تشریح برنامه‌های هیئت ایرانی در مجمع عمومی 
سازمان ملل پرداخت و افزود: حدود ۴۳ برنامه داشتیم 
که ۳۴ مورد آن دیدار با همتایان و برخی مقامات از 
جمله دیدار با دبیرکل سازمان ملل که امروز انجام شد.

در دیدار با دبیرکل سازمان ملل در بخشی از 
گفت‌وگوها به موضوع ابتکار و پیشنهاد رئیس‌جمهور 
در خصوص ضرورت پایبندی و همبستگی‌ها در کانون 

گرم خانواده اختصاص پیدا کرد.
وی درباره طرح رئیس‌جمهور گفت: ایشان در 
سخنرانی خود در سازمان ملل بخش خاصی را 
به موضوع خانواده اختصاص دادند و ابتکاری ارائه 
کردند تحت عنوان همبستگی جهانی در موضوع 
 کانون گرم خانواده و پیوندهای خانوادگی با نگاهی 
به فروپاشی بافت خانواده‌ها در جهان کنونی و 
 اقداماتی که در این رابطه برای تضعیف نظام خانواده 
انجام می‌شود. امیرعبداللهیان با بیان اینکه دبیرکل از 
این ایده استقبال کرد، گفت: قرار شد که این ایده 
 مطرح شده توسط رئیس‌جمهور را در قالب یک طرح 
ارائه بدهیم و بتوانیم بسترهای جهانی شدن آن را 
فراهم کنیم. وی اظهار کرد: در عین حال، با سایر 
مقام‌ها و طرف‌ها دیدارهایی که داشتیم در مورد 
برخی از چالش‌های موجود جهانی منطقه‌ای صحبت 
کردیم و البته با وزرای خارجه تمرکز مهم بر پیگیری 
موضوعات دوجانبه و توافق‌نامه‌هایی بود که بین ما و 

کشور مقابل در دستورکار قرار دارد.

وزیر امور خارجه:

تبادل پیام با آمریکا ادامه دارد
فرمانده نیروی هوایی ارتش: 

در آینده‌ای نزدیک تمامی خلبان‌های ما با 
هواپیما‌های بومی پرواز خواهند کرد

فارس- امیر سرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش درباره مهم‌ترین عملیات 
نیروی هوایی ارتش در هشت سال دفاع مقدس گفت: دلیرمردان ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دوران دفاع مقدس موفق شدند عملیات افتخارآفرینی را انجام دهند که از 
بزرگ‌ترین آن‌ها می‌توان به عملیات کمان ۹۹ اشاره کرد که در آن ۱۴۰ فروند هواپیما به 

خاک عراق رفتند و مأموریت خود را با موفقیت انجام دادند.
سیستم‌های رادار و بمباران ما بسیار پیشرفته شده‌اند

وی در رابطه با دستاوردهای نظامی کلان ایران امروز در مقایسه با دوران دفاع مقدس 
گفت: نیروی هوایی در ابتدای دوران دفاع مقدس قطعات بسیاری داشت و هواپیماها نو 
بودند، اما به دلیل وابستگی بسیار نیروی هوایی دوره پهلوی به مستشاران آمریکایی و فرار 
آن‌ها پس از انقلاب، دانش کافی بر این هواپیما‌ها وجود نداشت. امروز ما با فناوری روز دنیا 
مواجه هستیم و توانسته‌ایم از هوش و علم شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کنیم. فعالیت 
دانشمندان خوب کشورمان در نیروی هوایی ارتش بسیار بهتر شده است. با وجود آن که 
هواپیما‌های برای نسل سوم هستند اما تغییرات صورت گرفته توسط دانشمندان بر آن‌ها 

باعث شده سیستم‌های رادار و بمباران ما بسیار پیشرفته شوند.
امیر سرتیپ واحدی در رابطه با متخصصین داخلی و جوان کشور گفت: یکی از افتخارات 
نیروی هوایی الهی ارتش جمهوری اسامی ایران حضور متخصصین جوان است. بازآماد 
هواپیما‌ها که به عنوان اوورهال شناخته می‌شوند فرآیند بسیار دشواری است که در برخی 
موارد به مرحله باز کردن تمامی قطعات هواپیما می‌رسد. در این حالت متخصصان وزارت 

دفاع با اقدامات خود یک هواپیمای جدید را در اختیار ما می‌گذارند. 
در سال آینده می‌توانیم پذیرای دانشجویان خارجی برای آموزش خلبانی باشیم

واحدی درباره توانمندی ایران در ساخت هواپیما‌ها و جنگنده‌های بومی گفت: اکنون به 
نقطه‌ای رسیدیم که هواپیمایی مانند صاعقه و جت شکاری کوثر را ساخته‌ایم. کوثر در 
مراحل پایانی قرار دارد و ما مفتخریم که در مسیر روزی هستیم که تمامی خلبان‌های 
ما با هواپیما‌های بومی کشور پرواز کنند. ما قول می‌دهیم در آینده‌ای نزدیک به چنین 

دستاوردی می‌رسیم. 
امیر سرتیپ حمید واحدی درباره پرورش خلبانان بومی گفت: پیش از انقلاب تمامی 
خلبانان ما تنها در آمریکا تحصیل می‌کردند اما اکنون مفتخریم تمامی خلبان‌های ما در 
ایران آموزش می‌بینند و من نیز فردی بودم که کاملًا در کشور خودمان آموزش دیدم. 
اکنون این افتخار را داریم که آموزش خلبانان نیروی هوایی، بمب‌افکن‌ها و هواپیما‌های 
بدون سرنشین ارتش جمهوری اسلامی ایران در نیروی هوایی انجام می‌شود. ما باور داریم 

در سال آینده می‌توانیم پذیرای دانشجویان خارجی برای آموزش خلبانی باشیم. 



اشغال یا مسدود کردن 
پیاده‌راه‌ها و بعضاً برخی 
از معابر اصلی خیابان که 
منجر به ترافیک و بروز تصادفات می‌شود معضلی است که 

برخی از مشاغل با ایجاد سد معبر ایجاد می‌کنند.
هر چند که بارها بر ضرورت سامان‌دهی مشاغل مانند 
وانت‌بارهای سیار یا دست‌فروش‌ها صحبت شده است، 
اما برخی از مشاغل مانند مغازه‌داران و کسبه نیز بخشی 
از پیاده‌روها را برای ارائه خدمات به مشتریان خود اشغال 
می‌کنند، موضوعی که خود نیازمند برخورد مدیریت شهری 
با این صاحبان کسبه است. در آخرین اظهار نظر شهردار 
کلان‌شهر شیراز از عزم جزم مدیریت شهری برای برخورد 
قاطع و قانونی با تخلفات شهری به ویژه معضل سد معبر 

خبر داد.
محمدحسن اسدی در جلسه شورای معاونین شهرداری این 
کلان‌شهر با بیان اینکه رفع معضل سد معبر مشارکت همه 

متولیان را می‌طلبد، بر رفع آن با مشارکت متولیان این امر 
تأکید کرد. او با تأکید بر ضرورت آرامش و نظم اجتماعی 
تصریح کرد: سد معابر معضلی مهم است که موجب سلب 
آرامش شهروندان و منجر به نازیبایی در چهره این کلان‌شهر 

می‌شود و به‌ مطالبه جدی شهروندان تبدیل‌شده است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با استناد به 
بند ۲ از ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها بیان کرد: سد 
 معابر عمومی‌و اشغال پیاده‌روها و استفاده غیرمجاز

 آن‌ها و میدان‌ها، بوستان‌ها و باغ‌های عمومی ‌برای 
کسب و یا سکنی و یا هر عنوان‌ دیگری ممنوع است و 
 شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و در رفع موانع 
موجود و آزاد کردن معابر و اماکن مذکور به‌‌وسیله مأمورین 

خود رأساً‌ اقدام کند.
غلامرضا غلامی، ‌معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری شیراز نیز پیش از گفته بود اداره پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری یکی از وظایف ذاتی ان از طرفی آزادسازی 
معابر عمومی ‌و پیاده روها و همچنین پیشگیری از تخلف 

شهری می‌باشد.
 چالش متخلفان سد معابر شهری با مأموران شهرداری شیراز، 

کتک کاری و مصدومیت
 رضا جاویدی سخنگوی شهرداری شیراز نیز در مرداد ماه 
امسال گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال ۲۳ 
نفر از کارکنان شهرداری شیراز در مواجهه با متخلفان سد 
معابر شهری و ساخت‌وسازهای غیرمجاز درگیر و مصدوم 
شدند. رضا جاویدی در این باره گفت: ۲۳ نفر از کارکنان 
شهرداری این کلان‌شهر به هنگام اجرای آرای مراجع 
ذی‌صلاح و قضایی در برخورد با تخلفات ساختمانی و سد 
معبر دچار مصدومیت شدند. او با تأکید بر اجرای قوانین در 
خصوص برخورد با سد معبر و ساخت‌وسازهای غیرمجاز بیان 
کرد: عمده این مصدومیت‌ها از ناحیه سر، دست، صورت، 
کتف، کمر و پا است که در راستای اجرای قوانین رفع تخلفات 
ساختمانی و سد معابر اتفاق افتاده است. جاویدی اظهار کرد: 
متأسفانه در راستای اجرای این آرا، آسیب‌های جدی از سوی 
افراد متصرف و متخلف به کارکنان و خودروهای شهرداری 

نیز وارد شده است. او با قدردانی از دادگستری استان فارس، 
دادستان عمومی‌ و انقلاب شیراز و معاونین، شورای تأمین 
شهرستان شیراز و نیروی انتظامی ‌در همکاری و همراهی با 
شهرداری در خصوص برخورد با متخلفان بیان کرد: شهرداری 
با قاطعیت در مقابل متخلفان ایستادگی خواهد کرد، اما خلأ 

قانونی در برخورد با این افراد باید مورد توجه قرار گیرد.
جاویدی در خصوص برخورد با سد معبر خودروهای بارفروش 
در سواره‌رو گفت: با توجه به اینکه برخورد با خودروهای 
بارفروش در حیطه اختیارات پلیس راهور است گفت: جلسات 
متعددی برگزار شده و شهرداری برای هرگونه همکاری 
آمادگی خود را اعلام کرده است و از پلیس راهور می‌خواهیم 
در جهت اعمال نظم و انضباط ترافیکی در سطح شهر برخورد 
با این خودروها را تشدید کند. سخنگوی شهرداری تأکید 
کرد: اقدامات شهرداری در راستای اجرای قانون و دفاع از 
حقوق عامه، آن هم به درخواست اکثریت شهروندان در 
برخورد با متخلفان سد معبر و ساخت‌وسازهای غیرمجاز و 
اعلام گزارش از طریق سامانه ارتباط مردمی ‌۱۳۷ بوده است.

مدافع  فرزندان شهدای  بدرقه  مراسم 
حرم و امنیت و تجلیل از فرزندان و 
خانواده معزز شهدا در ویژه برنامه 
»آبروی مدرسه« با حضور محمدجواد 
افضلی، شهردار منطقه سه در مدرسه 
شاهد 13 برگزار شد. افضلی در این 
دفاع  هفته  گرامیداشت  مراسم ضمن 
مقدس، به مقام شامخ شهدا ادای 
احترام نمود و اظهار داشت: تقارن 
مطلع مهر و هفته دفاع مقدس، 
فرصتی ارزشمند برای تبیین فرهنگ 
ایثار و شهادت است.وی تکریم 
خانواده معزز شهدا و بدرقه فرزندان 
شهدا به کلاس‌های درس را تجدید 

پیمان با آرمان‌های شهدا و شناساندن 
رشادت‌های دلاورمردان عرصه ایثار 
و از خودگذشتگی به دانش‌آموزان 
دانست و افزود: این اقدام می‌تواند 
نسل  و  دانش‌آموزان  آشنایی  زمینه 
جوان را با فرهنگ شهادت و ایثار 
فراهم آورد. شهردار منطقه سه شیراز 
در ادامه با اشاره به اینکه به مناسبت 
هفته دفاع مقدس ویژه‌برنامه‌های 
مختلفی از سوی این شهرداری تدارک 
دیده شده است، تصریح کرد: تمامی 
این برنامه‌ها با محوریت نشر فرهنگ 
ایثار و شهادت و تکریم خانواده معظم 
شهدا و ایثارگران برگزار می‌شود.  

افضلی در این مراسم همچنین 
بر تکریم معلمان و تمامی اساتید 
آموزشی که زمینه رشد و شكوفایی 
استعدادها و توانمندی‌های كودكان 
و نوجوانان رافراهم می‌سازند تأکید 
کرد و بیان داشت: امروز آموزش 
نقش بسیار مهمی در ارتقای سطوح 
فرهنگی و اجتماعی جامعه دارد.  
امیدواری کرد: دانش‌آموزان  ابراز  وی 
سختك‌وش بتوانند با تلاش و همتي 
مضاعف و با الگو گرفتن از رزمندگان 
عرصه‌هاي نبرد حق عليه باطل، آينده 
افتخارآميزي را براي ميهن اسامي 

رقم زنند.

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری 
شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح 
شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز 
دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون 
مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، 

طی برنامه دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام 
میزان آسفالت انجام‌شده در هفته هفتم 
از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته 
گذشته، ۳۹ هزار و ۸۸ مترمربع معابر 
مناطق این کلان‌شهر به میزان ۴ هزار و 

۸۸۶ تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و 
مساحت معابری که لکه‌گیری، تراش و 
ترمیم، روکش آسفالت در معابر آسفالت 

قدیمی و روکش آسفالت در معابر 
زیرسازی شده، پرداخت.

جاویدی با بیان اینکه تراش و ترمیم 
آسفالت در کمربندی )حدفاصل پل امام 
حسن مجتبی)ع( تا پل شهید رودکی( 
در منطقه ۴ انجام‌شده است، گفت: 
لکه‌گیری در سطوح مناطق ۱، ۲ و ۱۰ 

صورت گرفته است.
وی بیان کرد: روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی در خیابان شمس 
منطقه ۲، کوچه ۷ عابدی و خیابان 
پاییز در منطقه ۴ و فرعی‌های شهید 
کُبار در منطقه ۶ انجام‌گرفته است. 
روکش آسفالت در معابر زیرسازی 
شده در فرعی‌های خیابان شهید عرب 
سعدی شهرک سعدی در منطقه ۳، 
معابر شهرک فضای سبز در منطقه ۷ و 

پروژه‌های عمرانی معاونت فنی و عمرانی 
طی هفته گذشته انجام‌شده است. 
سخنگوی شهرداری شیراز گفت: طی ۷ 
هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت 
عمرانی  گام جهش  یازدهمین  در 
کلان‌شهر شیراز، ۳۳۶ هزار و ۵۸۰ 
مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر 
با میزان ۴۲ هزار و ۱۰۴ تن آسفالت 

انجام‌گرفته است.

شهردار منطقه 9 عنوان کرد:
زیباسازی ورودی شرقی شیراز با المان مناسب 

المان‌ها و مونومان‌ها در ورودی شهر به دلیل بحث زیباشناسی و معرفی 
داشته‌های آن شهر می‌تواند نقش مهمی برای شهر گردشگرپذیری 
همچون کلان شهر شیراز ایفا نماید. ورودی شهر شیراز از محور 
امیرکبیر و ضرورت المان متناسب با سیاست‌های مدیریت شهری در 
این زمینه برای معرفی هر چه بیشتر شیراز به گردشگران در دستورکار 

مدیریت ارشد شهری در سطح منطقه ۹ قرار دارد.
براساس این گزارش جلسه‌ای با حضور عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار 
منطقه و معاون خدمات شهری و رئیس امور شهر و طراح مونومان 

ورودی شیراز ازمحور امیرکبیر برگزار شد.
به گفته شهردار منطقه 9 با توجه به این که بلوار امیرکبیر محل ورودی 
استان‌های جنوبی کشور به کلان‌شهر شیراز از قسمت شرق شیراز 
می‌باشد، جهت زیباسازی این ورودی و اجرای مونومان، بودجه‌ای به 

مبلغ ۱۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
در واقع مفهوم مونومان در توصیف ساختار و ساختمانی‌ست که در 
ذهن ماندگار می‌شود و خاطره‌ای را زنده نگه می‌دارد. مونومان عموماً 
از عناصر طراحی شهری به حساب می‌آید. طبیعتاً این ساختار در چهار 
چوب ارزش‌ها، بینش‌ها، سبک‌ها، روش‌ها، عقاید، افکار و اعتقادات یک 

اجتماع شکل می‌گیرد.
شهردار منطقه ۹ تصریح کرد‌: طرح مونومان ورودی و زیبا‌سازی محور 
پس از تصویب نهایی در دستور اجرایی معاونت شهرسازی و معماری 
قرار خواهد گرفت. وی افزود: طرح این محور ورودی پس از تأیید طرح 

و طی نمودن روند اداری، رونمایی خواهد شد.
آسفالت کمربندی در سطح منطقه نونوار می شود

همچنین در ادامه جشنواره جهش آسفالت و پاسخگویی به یکی 
از مطالبه‌های شهروندان، آسفالت، تراش و ترمیم معابر با توجه به 

شناسایی صورت گرفته در دستورکار است.
محمد‌حسین شیخی، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۹ با 
بیان این مطلب گفت: با توجه به اینکه بخشی از بزرگراه امام خمینی 
)کمربندی شیراز( در سطح منطقه قرار دارد، تراش و ترمیم آسفالت 

این معبر مهم عملیاتی و در حال انجام است.
به گفته وی روکش و ترمیم آسفالت بزرگراه امام خمینی با همکاری 
سازمان عمران و نظارت مناطق مختلف شهرداری که کمربندی در 

محدوده استحفاظی آنها قرار دارد صورت می‌گیرد.

شهردار منطقه یازده خبر داد:
جایگزینی تابلوهای فرسوده با تابلوهای نو

علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده از اجرای طرح جمع‌آوری تابلوهای 
فرسوده در گذرگاه‌های این بخش از کلان‌شهر شیراز خبر داد. 

فراشائیان گفت: شهرداری منطقه یازده باهدف سامان‌دهی چشم‌انداز 
شهری، تعویض تابلوهای فرسوده گذرگاه‌های اصلی و فرعی را در 

دستور‌کار خود قرار داده است. 
وی با بیان اینکه تعویض تابلوهای کوچه‌ها، خیابان‌ها و بولوارها به طور 
پیگیر انجام می‌گیرد، افزود: از نخستین روزهای سال 1402 عملیات 
تعویض تابلو گذرگاه‌های منطقه یازده آغاز شده است که بخشی در 

گذرگاه‌های اصلی و برخی دیگر در گذرگاه‌های محلی بوده است.  
رضایت خاطر شهروندان اولویت شهرداری است

فراشائیان با اشاره به اینکه خوشنودی و رضایت خاطر شهروندان اولویت 
شهرداری است گفت: اگر شهروندان منطقه یازده خواستار جایگزینی 
تابلوهای فرسوده کوی و کوچه خود با تابلوهای نو باشند، می‌توانند 
با مراجعه به شهرداری منطقه درخواست کتبی خود را ثبت کنند تا 
در کوتاه‌ترین زمان تابلوهای فرسوده مکان زندگی آنها با تابلوهای نو 

جایگزین شود.

معاون اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز خبر داد:

استقرار پایگاه سیار اهدا خون در سازمان
 مدیریت پسماند 

صمد پناهیان، معاون اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز خبر داد‌: همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس و با هدف ترویج  
نوع‌دوستی، ایثار و  ازخودگذشتگی، واحد سیار اهدا خون در سازمان 

مستقر و امکان اهدای آسان برای کارکنان و پاکبانان فراهم شد.
پناهیان عنوان کرد: سازمان مدیریت پسماند همواره در جهت ترویج 
و فرهنگ‌سازی امور مؤثر در جامعه گام برداشته است. پناهیان با بیان 
اینکه پاسداشت دفاع مقدس از 31 شهریور‌ماه آغاز شده است بر لزوم 
ترویج فرهنگ ایثار و از خود گذشتگی به عنوان یکی از دستاوردهای 
دوران هشت سال دفاع مقدس تأکید و افزود: اهدا خون و همراهی با 
هم‌نوعانی که به بیماری‌های مختلفی مبتلا هستند و برای ادامه زندگی 
به خون و فرآورده‌های خونی نیاز دارند، از مصادیق از خود گذشتگی و 

ایثار است که باید در جامعه ترویج شود.

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌‎احمر فارس:
آزمون تربیت مربی کمک‌های اولیه 

در هلال‌‎احمر استان  برگزار شد 

طیب طاهرزاده، معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌‎احمر استان 
فارس  از برگزاری آزمون دوره تربیت مربی کمک‌های اولیه کد ۲ با 

حضور بیش از ۸۲ مربی خبر داد.
طاهرزاده با بیان اینکه جذب و به کارگیری مربیان در برنامه‌های 
آموزشی جمعیت هلال‌‎احمر از اهداف این جمعیت به شمار می‌رود و 
علاوه بر آن تربیت مربیان، بازتوانی و به‌‎روز نمودن اطلاعات، دانش و 
آگاهی آنان بسيار با اهميت بوده و نقش مهمی در گسترش و توسعه 
آموزش آحاد جامعه و تربیت منابع انسانی ایفا می‌نماید، اظهار کرد: به 
این منظور آزمون دوره تربیت مربی کمک‌های اولیه کد ۲ به‌صورت 
منطقه‌ای به میزبانی جمعیت هلال‌‎احمر شهرستان‌های شیراز، آباده 

و جهرم برگزار شد.

شهردار کلان‌شهر شیراز تصریح کرد:
 بازار پروتئین الگویی ملی برای سامان‌دهی مشاغل

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز طی بازدید از مرحله نهایی فاز 
نخست بازار بزرگ پروتئین که در شرف بهره‌برداری است، آن را 
پروژه‌ای منحصر‌به‌فرد در راستای سامان‌دهی مشاغل پروتئینی، صیفی 

و لبنی دانست.
وی این ظرفیت ویژه در شیراز را برای الگو شدن سامان‌دهی مشاغل 
در سطح ملی دانست. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز که ایجاد 
و بهره‌برداری این پروژه را با نگاه غیراقتصادی و با هدف منفعت 
شهروندان و کلان‌شهر شیراز ذکر می‌کرد، بر مدیریت بهره‌برداری از 
این پروژه تصریح کرد: تمهیدات لازم برای انتقال صنوف دروازه کازرون 

به این بازار انجام شده است.
اسدی که در روز شهادت امام حسن عسکری)ع( به اتفاق جمعی از 
معاونین و مدیران شهرداری شیراز به سرکشی از روند نهایی این بازدید 

می‌پرداخت، از خدمات ویژه عوامل این پروژه قدردانی کرد.
شهردار کلان‌شهر شیراز ارزش این پروژه را ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان ذکر و بیان کرد: این پروژه بزرگ مقياس با زیربنای ۴۵ هزار 

مترمربع دارای ۵۰۰ واحد پارک خودرو و ۱۲۷ واحد تجاری است‌. 
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محمدحسن اسدی، شهردار شيراز در ویژه‌برنامه 
زنده تلویزیونی »دفاع همچنان باقی است« 
با تسلیت شهادت امام حسن عسکری)ع( و 
تبریک آغاز امامت حضرت ولی‌عصر)عج( و 
هفته دفاع مقدس اظهار کرد: از جمعیت ۱۳ 
هزار نفری خانواده بزرگ شهرداری، نزدیک 
۲۵ درصد از همکاران شاغل، از خانواده شهدا، 
جانبازان، ایثارگران و رزمندگان هستند که 
این مایه مباهات است. وی در این آیین از 
خاطرات حضور دو ساله خود در جبهه‌های حق 
علیه باطل از جنوبی‌ترین نقطه آن از طلاییه 
تا شمالی‌ترین نقطه سردشت در جنگل‌های 
آلواتان تصریح کرد: زمانی‌که رژیم صدام در 
سال ۱۳۶۶ خاک خود را بمباران شیمیایی کرد، 
در جبهه بودم و امروز در سنگر خدمت‌رسانی به 

مردم شریف شیراز هستم.
 آنچه کشور ما را متمایز می‌کند، روحیه ایثار 

و جهاد است
این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز 
با تصریح بر روحیه ایثار و جهاد تأکيد کرد: آن 
چیزی که کشور ما را از دیگر کشورها متمایز 
می‌کند، روحیه ایثار و جهادی است که در بین 
مردم وجود دارد و همین باعث پیروزی ما در 

جنگ تحمیلی شد.
اسدی با بیان اینکه دوران هشت‌ساله دفاع 
مقدس بسیار عجیب و خاص بود و ما در 

تنگناهای زیادی بودیم، گفت: کشور تحت تأثیر 
هجمه‌های متعددی از سوی کشورهای دیگر بود 
و روحیه ایثارگری و جهاد باعث شد تا در جنگ 

پیروز شویم.
 بیش از ۲ هزار پروژه خرد و کلان در حال اجرا 

داریم
وی در ادامه به فعالیت‌های در حال اجرای 
شهرداری شیراز پرداخت و بیان کرد: ما بنا 
به تکلیف شورای اسلامی شهر شیراز به‌صورت 
هم‌زمان بیش از ۲ هزار پروژه خرد و کلان با 
عناوینی همچون جهش عمرانی، جهش آسفالت 

و پروژه‌های محرومیت‌زدایی در حال اجرا داریم.
شهردار شيراز اعلام کرد: هر کسی در هر 
نقطه شهر بایستد، می‌تواند در شعاع ۵۰۰ تا 
هزار متری خود شاهد اجرای یک پروژه توسط 

شهرداری این کلان‌شهر باشد.
 خط ۴ مترو به‌زودی به مرحله اجرا می‌رسد

وی بیان کرد: ما امروز علاوه بر اجرای خط 
یک مترو که روزانه بیش از ۱۰۰ هزار نفر 
مسافرگیری انجام می‌دهد، عمليات ساخت 
خطوط ۲ و ۳ مترو را به صورت هم‌زمان در 
حال اجرا داریم. اسدی عنوان کرد: عمليات 

خط ۴ مترو نیز از خیابان رازی به سمت میدان 
دفاع مقدس و در انتها به خیابان نادر و سپس 
به سمت میدان احسان به طول ۲۵ کیلومتر 

به‌زودی به مرحله اجرا می‌رسد.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با اشاره 
به اجرای پروژه‌های کلانی همچون بزرگراه‌های 
سردار شهید استوار، سپهبد شهید سلیمانی و 
۵۵ متری مرحوم آیت‌ا...‌هاشمی رفسنجانی که 
همه در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسند، 
گفت: کمتر کلان‌شهری است که بتواند در یک 
سال سه پروژه بزرگراهی را به طور هم‌زمان به 

بهره‌برداری برساند.
 ۵ هزار میلیارد تومان پروژه آماده افتتاح در 

سفر رئیس‌جمهور
اسدی افزود: در سفر قریب‌الوقوع آیت‌‌ا... رئیسی 
و هیئت دولت، نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان 
پروژه نظیر پروژه بزرگ مقیاس بازار بزرگ 
پروتئین که در سطح کشور و حتی خاورميانه 
بی‌نظیر است، آماده افتتاح و ۱۴ هزار میلیارد 

تومان پروژه آماده کلنگ‌زنی داریم.
وی گفت: از دیگر پروژه‌های قابل افتتاح، 
پردیس سینمایی زنده‌یاد امین تارخ است که 
آمادگی آن را داریم طی دهه فجر جشنواره 
فیلم فجر را در مجموعه پردیس سینمایی آن 
برگزار کنیم. آبنمای موزیکال بوستان آزادی نیز 
از دیگر پروژه‌های آماده بهره‌برداری است که 

شهردار شیراز به آن پرداخت.
وی به اتمام عملیات پروژه لوله‌گذاری محور 
دروازه قرآن و تعریض پل سلمان فارسی که‌ طی 
مدت محدودی برای رفاه شهروندان تکمیل شد، 

اشاره کرد.
 تا زنده هستیم رزمنده هستیم

محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز از خاطرات دوران جنگ و دفاع 
مقدس گفت: تا زنده هستیم رزمنده هستیم؛ 
چراکه آن زمان در جبهه‌های حق علیه باطل 
خدمت می‌کردیم و اکنون هم به مردم شریف 
خدمت می‌کنیم و درواقع سنگرها عوض شده، 

اما ما هنوز رزمنده‌ایم.
تذروی تصريح کرد: یک زمان اسلحه به‌دست 
گرفته و خدمت به مردم کردیم و امروز در 
شهر شیراز کارهای جهادی، خدماتی، عمرانی، 
فرهنگی که نیاز شهرمان است، را انجام 
می‌دهیم. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
شهر شیراز از افزایش ۴۰۰ درصدی بودجه طی 
یک‌سال خبر داد و گفت: بودجه شهرداری از 
رقمی بالغ‌بر ۶ هزار میلیارد تومان به ۲۳ هزار و 

۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است‌.
وی بیان کرد: امروز یک انقاب کارکردی و 
عمرانی در شیراز در حال اتفاق است و در ۲ 
سال آینده اثرات این فعالیت‌ها را مردم به وضوح 

خواهند دید‌. 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 شنبه یک مهرماه سال جاری آغاز سال تحصیلی مدارس بود 
تا در سال تحصیلی 1403-1402 تعداد 955 هزار دانش‌آموز 
وارد 8 هزار کلاس درس شوند. سالی که آموزش و پرورش 
با برگزاری آزمون استخدامی سعی در جذب معلم کرد تا در 

زمینه آموزگار و دبیر با مشکل مواجه نگردد.
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین استانی نواختن 
زنگ آغاز سال تحصیلی دانش‌آموزان، هفته دفاع مقدس و 
ایثار و شهادت در دبیرستان دولتی پسرانه رازی ناحیه ۴ 
شیراز، نوید جمع‌آوری کامل مدارس کانکسی و نا‌ایمن را در 
استان داد و گفت: تلاش می‌شود تا به زودی این‌گونه مدارس 
از طریق اعتبارات مولدسازی و با همکاری و همت خیرین از 

آموزش و پرورش این استان برچیده شود. 
استاندار فارس علاوه بر این چند تکلیف نیز به مسئولان 
آموزش و پرورش فارس داد و تأکید کرد: امسال توجه ویژه‌ای 
به تغذیه دانش‌آموزان به‌ویژه در نقاط محروم و آسیب‌پذیر 
شود. ایمانیه افزود: خیرین برای کمک در این زمینه آمادگی 

خود را اعلام کرده‌اند و دولت نیز کمک می‌کند.
استاندار فارس ادامه داد: بهداشت دانش‌آموزان امسال با 

تلاش‌های واحدهای بهداشت مدارس و تفاهم‌نامه با دانشگاه 
علوم پزشکی بیش از گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد تا 
در محیطی سالم تحصیل کنند. استاندار فارس همچنین 
توجه به ورزش دانش‌آموزان را خواستار شد و بیان کرد: 
باید دراین زمینه مثلثی از خیران، آموزش و پرورش و 
 دولت برای تأمین امکانات و فضای ورزشی مورد نیاز مدارس

شکل گیرد. 
ایمانیه اما غیر از بعد جسمی و سلامت دانش‌آموزان، بر روح 
و معنویت آنها نیز تأکید کرد و گفت: سال گذشته این بعد 
از شخصیت دانش‌آموزان مورد جنگ همه جانبه دشمن قرار 
گرفت و البته با شکست مفتضحانه آنان همراه بود که به آن 
اذعان نیز کردند. استاندار فارس ادامه داد: این پایان تلاش‌‌های 
دشمن نیست و نبرد حق و باطل همچنان تداوم دارد؛ بنابراین 
باید هویت دینی و ملی دانش‌آموزان مورد توجه ویژه قرار گیرد 
تا اسلام و ایران را عاشقانه دوست بدارند و این نیازمند تقویت 
 مطالعه و تلاش و همکاری مربیان به‌ویژه دبیران پرورشی 
و دینی است. وی از مسئولان آموزش و پرورش فارس 
خواست تا جهاد تبیین را جدی بگیرند و در این مسیر آشنا 

شدن دانش‌آموزان با پیشرفت‌های کشور را دنبال کنند.
استاندار فارس تأکید کرد: هماهنگی لازم برای بازدید 

دانش‌آموزان از پیشرفت‌های پزشکی، صنعت، کشاورزی و 
دیگر بخش‌ها انجام شود. ایمانیه این سرزمین را سرشار از 
استعداد و خلاقیت دانست و اظهار کرد: آموزش و پرورش باید 
زمینه را برای بروز و شکوفا شدن این استعدادها و خلاقیت‌ها 
فراهم کند تا کشور از آن محروم نماند. استاندار فارس در 
پایان بر حمایت خود از مجموعه مدیریتی آموزش و پرورش 

استان در اجرای برنامه‌های تربیتی و آموزشی تأکید کرد. 
آغاز بهار تعلیم و تربیت ۹۵۵هزار دانش‌آموز در استان فارس
مدیرکل آموزش و پرورش فارس نیز گفت: در سال تحصیلی 
جدید تعداد ۸ هزار مدرسه با ۴۵هزار کلاس درس پذیرای 
بیش از ۹۵۵ هزار دانش‌آموز در سطح استان فارس است. 
محمدخلیل عسکری راهبرد وزارت آموزش و پرورش در سال‌ 
تحصیلی جدید را شعار »همه باهم یکصدا، مدرسه قوی و 
ایران قوی« اعلام کرد و گفت: ۶۲ هزار معلم، کار آموزش 
و پرورش دانش‌آموزان را بر عهده دارند و در برخی نیز 
کمبود معلم را از ظرفیت‌های موجود از جمله؛ بازنشستگان، 
حق‌التدریسی‌ها، دانشجومعلمان سال ۹۹ و... جبران کرده‌ایم.
 وی ادامه داد: تلاش داریم در سال تحصیلی جدید شعار 
»مدرسه قوی، ایران قوی« را با همت همکاران و خانواده‌ها 

جامعه عمل بپوشانیم.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: اگر 
بخواهيم ایران قوی داشته باشیم راه تحقق امروز آن از 
مدرسه می‌گذرد بنابراین تمام تلاش خود را برای ارتقای 

برنامه‌های مدارس به کار می‌گیریم.
 وی اضافه کرد: سال گذشته علی‌رغم مشکلاتی که دشمن 
سعی در ایجاد آن داشت با همت مدیران، فرهنگیان 
و دانش‌آموزان، استان فارس در عرصه‌های مختلف 
 علمی، ورزشی، و...، رتبه‌های برتر کشوری رابه خود 

اختصاص داد. 
وی ادامه داد: رئیس‌جمهور توجه ویژه‌ای به مدارس عادی و 
دولتی دارند و بر تقویت و ارتقای این مدارس همواره تأکید 

دارند.
عسکری اذعان کرد: علی‌رغم دشواری‌هایی که در سال 
تحصیلی گدشته با آن روبه‌رو بودیم دانش‌آموزان ما در 
عرصه‌های مختلف علمی و ورزشی خوش درخشیدند، چنان 
که دانش‌آموزان ما توانستند سه مدال المپیاد جهانی و تعداد 
۱۰ مقام کشوری را کسب کنند و در مسائل اعتقادی نیز 
برگزاری بیش از ۸ هزار پیش اجلاسیه نماز در مدارس استان 

بخشی از عملکرد‌های این استان است.
ghazanfari@sobhannews.ir

در آیین استانی آغاز سال تحصیلی جدید تأکید شد: 

جمع‌آوری مدارس کانکسی و نا‌ایمن
 62 هزار معلم وظیفه آموزش 955 هزار دانش‌آموز را بر عهده دارند 

چالشی به‌نام سد معبر
 شهردار شیراز تأکید کرد: 

عزم جدی برای برخورد قاطع با متخلفان

شهردار کلان‌شهر شیراز:

سنگر خدمت‌رسانی ادامه دارد

شهردار منطقه سه شیراز بیان کرد: 

 تقارن مطلع مهر و هفته دفاع مقدس، فرصتی برای 
تبیین فرهنگ ایثار و شهادت  

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 آسفالت‌ بیش از ۳۹ هزار مترمربع معابر طی هفته هفتم



تسنیم- رئیس اپوزیسیون رژیم اشغالگر 
با اشاره به اینکه تل‌آویو نباید برای 
عادی‌سازی با ریاض عجله کند گفت، 
دستیابی عربستان به فناوری هسته‌ای 
در ازای عادی‌سازی قابل قبول نیست.
درحالی که تنش میان راست‌افراطی‌های 
نتانیاهو«  رژیم صهیونیستی و »بنیامین 
نخست‌وزیر این رژیم در پرونده عادی‌سازی 
روابط با عربستان سعودی همچنان ادامه 
دارد و وزرای کابینه وی همچون بزالل 
اسموتریج و ایتمار بن گویر به نتانیاهو 
درباره هرگونه امتیاز دادن در خصوص 
مسئله فلسطین هشدار داده‌اند، »یائیر 
لاپید« رئیس اپوزیسیون رژیم اشغالگر با 

انتقاد از شروط عربستان در ازای سازش با 
اسرائیل اعلام کرد که دستیابی عربستان به 
فناوری هسته‌ای قابل قبول نیست و نباید با 

این بند موافقت کرد.
 پذیرش بند هسته‌ای در توافق 

عادی‌سازی با عربستان ممنوع است
یائیر لاپید در گفت‌وگو با رادیو رژیم 
صهیونیستی گفت: من از توافق عادی‌سازی 
با سعودی‌ها حمایت می‌کنم اما موافق بند 
غنی‌سازی اورانیوم توسط عربستان نیستم.

وی افزود: پذیرش این بند، عربستان را در 
آستانه تبدیل شدن به یک کشور هسته‌ای 
قرار می‌دهد که کل صحنه را تغییر خواهد 
داد و بعد از آن اماراتی‌ها نیز چنین 
درخواستی را مطرح خواهند کرد. لاپید 
تصریح کرد: مذاکرات عادی‌سازی یک 
داستان سخت و پیچیده است. اما به جای 
این همه عجله که دلیل مشخصی ندارد، 
می‌توان با ریاض به توافقی بدون اجرای بند 
غنی‌سازی اورانیوم توسط عربستان رسید و 
موافقت با این شرط سعودی‌ها ممنوع است.

از سوی دیگر »الی کوهن« وزیر خارجه 

رژیم اشغالگر نیز در همین زمینه اعلام 
کرد که مذاکرات عادی‌سازی با عربستان 

سعودی پیچیده است.
 نتانیاهو درباره »نقشه اسرائیل« به 

جهان دروغ می‌گوید
از طرفی، رسانه‌های صهیونیستی با اشاره 
به نقشه‌ای که نتانیاهو روز جمعه در مجمع 
عمومی سازمان ملل به نمایش گذاشته 
و آن را نقشه »اسرائیل« در سال 1948 
معرفی کرد، اعلام کردند که نتانیاهو خیلی 
واضح درباره این نقشه دروغ می‌گوید؛ زیرا 
در آن هیچ جایی برای راه حل دو دولتی 
وجود ندارد. »گیلی تماری« کارشناس 
شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی در 
این زمینه اعلام کرد، نتانیاهو در سازمان 
ملل درباره »صلح« و چشم‌انداز خود برای 
»خاورمیانه جدید« صحبت می‌کرد. اما 
اگر نگاه دقیق‌تری داشته باشیم متوجه 
می‌شویم طبق نقشه‌ای که نتانیاهو ترسیم 
می‌کند، ایجاد صلح در خاورمیانه بسیار 
دشوار است. وی افزود، نتانیاهو نقشه‌ای را 
نشان داد که می‌گفت نقشه اسرائیل در سال 

1948 است. اما در این نقشه رود اردن به 
عنوان مرزهای اسرائیل در نظر گرفته شده 
و هیچ خبری از دولت فلسطین نبود. به این 
دروغ بزرگ نگاه کنید، آیا جهان نمی‌داند 
که نقشه اسرائیل در سال 1948 چگونه 
بود؟ در شرایطی که هیچ اشاره‌ای به راه 
حل دو دولتی در این نقشه نشده، نتانیاهو 
درباره چه صلحی صحبت می‌کند و اصلا 
می‌خواهد با چه کسی صلح کند؟ درحالی 
که مقامات سعودی از جمله »فیصل بن 
فرحان« وزیر خارجه این کشور بارها تأکید 
کرده‌اند که حل مسئله فلسطین بر اساس 
طرح »صلح عربی« قبل از عادی‌سازی با 
اسرائیل ضرورت دارد، مواضع صهیونیست‌ها 
نشان می‌دهد که آنها حاضر نیستند هیچ 
امتیازی درباره مسئله فلسطین بدهند؛ 
ضمن اینکه هنوز بسیاری از اسرائیلی‌ها با 2 
شرط دیگر عربستان یعنی امضای معاهدات 
امنیتی ودفاعی با آمریکا و دستیابی ریاض 
به فناوری هسته‌ای نیز مخالفند و نتانیاهو 
را متهم به تهدید امنیت اسرائیل در ازای 

کسب منافع شخصی می‌کنند.

منطقه  ارامنه  رئیس  مشاور  فارس-   
قره‌باغ کوهستانی گفته‌اند که ۱۲۰ هزار 
ارامنه قره‌باغ کوهستانی قصد دارند این 
منطقه را ترک کنند و عازم ارمنستان 
شوند زیرا نمی‌خواهند بخشی از جمهوری 
آذربایجان باشند. »داوید بابایان« مشاور 
ارامنه قره  »ساموئل شهرامانیان« رئیس 
باغ کوهستانی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
رویترز، تصریح کرد که ۱۲۰ هزار قومیت 
ارامنه قره‌باغ قصد دارند این منطقه را ترک 
کنند زیرا تمایلی ندارند بخشی از جمهوری 
 آذربایجان باشند و نگران پاکسازی 

قومیتی هستند.
قلمرویی که  ارامنه قره‌باغ کوهستانی، 
جامعه بین‌الملل به‌عنوان بخشی از 
جمهوری آذربایجان به رسمیت می‌شناسند 

اما از زمان فروپاشی جماهیر شوروی از 
کنترل باکو خارج شده بود، مجبور شدند 
در تاریخ ۲۰ سپتامبر )۲۹ شهریور ماه(، 
یک روز پس از عملیات نظامی برق‌آسای 
ارتش جمهوری آذربایجان در این منطقه، 

اعلام آتش‌بس کنند.
آذربایجان می‌گوید که حقوق  جمهوری 
ارامنه قره‌باغ کوهستانی را تضمین می‌کند 
و این منطقه را با جمهوری آذربایجان 
ادعام می‌کند اما رهبری ارامنه قره باغ به 
رویترز گفته‌ است که آن‌ها قصد ترک این 
منطقه را دارند. با این‌حال باکو به طور مکرر 
هرگونه قصد برای آزار دادن ارامنه قره‌باغ 

کوهستانی را رد می‌کند.
بابایان در این خصوص به رویترز گفت: 
»مردم ما نمی‌خواهند به‌عنوان بخشی 

از آذربایجان زندگی کنند. 99/9 درصد 
ترجیح می‌دهند سرزمین‌های تاریخی‌امان 

را ترک کنند«.
وی ادامه داد که هنوز زمان مشخص نیست 
که چه زمانی ارامنه قره‌باغ از گذرگاه لاچین 
که این منطقه را به ارمنستان متصل 

می‌کند، عبور خواهند کرد.
بابایان ادامه داد: »سرنوشت مردم بیچاره ما 
به‌عنوان یک بی‌آبرویی و ننگ برای مردم 
ارمنستان و برای کل جهان متمدن ثبت 
خواهد شد. آن‌هایی که مسئول سرنوشت 
ما هستند، یک روز مجبور خواهند بود 
درمحضر خدا پاسخگوی گناهانشان 

باشند«.
وی تصریح کرد که فرایند تسلیم تسلیحات 
جنگجویان ارامنه در قره‌باغ کوهستانی 

آذربایجان گفته  است. جمهوری  درجریان 
است که ارامنه قره‌باغ کوهستانی در صورت 
تمایل می‌توانند این منطقه را ترک کنند 
و »نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر ارمنستان 
گفته است که تا زمانیکه امنیت ارامنه قره 
باغ در این منطقه به خطر نیافتد، آن‌ها 
همچنان در این منطقه باقی خواهند  ماند.

بر اساس این گزارش، تخلیه منطقه قره‌باغ 
کوهستانی برای آن دسته از افرادی که 
نیازمند استفاده از امکانات درمانی و 

پزشکی هستند روز گذشته انجام گرفت.

دوشنبه 1402/07/03 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46102

آسیا

سازمان ملل

ایالات متحده

)آگهی مزایده فروش زمین(
نوبت اول: 3 /07 /1402 

نوبت دوم: 9 /7 /1402
شهرداری علامرودشت درنظردارد به استناد مجوز 
شماره 57 مورخ1401/12/6، 65 مورخ 1402/3/27 و 72 
مورخ 1402/6/28 شورای اسلامی شهر علامرودشت 
نسبت به فروش تعدادی قطعات زمين مسكوني و تجاری واقع دراراضی 
نهضت ملی مسکن،کوی بسیجیان و بلوار صراف به صورت مزایده به فروش 
برساند لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود از تاريخ درج آگهي نوبت دوم 
بمدت ده روز جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری علامرودشت مراجعه 

نمایند. 
شرايط شركت در مزايده: 

1- متقاضيان مي بايست به ازای هر قطعه زمین درخواستی مبلغ 5 درصد 
قیمت پایه را بصورت ضمانت نامه بانكي يا واريزبه حساب جاري شهرداري 

به شماره 0108400829004 نزد بانك ملي شعبه علامرودشت اقدام نمايند. 
2- چنانچه نفر اول تا سوم حاضر به انجام معامله نشوند سپرده آنان به نفع 

شهرداري ضبط خواهد شد. 
3- هزينه نقل وانتقال و آگهي به عهده خريدار مي‌باشد. 

4- شهرداري در رد يا قبول يك يا همه پيشنهادات مختار است. 
5- به پيشنهادات مشروط و مخدوش ترتيب اثر داده نخواهد شد. 

6- ساير اطلاعات و جزئيات در اوراق مزايده درج گرديده است. 
6- تاریخ بازگشایی پاکت قیمت‌های پیشنهادی در مورخه 1402/7/20رأس 

ساعت 10 صبح درمحل شهرداری علامرودشت می‌باشد. 
جهت اطلاع بيشتر به شهرداري علامرودشت مراجعه فرمائيد. تلفن‌هاي 

تماس 071-52782508 
شناسه آگهی:1569635

-1/م الف-شهردارعلامرودشت -  محمد رضا سلمان پور

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
253/85 متر مربع پلاک 2744/34 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - محله محمد شریفی - خیابان شرافت 
ملکی آقای عبدالحمید فیروزی فرزند خسرو برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود چهارشنبه 1402/۰۷/26 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد 
که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال 
دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت 
 ارائه نماید در غیر این‌صورت سند مالیکت برابر مقررات صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/03

4496/م الف
منصور کشوری

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آسیای میانه

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- وزیر امورخارجه روسیه با اشاره 
به اینکه رهبر انقلاب اسلامی ایران فتوایی 
درحرام بودن بمب اتم صادر کرده‌، گفت که 

ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست.
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در یک 
نشست خبری در حاشیه هفتادوهشتمین 
اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک در پاسخ به اظهارات اخیر 
ولیعهد سعودی خود درباره تسلیحات 
هسته‌ای گفت: مسکو موضع‌گیری 
عربستان سعودی در مورد احتمال داشتن 
تسلیحات هسته‌ای را یک واقعیت می‌داند، 
اما هیچ‌کس در جهان خواهان ظهور 

قدرت‌های هسته‌ای جدید نیست.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به 
تازگی در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز گفت 
که اگر ایران قادر به توسعه آن )تسلیحات 
هسته‌ای( باشد، عربستان سعودی باید به 

سلاح هسته‌ای دست یابد.
لاوروف در این نشست خبری که پس از 
سخنرانی او در مجمع عمومی سازمان ملل 
برگزار شد، افزود: من آنچه شنیدم، این بود 
که »اگر ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد، 
ما در عربستان سعودی نیز مجبور خواهیم 
شد در مورد آن فکر کنیم.« اما ایران بارها 
تأکید کرده است که چنین قصدی ندارند. 
حتی رهبر آنها نیز بر همین اساس فتوا داده 

است.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: بنابراین ما 
این‌گونه ارزیابی می‌کنیم که چون ایران 
سلاح هسته‌ای ندارد، همسایگان آن نیز 

وسوسه نمی‌شوند که این راه را طی کنند.
مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها ضمن 

رد ادعاهای بی‌اساس غرب و آمریکا درباره 
تأکید  برنامه هسته‌ای کشورمان  ماهیت 
کرده‌اند که فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
کاملًا صلح‌آمیز است و ساح هسته‌ای 
هیچ جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد. 
همچنین آژانس بین‌المللی انرژی تاکنون 
هیچ‌گاه وجود انحراف در برنامه هسته‌ای 

کشور را تائید نکرده است.
 عدم لغو تحریم‌های موشکی ایران 

چرخش اروپا از تعهداتش است
وزیر امورخارجه روسیه در بخش دیگری 
از کنفرانس خبری خود در نیویورک به 
تصمیم تروئیکای اروپا )انگلیس، فرانسه 
و آلمان( برای لغو نکردن تحریم‌های 
موشکی بالستیک ایران که بر اساس برجام 
می‌بایست در اواسط ماه اکتبر صورت 
می‌گرفت، اشاره کرد و آن را رویگرداندن 
اروپایی‌ها از تعهداتشان نسبت به جمهوری 

اسلامی خواند.
وی تصریح کرد: بر اساس الزامات قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل در رابطه 
با برنامه موشکی ایران که هیچ ارتباطی 
هم با برنامه هسته‌ای این کشور ندارد و 
تنها برای حصول توافق در آن گنجانده 
شد، این تحریم‌ها می‌بایست در تاریخ 
 ۱۸ اکتبر لغو می‌شد و ایرانی‌ها نیز آن را

 پذیرفتند. اما لندن، پاریس و برلین پیشتر 
اعلام کردند که این محدودیت‌ها را در 
قالب ملی ادامه خواهند داد. واکنش ایران 
به چنین اقدامی چه باید باشد؟ لاوروف 
افزود: از طرفی، حدود یک سال قبل 
توافقاتی در رابطه با متن برجام به دست 
آمد اما بدون پیشرفت باقی ماند، چراکه 
اروپایی‌ها عجله‌ای ندارند و از طرفی دیگر، 
این یک چرخش درخصوص الزام آنها در 
اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ در زمینه پایان دادن 
به تحریم‌های موشکی به شمار می‌آید. از 
سوی دیگر، اگر آنها خواهان این نیستند، 
صادقانه آنچه را که کارساز بود و به تصویب 
رسید، هرچند که آمریکا از آن خارج شد، 

از سر بگیرند.
 بحث درباره پهپادهای ایران بدون 

ارائه مدرک منطقی نیست
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین 
به ادعاها مبنی بر استفاده مسکو از پهادهای 
ساخت ایران در جنگ اوکراین پرداخت و 
در پاسخ به اظهارات آنتونی بلینکن، وزیر 
امورخارجه آمریکا در مجمع عمومی که 
مدعی تامین تسلیحات روسیه از سوی 
ایران شده بود تأکید کرد که بحث درباره 
این موضوع، بدون ارائه مدرک را غیر 

منطقی توصیف کرد.
وی خاطرنشان کرد: این روزها تعداد زیادی 
از اظهارات از سوی شخصیت‌های مختلف، 
اعم از ملی و بین‌المللی را فهرست کرده‌ایم 
که هیچ سند و مدرکی پشت آن نیست، 
دست کم شواهد آن به کسی ارائه نشده 
است. بارها و بارها خواسته شده که حداقل 
یک پهپاد نشان دهید که ادعایتان را ثابت 
کند. بنابراین، من نمی‌توانم در مورد چنین 
صحبت‌هایی اظهار نظر کنم. این در حالی 
است که آقای بلینکن خیلی چیزها را )در 
این زمینه( با اشتیاق اعلام می‌کند. مقامات 
جمهوری اسامی ایران پیش از این بارها 
ادعاهای غرب و آمریکا درباره استفاده از 
پهپادهای ساخت ایران در جنگ علیه 
اوکراین را رد کرده و خواستار ارائه شواهد 
معتبر در قابل استناد برای اثبات این ادعا 
شده‌اند. اما به نظر می‌رسد که غرب تلاش 
می‌کند با این اتهام‌زنی‌ها بر ناکامی‌های 
خود در اوکراین سرپوش بگذارد و پای 
کشوری دیگر را برای توجیه شکست‌های 

خود به ماجرا باز کند.

وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد:
۳۰ هزار سرباز اوکراینی به انگلیس خواهند رفت

باشگاه خبرنگاران- وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد لندن قصد دارد تا 
پایان سال چندین هزار سرباز اوکراینی دیگر را آموزش دهد.

انگلیس قصد دارد تا پایان سال تعداد کل نظامیان آموزش دیده در 
نیرو‌های مسلح اوکراین را به ۳۰ هزار نفر افزایش دهد. این را گرانت 
شاپس، وزیر دفاع انگلیس در مصاحبه با شبکه تلویزیونی انگلیسی 

اسکای نیوز بیان کرد. 
شاپس گفت: هدف ما آموزش ۳۰۰۰۰ سرباز اوکراینی تا پایان سال 
جاری است. رئیس وزارت دفاع انگلیس معتقد است که عزم لندن 
برای حمایت از کی یف ثابت مانده است. او گفت: ما شانه به شانه 

اوکراینی‌ها هستیم.
 )AFU( سرویس مطبوعاتی ستاد کل نیرو‌های مسلح اوکراین
در پایان ماه اوت گزارش داد که بیش از ۲۰ هزار پرسنل نظامی 
اوکراینی در زمینه‌های آموزشی در انگلیس آموزش دیده‌اند. پیش از 
این گزارش شده بود که والری زالوژنی، فرمانده کل نیرو‌های مسلح 

اوکراین با فرماندهان ارتش آمریکا و انگلیس دیدار کرده است.
این درحالی است که چندی پیش  روزنامه انگلیسی »ساندی 
اکسپرس« به نقل از منابع مطلع گزارش داده مربیان انگلیسی یک 
واحد نخبه اوکراینی که قرار است به کی‌یف برای بازپس‌گیری کریمه 
کمک کنند را آموزش می‌دهند. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور 
اوکراین جاه‌طلبی کی‌یف درباره پس گرفتن کریمه از طریق 
ضدحمات را اواخر آوریل بیان کرد. با این حال به گفته مسکو، از 
اوایل ژوئن که اوکراین این حملات را آغاز کرده متحمل خسارات و 

تلفات سنگین شده است. 

وزیر خارجه عربستان:
توافق ما با ایران براساس احترام متقابل است

مهر-  وزیر خارجه عربستان در سخنرانی که در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد ایراد کرد، گفت: توافق کشورش با 
جمهوری اسامی ایران بر اساس احترام به اصل عدم مداخله در 
امور کشورها استوار است. به نقل از الجزیره، وزیر خارجه عربستان 
در سخنرانی خود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل به مسائل 

گوناگونی از جمله از سرگیری روابط دیپلماتیک با تهران اشاره کرد.
بر پایه این گزارش، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در جریان 
سخنرانی خود در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل گفت: 
»توافق ما با ایران مبتنی بر احترام متقابل و عدم مداخله در امور 
یکدیگر است«. به گزارش الجزیره، فیصل بن فرحان همچنین با 
اشاره به مسئله فلسطین گفت: »پادشاهی سعودی تأکید می‌کند که 
امنیت خاورمیانه مستلزم دستیابی به یک راه حل عادلانه و جامع 
برای مسئله فلسطین است«. وزیر خارجه عربستان همچنین با اشاره 
به جنگ اوکراین خواستار پایان دادن به این بحران و »حل و فصل 

مسالمت‌آمیز اختلافات« و »احترام به قوانین بین‌المللی« شد.
وی از طرفین بحران سودان نیز خواست تنش را کاهش داده و از 
غیرنظامیان محافظت کنند. گفتنی است هفتاد و هشتمین مجمع 
عمومی سازمان ملل از صبح سه‌شنبه هفته گذشته در نیویورک 
آغاز شده است. تاکنون جنگ اوکراین و تغییرات اقلیمی محور 

سخنرانی‌های این نشست بوده است.

 »بایدن« نامزد قطعی دموکرات‌ها در انتخابات 
ریاست‌جمهوری

فارس- علی‌رغم افزایش مخالفت‌ها در حزب دموکرات با نامزدی 
جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده، مدیر کمپین 
انتخاباتی او می‌گوید که بایدن صددرصد نامزد حزب دموکرات است.
درحالی‌که برخی از سیاسمتداران حزب دموکرات آمریکا به دنبال 
مطرح کردن یک چالش و رقابت مقدماتی علیه نامزدی جو بایدن در 
انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 هستند، »جولی چاوز رودریگوئز« 
مدیر کمپین انتخاباتی بایدن تأکید کرد که او صددرصد نامزد این 
حزب در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری خواهد بود. در مصاحبه با 
شبکه سی بی اس نیوز، مجری و خبرنگار حوزه کاخ سفید این 
شبکه از مخالفت‌ها در حزب دموکرات با نامزدی بایدن در انتخابات 
ریاست‌جمهوری و همچنین عدم اتحاد رهبران دموکرات در این 
زمینه پرسید. مدیر کمپین انتخاباتی جو بایدن گفت: من به شما 
می‌گویم بین صفر تا صد بایدن صددرصد نامزد حزب خواهد بود. 
چیزی که هست یک حزب بیشتر متحد و قدرتمندتر است که من 
تا کنون در حزب مشاهده نکرده بودم. همانطور که شما می‌بینید 

کمیته ملی حزب دموکرات تاکنون اینقدر قوی نبوده است. 
این درحالیست که نتیجه نظرسنجی سی بی اس که هفته گذشته 
انجام شده نشان می‌دهد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
با 50 درصد در برابر 49 درصد آراء پیروز انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده خواهد بود. آخرین نظرسنجی‌های انجام گرفته شده از 
سوی روزنامه واشنگتن‌پست و شبکه خبری ای‌بی‌سی نیوز درباره 
میزان محبوبیت بایدن نیز نشان می‌دهد که 44 درصد از مردم 
آمریکا معتقدند در دوران ریاست جمهوری جو بایدن، وضعیت 
مالی‌شان بدتر شده است و تنها 37 درصد عملکرد شغلی وی را تأیید 
کرده‌اند. با این حال 56 درصد جز مخالفان وی هستند و افرادی که 
عملکرد اقتصادی‌اش را تأیید می‌کنند، زیر 30 درصد عنوان شده‌اند. 
طبق همین نظرسنجی، 62 درصد از دموکرات‌ها معتقدند این حزب 
باید فردی غیر از بایدن را به عنوان نامزد انتخاباتی معرفی کند. در 
این رابطه تنها 8 درصد موافق کاندیداتوری کامالا هریس و 8 درصد 

دیگر موافق برنی سندرز هستند. 

مشاور ویژه ریاست‌جمهوری سوریه: 
چین نقش تعادل را در عرصه بین‌المللی ایفا می‌کند

ایسنا- مشاور ویژه ریاست‌جمهوری سوریه درباره سفر تاریخی 
رئیس‌جمهوری کشورش به چین تأکید کرد که روابط راهبردی 
دمشق و پکن چند دهه پیش ایجاد شد و سرعت آن در دهه 
گذشته افزایش یافته است و امروز پکن نقش تعادل را در عرصه 

بین‌المللی ایفا می‌کند.
لونا الشبل، مشاور ویژه ریاست‌جمهوری سوریه در گفت‌وگو با روزنامه‌های »الثوره« 
و »تشرین« از شهر »هانگژو« به نقش مهمی که چین اکنون در عرصه بین‌المللی 
ایفا می‌کند و همچنین نقش آن در ایجاد مسیر جدیدی در زمینه توسعه مشترک 

اشاره کرد.
وی گف: روابط سوریه و چین که اکنون از نظر دیپلماتیک نزدیک به ۷۰ سال 
قدمت دارد، گواه بر عمق آن است، اما اهمیت آن تنها در این قدمت نیست، بلکه 
در رابطه راهبردی است که ده‌ها سال پیش بنا نهاده شد و گام‌های آن در دهه 
اخیر بر اساس اهداف و زبان سیاسی مشترک و وحدت رویکرد در برخورد با مسائل 

مشترک سرعت گرفته است.
الشبل خاطر نشان کرد: چین شکل جدیدی در سیاست جهانی ایجاد کرده و موفق 
شده است بدون از دست دادن اخلاق و انسانیت خود کشوری بزرگ و قدرتمند از 

نظر اقتصادی باشد و امروز نقش تعادل را در عرصه بین‌المللی ایفا می‌کند.
مشاور ویژه ریاست جمهوری سوریه افزود: در جریان نشست بشار اسد و شی 
جینپینگ، رؤسای جمهوری سوریه و چین، مشخص شد که پکن نه تنها در 
سوریه بلکه در کل منطقه دارای بینش و دانش است و این درحالی است که برخی 

کشورهای غربی اطلاعات بدون دانش دارند.
وی افزود: سوریه با وسعت ژئوپلیتیک خود، بخش مهمی از چشم انداز چین برای 
ثبات در جهان را تشکیل می‌دهد. الشبل همچنین گفت: نشست سران سوریه و 
چین تأکید کرد که پکن سیاست بین‌المللی را خارج از دیوارهای خود مبتنی بر 
اصول، احترام متقابل و رفاه مشترک برای ایجاد ائتلاف‌های روشن و عمیق به 

منظور ثبات منطقه و جهان پیشنهاد می‌کند.

در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شد:
تکرار ادعای بی‌اساس امارات درباره جزایر سه‌گانه ایران

ایسنا- امارات بار دیگر ادعای بی‌پایه و اساس همیشگی خود 
در خصوص جزایر سه‌گانه جمهوری اسامی ایران در خلیج 
فارس را در مجمع عمومی سازمان ملل تکرار کرد. به گزارش 
خبرگزاری رسمی امارات )وام(، »ریم بنت ابراهیم الهاشمی« وزیر 
مشاور امارات در امور همکاری‌های بین‌المللی در سخنرانی خود در جریان هفتاد 
و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک از جمهوری اسلامی 
ایران خواست تا مشکل سه جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی را حل و 
فصل کند. وزیر مشاور امارات در امور همکاری‌های بین‌المللی امارات همچنین 
مدعی شد: زمان ما را از درخواست حل و فصل این مشکل از طریق مذاکره مستقیم 
یا دیوان کیفری بین‌المللی بازنمی‌دارد و این موضع امارات طی چندین دهه ثابت 
بوده است. این اظهارات پس از آن بیان شد که ۲۹ شهریور نیز در نشست مشترک 
وزیران خارجه شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس که با وزیر خارجه 
آمریکا در نیویورک برگزار شد حاضران در بیانیه‌ای بار دیگر از ادعای بی‌اساس 
امارات درباره جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک حمایت 
کرده و خواهان آنچه آن را دستیابی به یک راه حل مسالمت‌آمیز برای این جزایر 
از طریق مذاکرات دو جانبه یا دیوان کیفری بین‌المللی بر اساس قواعد حقوق بین 
الملل از جمله منشور سازمان ملل خواندند، شدند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران در واکنش به بیانیه مشترک وزیران خارجه آمریکا و شورای همکاری خلیج 
فارس پس از این نشست، با تأکید بر مواضع ثابت و اصولی کشورمان جزایر سه‌گانه 
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری 

اسلامی ایران دانست.

رویترز:
 آمریکا و ویتنام به دنبال بزرگ‌ترین قرارداد تسلیحاتی 

تاریخ دو کشور هستند
باشگاه خبرنگاران- خبرگزاری رویترز در گزارشی خبر داد 
که دولت بایدن به دنبال توافق بر سر بزرگترین قرارداد فروش 

تسلیحات با ویتنام است.
قرارداد فروش تسلیحات که هنوز در مراحل اولیه است و ممکن 
است حتی نهایی نشود، از مهم‌ترین موضوعات مورد مذاکره مقامات آمریکا و ویتنام 
در هانوی، نیویورک و واشنگتن طی یک ماه اخیر بوده است. خبرگزاری رویترز به 
نقل از دو فرد مطلع گزارش داد دولت بایدن در حال مذاکره با ویتنام برای توافق بر 

سر بزرگ‌ترین قرارداد فروش تسلیحات تاریخ میان دو کشور است.
به گفته یک منبع آگاه، واشنگتن در حال بررسی ایجاد شرایط مالی ویژه برای 
فروش تجهیزات گران‌قیمت است که در صورت موفقیت، هانوی را از وابستگی به 
تجهیزات روسیه دور خواهد کرد. سخنگوی کاخ سفید و وزارت امور خارجه ویتنام 

تا زمان تنظیم این خبر اظهار نظری درباره این گزارش نکرده‌اند.
یک مقام آمریکایی به رویترز گفته است: دو کشور روابط امنیتی سازنده و 
امیدبخشی دارند و ویتنامی‌ها به ویژه به تجهیزاتی در زمینه نظارت بر حوزه دریایی 

و هواپیما‌های مخصوص حمل‌و‌نقل علاقه‌مند هستند.
دولت بایدن عنوان کرده که  در پی ایجاد تعادل در رقابت ژئوپولیتیک با چین از 

جمله در حوزه اقیانوسیه و مدیریت مسئولانه روابط دو کشور است.
ویتنام در سفر اخیر جو بایدن به این کشور، روابط دیپلماتیک با آمریکا را پس از 

نیم قرن از جنگ خونین دو کشور به بالاترین سطح ارتقا داد.
از زمان لغو تحریم تسلیحاتی در سال ۲۰۱۶، صادرات آمریکا به ویتنام به 
کشتی‌های گارد ساحلی و هواپیما‌های آموزشی محدود بوده است. این در حالی 
است که روسیه حدود ۸۰ درصد از زرادخانه تسلیحاتی این کشور آسیای جنوب 

شرق را تأمین می‌کند.
ویتنام سالانه حدود دو میلیارد دلار صرف خرید تسلیحات می‌کند و آمریکا امیدوار 
است در طولانی‌مدت بخشی از این بودجه را به تسلیحات ساخت خود یا متحدانش 

از جمله کره جنوبی و چین جلب کند.

وزیر امورخارجه روسیه:

 ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست

 رئیس اپوزیسیون رژیم اشغالگر: 

پذیرش بند هسته‌ای در توافق عادی‌سازی با عربستان ممنوع است

۱۲۰ هزار ارمنی »قره‌باغ« را ترک می‌کنند

کرانه باختری

نوبت اول: 26 /06 /1402 
نوبت دوم: 03 /07 /1402

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"عملیات احداث پارک محله‌ای بلوار فردوسی فاز یک شهر صدرا"، 
طبق برآورد و مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق 
سامانه تداركات الكترونيكي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌گران و 
بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونيكي دولت)ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت 

در مناقصه محقق سازند.
1-  مبلغ برآورد اوليه : 49.042.652.622 ريال

2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  2.455.000.000 ريال 
مي‌باشد كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه 
و يا فيش واريز نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در 

شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 

100805891412 نزد بانك شهر در سامانه ستاد ايران مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه 

مي‌باشد. 
7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.

8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه 
مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات 
 الكترونيكي دولت از ساعت 10 صبح مورخ

  26 /06 /1402  مي‌باشد.
10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ  

03 /07 /1402  مي‌باشد.
11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در 

سامانه تا ساعت 12 مورخ  15 /07 /1402 مي باشد.
 12- زمان بازگشايي پاكت ها در ساعت 13 روز  شنبه مورخ

  15 /07 /1402 مي باشد.
متقاضيان مي بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سايت 
ستاد )پاكت الف( به صورت فيزيكي تا ساعت 12 مورخ  15 /07 /1402 
در پاكت سربسته و بادرج كامل مشخصات شركت و شماره تماس به 
واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدرا كد پستي 7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت 

نام 85193768-88969737
شناسه آگهی:1566880

1-/م الف- امین عباسی-سرپرست شهرداری صدرا  
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توزیع گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی 
در حال انجام است

باشگاه خبرنگاران- رئیس شورای 
تأمین‌کنندگان دام گفت: توزیع 
گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی 
با نرخ مصوب در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و میادین در حال انجام 
است. منصور پوریان، رئیس شورای 
تأمین‌کنندگان دام گفت: تعادل 
و آرامش حاکم بر بازار مرغ اثر 
خود را بر تنظیم بازار گوشت قرمز 

می‌گذارد.او با بیان اینکه توزیع گوشت‌های وارداتی با نرخ مصوب در حال انجام 
است، افزود: با استمرار روند واردات گوشت و دام زنده، بازار به تعادل می‌رسد.

پوریان ادامه داد: بسیاری از دامداران بعد از اصلاح نظام یارانه در امر تولید 
دچار مشکل شدند که امیدواریم حمایت‌های لازم از تولید داخل صورت گیرد تا 

تولیدکنندگان مجدد به چرخه تولید بازگردند.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام قیمت هر کیلو دام را ۱۷۰ تا ۱۸۷ هزار تومان 
اعلام کرد و افزود: بر این اساس هر کیلو لاشه داخلی با نرخ ۴۵۰ هزار تومان 

باید عرضه شود.
او گفت: توزیع گوشت قرمز وارداتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین به 
عنوان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده و عرضه‌کننده در حال انجام است که طبق 
پیش‌بینی‌های قبلی شاهد کاهش و رسیدن به نرخ منطقی در بخش دام و 

گوشت هستیم.

رئیس دیوان محاسبات کل کشور اعلام کرد؛
 رسوب ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه در 

حساب ۳ وزارتخانه
مهر- سید احمدرضا دستغیب، رئیس دیوان محاسبات کل کشور با اشاره به پایان 
مهلت قانونی دستگاه‌ها برای اتصال به حساب خزانه، گفت: طبق آخرین گزارشی 
که ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ به دست دیوان محاسبات رسیده، تعداد حساب‌های 
موجود زیر مجموعه دستگاه‌ها از ۲۵۰ هزار حساب به ۲۳ هزار حساب اصلی 
رسیده است. اما همچنان ۷۵ هزار حساب فرعی در دستگاه‌ها موجود بود که این 

عدد هم به ۴۳ هزار حساب کاهش پیدا کرده است.
دستغیب گفت: از این میان ۴۰ هزار حساب مربوط به دانشگاه‌های زیر 
مجموعه وزارت بهداشت و ۳ هزار حساب مربوط به دانشگاه‌های زیر مجموعه 
وزارت علوم است. علی‌رغم کاهش حساب‌ها مشکل ارقام رسوب کرده در این 
حساب‌هاست. این عدد جمعاً بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. 
همچنین تعداد حساب‌های وزارت نفت که هنوز به حساب واحد خزانه متصل 
 نشده‌اند هم از سه هزار حساب به ۵۴۳ کاهش پیدا کرده است. رقم رسوب 
کرده در حساب‌های فرعی زیرمجموعه وزارت نفت، ۱۹۶ هزار میلیارد تومان 

برآورد شده است.
به گفته رئیس دیوان محاسبات کشور، اسامی دستگاه‌هایی که حساب‌های 
 فرعی خود را به حساب واحد خزانه متصل نکرده‌اند به دستگاه‌های

 نظارتی و دادستانی دیوان محاسبات ارسال شده و به‌زودی به صورت عمومی 
نیز منتشر خواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
4500 واحد نیمه تعطیل احیا شد

فارس- سید صولت مرتضوی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در حاشیه آغاز زنگ سال 
تحصیلی جدید در مدرسه 
مورد  در  ساریخانی،  استثنایی 
برنامه دولت برای احیای 
نیمه‌تمام  اقتصادی  واحدهای 
و راکد گفت: دولت سیزدهم 
درواقع تکمیل‌کننده طرح‌های 

عمرانی سال‌های گذشته و هم واحدهای اقتصادی نیمه‌کاره و راکد است.
وی گفت: با همت و دستور رئیس‌جمهور تکمیل واحدهای عمرانی نیمه‌تمام 
در دستور مصوبات سفرهای استانی دولت قرار گرفت و هر روز شاهد تکمیل و 

بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام هستیم.
وزیر تعاون اظهار داشت: از سوی دیگر کارخانه‌ها و طرح‌های اقتصادی برخی به 
خاطر عدم تزریق منابع کافی به صورت نیمه‌تمام رها شده بودند که احیای آن 

در دستورکار دولت قرار گرفت.
مرتضوی گفت: بعضی از واحدهای نیمه‌تمام با تزریق منابع جدید احیا شد و 
برخی نیز به ظرفیت اسمی تولید خود نرسیده بودند که دولت کمک کرد و ما 
هم به عنوان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمک می‌کنیم که این واحدهای 

اقتصادی به ظرفیت اسمی خود برسند و اشتغال در آنها تکمیل شود.
وی ادامه داد: برخی از کارخانه‌ها و کارگاه‌ها مشکلاتی دارند از جمله برخی بدهی 
به بانک‌ها دارند و برخی از کارخانه‌ها نیز با ناکارآمدی ماشین‌آلات و تجهیزات 
مواجه هستند که این مشکلات هم در دستورکار ستاد احیای صنایع قرار گرفت 
و هر روز تازه به تازه و نو به نو، مانند 4500 واحد تولیدی که احیا شد، در 

دستورکار قرار می‌گیرند و مشکلات آنها رفع می‌شود.
مرتضوی در پاسخ به این پرسش که چند واحد تولیدی دیگر تا آخر سال احیا 
می‌شود، اظهار داشت: تا واحدهای اقتصادی راکد و نیمه‌تمام وجود دارند، کار 

احیا و بازگرداندن آنها به مرحله کار و تولید ادامه پیدا می‌کند.

وزارت صمت:
 متولی واردات تجهیزات پزشکی نیستیم

تسنیم- عبدالناصر آزادبخت، 
تجهیزات  صنایع،  دفتر  مدیرکل 
وزارت  آزمایشگاهی  و  پزشکی 
صمت گفت: در زمینه واردات 
وزارت  پزشکی،  تجهیزات  برخی 
این  و  ندارد  صمت مسئولیتی 
وزارتخانه به دستگاه‌های مربوط 
ممنوعیت واردات کالا‌های مشابه 
تولید داخل را اعلام کرده است.

وی افزود: در حال حاضر 5 تولیدکننده یونیت دندان‌پزشکی در کشور فعالیت 
دارند که توانایی تأمین نیاز داخل را دارند، اما همچنان یونیت دندان‌پزشکی به 

کشور وارد می‌شود.
آزادبخت اضافه کرد: وزارت صمت بر اساس قانون حداکثر استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی؛ ممنوعیت ورود کالا‌های 
مشابه خارجی را که توان تولید در داخل کشور وجود دارد به دستگاه‌های 

مربوطه اعلام کرده است.
بر اساس ماده16 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و 
حمایت از کالای ایرانی؛ وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است ثبت سفارش 
کالا‌های مصرفی و مصرفی بادوام خارجی دارای مشابه ایرانی را که با کیفیت 
مناسب و به میزان کافی تولید شده باشد تا پایان مدت قانون برنامه پنج‌ساله 
ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ممنوع نموده 
و یا براساس ماده )22( قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور از موانع 

تعرفه‌ای و فنی جهت مدیریت واردات استفاده کند.

ایرنا- عطاا... هاشمی، عضو شورای قیمت‌گذاری محصولات 
کشاورزی و رئیس بنیاد ملی گندمکاران درباره تأخیر در 
پرداخت مطالبات گندمکاران و اعلام قیمت خرید تضمینی 
گندم سال زراعی جدید، گفت: وظیفه شورای قیمت‌گذاری 
آنالیز و کارشناسی کردن قیمت‌ها در کمیسیون‌های 
تخصصی و سهم شورا است که برپایه قانون و شاخص‌های 
چهار گانه و جلسات کارشناسی قیمت ۳۲ قلم محصول 
کشاورزی را تعیین کند، البته شورای قیمت‌گذاری به موقع 
این کارها را انجام داده و قرار بود تا پایان تیرماه قیمت‌های 

خرید تضمینی اعلام شود.
عضو شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی اظهار 
داشت: آخرین مهلت اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات 

کشاورزی توسط وزیر جهاد کشاورزی چهارشنبه )۲۹ 
شهریور( بود.

وی بر این باور است که اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی وقتی به تصویب شورای قیمت‌گذاری رسیده 
دیگر به تأییدیه مجدد نیاز ندارد، زیرا مصوبات شورای 

قیمت‌گذاری در حکم مصوبات هیئت دولت است.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به بررسی های 
کارشناسی شورای قیمت‌گذاری، نرخ خرید تضمینی هر 
کیلوگرم گندم ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است. 
به انضمام تبصره‌ای که اگر نرخ تورم در لایحه بودجه سال 
آینده ۳۰ درصد هدف‌گذاری شود، در نرخ خرید تضمینی 

محصولات کشاورزی اعمال شود.

به گفته هاشمی، طبق قانون برای تعیین قیمت تضمینی 
محصولات کشاورزی جلسات شورای قیمت‌گذاری دست‌کم 
سه ماه قبل از شروع فصل کشت زراعی جدید )یعنی تا 

پایان تیرماه هر سال( باید تعیین و ابلاغ شود.
۱۱۰ همت مطالبات گندمکاران پرداخت شد

رئیس بنیاد ملی گندمکاران در ادامه تصریح کرد: در سال 
زراعی که گذشت، ۱۰ میلیون و ۳۳۰ هزار تن گندم به 
ارزش ۱۵۵ هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شد 
که تاکنون دولت ۱۱۰ هزار میلیارد تومان آن را پرداخت 

کرده و ۴۵ هزار میلیارد تومان همچنان باقی مانده است.
وی اظهار داشت: طبق تبصره ۲ قانون خرید تضمینی و 
دستورالعمل آن به‌صراحت اعلام شده است که دولت ۲۴ 

ساعت پس از تحویل گندم از کشاورزان موظف است بهای 
گندم را پرداخت کند.

هاشمی یادآور شد: در آخرین جلسه شورای قیمت‌گذاری با 
حضور وزیر امور اقتصادی و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
قرار بود حداکثر تا پایان شهریورماه تسویه حساب کلی 

انجام شود.

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

اقتصاد کلان

ارتباطات

تولید

تجارت

نفت و انرژی
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ایسنا- تولید نفت در سال ۱۴۰۰حدود ۲ میلیون بشکه 
در روز بود و همین موضوع به تنزل جایگاه ایران در میان 
غول‌های نفتی جهان منجر شده بود. حل این معضل 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم در اولویت قرار گرفت تا 
آنجا که جواد اوجی هنگام نشستن بر کرسی هدایت وزارت 
نفت، ضمن تشریح برنامه‌های خود در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی، اظهار کرد: حداکثر ظرفیت نفت خام و میعانات 
گازی پالایشگاه‌ها اکنون نزدیک به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه است که ان‌شاءا... کف این ظرفیت به ۳ میلیون و ۴۰۰ 

تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.
وی یادآور شد: جمهوری اسامی ایران ظرفیت مطلوبی 
در مخازن نفتی دارد و بیش از ۱۵۰ میلیارد بشکه نفت 
قابل‌ برداشت داریم که اگر بنا را بر تولید صیانتی از این 
مخازن بگذاریم ظرفیت خوبی هم در حوزه تولید خواهیم 
داشت که با برنامه‌های بخش بالادست، بی‌شک ظرف چهار 
تا پنج سال آینده افزایش ظرفیت تولید نفت اتفاق می‌افتد 
)هم در میدان‌های مشترک و هم میدان‌های مستقل( که 
با افزایش ظرفیت تولید می‌توانیم ظرفیت پالایشی کشور را 
افزایش دهیم و تضمین امنیت انرژی را پی بگیریم و در 
کنار آن صادرات نفت را هم داشته باشیم. موضوعی که 
محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت هم بر آن 
صحه گذاشت و در رویداد گام معکوس بهبود بهره‌وری در 
عملیات حفاری عنوان کرد: ظرفیت تولید نفت ایران قبل 
از تحریم ۳ میلیون و ۸۳۸ هزار بشکه در روز بود، ‌ اما بعد 
 از خروج آمریکا از برجام، این ظرفیت تولید یک میلیون 
بشکه افت کرد. دولت قبل بخشنامه زده بود که تعمیرات 
اساسی را رها کنید و همین عامل موجب افت ظرفیت 
شد، اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم، طی شش ماه و 
با هزینه‌کرد ۵۰۰ میلیون دلار، توانستیم ظرفیت تولید را به 

گذشته برگردانیم.
پرش از جایگاه پنجم به سوم در دولت سیزدهم

ایران از سال ۲۰۱۹ تا سه‌ ماهه اول ۲۰۲۱، پس از کویت 
در جایگاه پنجم کشورهای تولید نفت اوپک قرار داشت 
و به‌ترتیب عربستان، عراق، امارات و کویت در رده‌های 
اول تا چهارم ایستاده بودند. در آوریل ۲۰۲۱ )فروردین - 
اردیبهشت( توانست با پیشی‌ گرفتن از کویت، در جایگاه 
چهارمین تولیدکننده نفت اوپک قرار گیرد و از آن زمان تا 
اکتبر ۲۰۲۱ )مهر - آبان( این جایگاه را حفظ کرد، اما در ماه 
نوامبر یعنی آبان و آذرماه همان سال، بار دیگر تولید نفت 

کویت از ایران پیشی گرفت و در جایگاه چهارم نشست و 
ایران به رتبه پنجم بازگشت.

اما در سال ۲۰۲۳، روند تولید نفت در کشور رو به افزایش 
گذاشت و پس از یک سال و چهار ماه، یعنی مارس ۲۰۲۳ 
)اسفند - فروردین( با تولید ۲ میلیون و ۶۹۴ هزار بشکه در 
روز از کویت با تولید ۲ میلیون و ۵۸۵ هزار بشکه پیشی 
گرفت و دوباره به جایگاه چهارمی تولید نفت اوپک بازگشت 
و کویت در جایگاه پنجم قرار گرفت، اما هنوز ۷۲ هزار بشکه 

با جایگاه سومی تولید اوپک فاصله داشت.
در این بازه زمانی عربستان با تولید ۹ میلیون و ۲۱ هزار 
بشکه در روز، عراق با تولید ۴ میلیون و ۲۰۳ هزار بشکه در 
روز و امارات با ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در روز، سه کشور 
بزرگ تولیدکننده نفت اوپک به شمار می‌رفتند، ضمن اینکه 
کویت با تولید ۲ میلیون و ۵۵۸ هزار بشکه در روز پنجمین 

تولیدکننده اوپک بود.
این روند تا اوت ۲۰۲۳ )مرداد - شهریور( ادامه داشت تا 
اینکه تلاش کارکنان صنعت نفت به بار نشست و تولید نفت 
خام ایران بر اساس گزارش سپتامبر اوپک، با ۱۴۳ هزار بشکه 
افزایش به ۳ میلیون بشکه رسید که با پیشی‌ گرفتن از امارات 
با ۲ میلیون و ۹۱۳ هزار بشکه، پس از عربستان و عراق 
جایگاه سومی را پس از مدت‌ها دوباره از آن خود کرد. این 
در حالی است که عربستان با تولید ۸ میلیون و ۹۶۷ هزار 
بشکه در روز و عراق با تولید ۴ میلیون و ۲۷۷ هزار بشکه در 
روز در جایگاه‌های اول و دوم قرار دارند و امارات با تولید ۲ 
میلیون و ۹۱۳ هزار بشکه در روز در جایگاه چهارم و کویت 
با تولید ۲ میلیون و ۵۵۴ هزار بشکه در روز در جایگاه پنجم 

قرار گرفته‌اند.
شایان‌ ذکر است ۱۳ کشور عضو اوپک هستند که هشت 
کشور عضو در این ماه افزایش تولید داشتند و بیشترین 
افزایش به مقدار ۱۴۸ هزار بشکه در روز به ایران تعلق دارد.

ایسنا- تغییر ساعت رسمی کشور، در آغاز بهار و ابتدای 
پاییز، موافقان و مخالفانی دارد و هر سال بر سر این که 
آیا ساعت باید تغییر کند یا نه بحث می‌کنند. در ایران هم 
سال ۱۳۷۰ برای اولین بار تغییر ساعت رسمی در آغاز 
بهار و پاییز به قانون تبدیل اما دوباره لغو شد و در نهایت 
در سال ۱۳۸۶، مجلس قانونا دولت را مجبور کرد که 
تغییر ساعت را اجرایی کند. در مجلس یازدهم نمایندگان 
طرحی را نوشتند که در آن خواهان لغو قانون تغییر ساعت 

و توقف جا به جایی ساعت در بهار و پاییز شده بودند.
در نهایت اردیبهشت سال ۱۴۰۱ با تصویب مجلس، اعلام 
شد ساعت رسمی کشور از سال ۱۴۰۲ تغییر نمی‌کند 
اما با وجود اینکه از قبل اعلام شده بود، با تغییر سال 
دیگر ساعت‌های تغییر نمی‌کنند، برخی کاربران از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ اعلام کردند ساعت‌های گوشی، تبلت و وسایل 
 الکترونیکی آنها به طور خودکار یک ساعت به جلو کشیده شد.
در این راستا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی در اطلاعیه‌ای اعام کرد عدم تغییر ساعت 
 DST) Daylight تابستانی یا به عبارتی عدم اعمال
Saving Time( بر اساس قانون مصوب مجلس شورای 
اسامی از ابتدای سال ۱۴۰۲، پس از اباغ قانون در 
اول خردادماه ۱۴۰۱ با پیگیری‌های انجام شده توسط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از مراجع جهانی 
مانند ICANN و IANA در نسخه‌های به‌روزرسانی 
شده زمان کشورها منتشر و همچنین در سرورهای زمانی 
 نظیر time.is نیز از حدود شش ماه قبل تغییرات لازم 

اعمال شده است.
همچنین مکاتبه و پیگیری لازم از اپراتورهای همراه نیز 
از چند ماه قبل صورت گرفته و آنها نیز تغییرات لازم 
را در سطح شبکه اعمال کرده و سامانه‌های خود را به 
روزرسانی کرده‌اند. مسئولان از جمله وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به دنبال ابهامات ایجاد شده در این زمینه 
بارها اعلام کرد که مسئله ایجاد شده به فناوری برخی 
گوشی‌ها مربوط است که نیاز به به‌روزرسانی دارد و تولید 
کننده گوشی باید این کار را انجام دهد. او در این زمینه 
تأکید کرد که چنین مسئله‌ای مأموریت وزارت ارتباطات 
و فناوری نیست بلکه به وزارت صمت مرتبط است که 
درحال رایزنی هستند تا مشکل حل شود اما درهر حال 

کمی زمانبر است.
حال با گذشت شش ماه از اتفاق رخ داده و مشکلاتی 

که برخی شهروندان به واسطه تغییر ساعت برایشان اتفاق 
افتاد، به نظر می‌رسد که با شروع پاییز ساعت موبایل‌ها و 
دستگاه‌هایی که از ابتدای سال به جلو رفته بود، درست 
شده است. در همین رابطه به تازگی یکی از اپراتورهای 
تلفن همراه اعلام کرده است با توجه به عدم تغییر ساعت 
رسمی کشور از ابتدای سال ۱۴۰۲، ساعت تلفن همراه 
برخی از مشترکان قادر به تنظیم شدن با ساعت رسمی 
کشور نبود و احتمال دارد این اتفاق در ابتدای شش ماهه 
دوم سال نیز برای برخی از کاربران که به صورت دستی 
ساعت گوشی خود را در ابتدای امسال تنظیم کرده بودند 

تکرار شود.
در این اطلاعیه با تأکید بر اینکه تنظیمات مربوط به 
ساعت تلفن همراه ارتباطی با شبکه اپراتورها ندارد، 
از مشترکان درخواست شده در صورت مشاهده این 
مشکل، نرم‌افزار گوشی خود را به‌روزرسانی کنند و اگر 
با به‌روزرسانی نرم‌افزار همچنان اختلاف زمانی یک ساعته 
با ساعت رسمی وجود داشت، مشترک با تنظیم دستی 

مشکل را برطرف کند.
گفتنی است بهره‌مندی بیشتر از نور خورشید تنها دلیل 
تغییر ساعت رسمی یا در اصطلاح استفاده از ساعت 
تابستانه است. این تغییر به نحوی انجام می‌شود که در 
شش ماه ابتدایی سال ساعت معمولاً یک ساعت به جلو 
کشیده می‌شود و شش ماه دوم سال به حالت اولیه باز 
می‌گردد؛ این تغییرات ساعت در منطقه‌های زمانی منجر 
به طولانی شدن روز در هنگام عصر و کوتاه‌تر شدن روز 
در هنگام صبح می‌شود و در حال حاضر نیز ۷۰ کشور در 

طول سال از ساعت تابستانه استفاده می‌کنند.
نکته قابل توجه این است با جابه‌جایی یک ساعته ساعت 
رسمی کشور، خورشید حدوداً در ساعت ۶ صبح طلوع 
می‌کند و از سوی دیگر نیز غروب خورشید به ساعت حدود 
۸ شب منتقل می‌شود که این به معنای استفاده بیشتر از 
نور خورشید است. بر اساس گزارش‌ منتشر شده از سوی 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، در سال‌های 
گذشته تغییر ساعت موجب کاهش پیک مصرف برق و 
صرفه‌جویی در برق و در نهایت کاهش هزینه‌های جاری 
و سرمایه‌ای شده است. بر اساس این گزارش تغییر ساعت 
رسمی کشور در صرفه‌جویی مصرف انرژی برق کشور 
تأثیری بین ۱ تا ۳ درصد و در کاهش پیک مصرف برق 

کشور تأثیری بین ۱ تا ۱/۵ درصد دارد.

فارس- 31 شهریور ماه 1402 مصادف با پایان سال آبی 
1401-1402 بود و بررسی آمار منابع آب در طول یک 

سال آبی در این گزارش مورد بررسی قرار می‌گیرد.
بر اساس اطلاعات شرکت مدیریت منابع آب کشور میزان 
بارش سال آبی جاری نسبت به دوره بلندمدت 21 ساله 
14/3 درصد کاهش را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تجربه کرد. همچنین میزان بارندگی 

نسبت به سال گذشته 4/4 درصد افزایش را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تجربه کرد.
بر اساس آمار، استان‌های خراسان رضوی، هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، قزوین و تهران با کاهش بیش از 30 
درصدی بارش نسبت به دوره بلندمدت بدترین شرایط را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
در سال آبی گذشته تجربه کردند. از طرفی سه استان ایلام، 
کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر بیش از 20 درصد افزایش 

بارش نسبت به دوره بلندمدت را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
در کل 10 استان کشور بارش فراتر از دوره بلندمدت را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
به ثبت رساندند و 21 استان کمتر از متوسط 21 ساله 

بارندگی دریافت کردند.

بر اساس آمار هر 6 حوضه آبریز درجه یک کشور نسبت به 
متوسط 21 ساله با کاهش بارندگی مواجه شد که بیشترین 
میزان کاهش در شمال شرق کشور با 56 درصد کاهش 

بارندگی نسبت به دوره بلندمدت به ثبت رسید.
در حوضه‌های آبریز مهم نظیر دریاچه ارومیه کاهش بارش 
11/3 درصدی نسبت به بلندمدت اتفاق افتاد و همچنین 
حوضه آبریز درجه دوم گاوخونی نیز 5 درصد افزایش 

بارندگی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تجربه کرد.
تأثیر خشکسالی بر منابع آب سطحی بی‌اثر شد

بر اساس وضعیت سدهای کشور با اعمال مدیریت منابع 
آب و با وجود کاهش بارندگی نسبت به دوره بلندمدت، 
میزان ذخیره سدهای کشور به 21/9 میلیارد مترمکعب 
رسید و همچنین ورودی سدها 39/2 میلیارد مترمکعب 
بود. بر این اساس خروجی سدهای کشور در سال آبی 

جاری 36.3 درصد به ثبت رسید.
میزان حجم ذخیره سدهای کشور نسبت به دوره 5 ساله 
برابر بود و حفظ ذخیره سدها به تاب‌آوری منابع آب در 

سال آینده کمک شایانی خواهد کرد.
در این راستا فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب گفت: 
بارش‌های سال جاری نسبت به متوسط 5 ساله 10 درصد 
کاهش داشت و ورودی مخازن نیز با کاهش 14 درصدی 
مواجه شد، اما ذخایر آب سطحی ما به اندازه 5 سال 

گذشته است.
سخنگوی صنعت آب در بیان دلیل عدم کاهش ذخایر 
سطحی نسبت به متوسط 5 ساله گفت: استفاده از ‌آب‌های 
بهنگام در مدیریت مخازن طی بازه‌های سیلابی، تلاش 
برای حداکثر ذخیره‌سازی بازچرخانی آب و استفاده از 
زهاب‌های قابل استفاده، جلوگیری از برداشت‌های غیرمجاز 
از موتورپمپ‌ها و تحویل آب بر اساس سطوح زیر کشت از 
جمله دلایل بی‌تأثیر شدن خشکسالی در منابع سطحی 

آب کشور است.
تعریف 800 پروژه اضطراری برای تأمین پایدار آب شرب

در سال آبی جاری به پایان رسیدن منابع آب شرب دو 
استان پرجمعیت تهران و خراسان رضوی را تهدید می‌کرد. 
با اعمال پروژه‌های اضطراری تأمین آب شرب در کنار 
مدیریت تقاضا شاهد عبور از شرایط تنش و تأمین آب 

شرب پایدار برای این بخش‌ها بودیم.
در این رابطه هاشم امینی، سخنگوی صنعت آبفا بیان کرد: 
از مهرماه سال گذشته برنامه دقیق منابع و ما صرف آب 
شرب برای تک‌تک شهرهای کشور تدوین و در جلسه امور 
آب وزارت نیرو تصویب شد تا بر این اساس بتوانیم آب 
شرب پایدار بهداشتی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ برای تمامی مشترکان تأمین کنیم.

این مقام مسئول تأکید کرد: بیش از 800 پروژه اضطراری 
آب با توجه به برنامه منابع و مصارف آب شرب در 

دستورکار قرار گرفت که نتیجه آن عبور بدون مسئله از 
شرایط آبی کنونی بود.

ترسالی در انتظار ایران
پیش‌بینی‌های بلندمدت اقلیمی از سوی مرکز تحقیقات 
آب و هوایی دانشگاه کلمبیای ایالات متحده بیانگر آن 
است که سال آبی جاری برخلاف سه سال گذشته شرایط 
متفاوتی دارد و گستره ایران با احتمال 45 تا 60 درصد 
بارشی فراتر از نرمال را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تجربه خواهد کرد. از طرفی دمای 
هوا نیز در سال آبی پیش رو در گستره ایران با احتمال 
50 تا 70 درصد بیشتر از متوسط بلندمدت است. کنار هم 
قرار دادن آمار پیش‌بینی بارندگی بلندمدت و بارش خبر 
از وقوع ترسالی در کشور می‌دهد، اما با توجه به افزایش 
دما بخش قابل توجهی از بارش‌ها به شکل سیلاب‌ها اتفاق 

خواهد افتاد.
بر اساس مدل مرجع CFS از سیلاب و خشکسالی 
بلندمدت طی سه ماه آینده غرب، شمال غرب و شمال 
کشور در کنار مناطق جنوبی کشور با احتمال 30 تا 50 

میلی‌متر، وقوع سیلاب را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پیش‌بینی می‌کند.
نیز در جنوب شرق  تغییرات دمایی  بیشترین 
 کشور و استان سیستان و بلوچستان اتفاق می‌افتد 
 که افزایش 3/5 درجه‌ای دما در این بخش نیز 

پیش‌بینی می‌شود.

انرژی

پایان سومین خشکسالی پیاپی و انتظار ورود به ترسالی

ایران به جمع تولیدکنندگان بزرگ اوپک بازگشت مشکل عدم تغییر ساعت گوشی‌ها با آغاز پاییز حل شد؟

ایسنا- به دنبال موضوعی که در رابطه با 
تداوم فروش خودروها به صورت یکپارچه و 
منحصراً برگزاری مرحله سوم مطرح شده، 
برخی شایعه کرده‌اند که دیگر خبری از فروش 
خودروها به صورت یکپارچه نخواهد بود؛ در 
این رابطه مدیر روابط عمومی شورای رقابت 
این موضوع را رد کرده و ضمن تأکید بر تداوم 
ادامه روند فروش‌ها در قالب سامانه یکپارچه، 

موضوع را شفاف‌سازی کرد.
به تازگی این موضوع مطرح شده که با 
توجه به عدم استقبال مردم از فروش اخیر 
خودروسازان مونتاژی، احتمال دارد سایت 
سامانه یکپارچه باز هم )برای سومین بار 
پس از ثبت‌نام مرحله دوم فروش یکپارچه 
خودروها( برای تکمیل ظرفیت‌های خالی طی 

هفته‌های پیش‌رو بازگشایی شود.
همچنین عنوان شد که اجرای مراحل بعدی 

سامانه یکپارچه بر اساس وجود تقاضا و 
مشتری خواهد بود و با توجه به اینکه در حال 
حاضر با مازاد عرضه مواجه هستیم؛ مرحله 
سوم زمانی خواهد بود که متقاضی وجود 
داشته باشد؛ اما برخی از این موضوع برداشت 
اشتباه داشته و مبنای این اظهارات را بر اتمام 
اجرای طرح‌های فروش‌ یکپارچه گذاشته‌اند و 
اینکه قرار نیست دیگر مرحله سوم و مراحل 

بعدی برگزار شود.
مردم نگران عدم اجرای فروش‌های یکپارچه 

نباشند
در رابطه با بحث‌های اخیر پیش آمده، 
سپهر دادجوی توکلی، مدیر روابط عمومی 
شورای رقابت در رابطه با فروش خودرو در 
سامانه یکپارچه شفاف‌سازی کرد و گفت: در 
فروش‌های به صورت یکپارچه عملًا دلال‌ها 
حذف شده‌ و بخش عمده‌ای از تقاضاهای 

کاذب از بین رفته است؛ این باعث شده که 
اکنون عرضه در نقطه قابل پیش‌بینی و طبق 
برنامه‌ها قرار بگیرد؛ بر این اساس در وهله اول 
ظرفیت‌های خالی موجود  خودروسازان )مازاد 

عرضه( به فروش می‌رسند و سپس نوبت به 
اجرای مرحله سوم برای متقاضیان جدید 

می‌رسد.
وی تصریح کرد: اجرای مرحله سوم ممکن 

است که به‌ زودی باشد یا مدتی دیگر؛ در 
حقیقت بایستی طبق برنامه پیش برویم. 
اکنون نمی‌توان  اعلام کرد که این عرضه 
)مرحله سوم( دقیقا چه زمانی خواهد بود؛ اما 
مردم نگران نباشند؛ طرح‌های فروش حتماً 

برگزار خواهند شد.
این مقام مسئول در شورای رقابت ضمن تأکید 
بر اینکه اکنون بازار در آرامش به‌ سر می‌برد، 
خاطرنشان کرد: محدودیت و معذوریتی برای 
دور سوم عرضه وجود ندارد؛ بنابراین این تلقی 
که اجرای مرحله سوم در هاله‌ای از ابهام قرار 

دارد، کاملًا نادرست است.
در حقیقت طبق برنامه‌ریزی‌هایی که توسط 
وزارت صمت، شورای  نظیر  سیاست‌گذاران 
رقابت، سازمان حمایت و سایر نهادهای 
نظارتی انجام می‌شود، طرح‌های فروش 

اجرایی خواهد شد.

شورای رقابت شفاف‌سازی کرد:

فروش خودرو در سامانه یکپارچه ادامه دارد

رئیس بنیاد ملی گندمکاران:

قیمت خرید تضمینی گندم به‌زودی اعلام می‌شود

کشاورزی
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واکنش رئیس باشگاه پاریس به گلایه» مسی«

خبرگزاری  گزارش  به 
اسطوره  مسی،  لیونل  فارس، 
آرژانتینی روز گذشته یک 
داد  انجام  مفصل  مصاحبه 
مصاحبه  از  بخشی  در  و 
باشگاه  از  شدت  به  خود 

پاری‌سن‌ژرمن انتقاد کرد.
مسی اعام کرد باشگاه 
از  بعد  پاری‌سن‌ژرمن 
قهرمانی‌اش در جام جهانی 

2022 قطر جشنی برای او نگرفت. هر باشگاه دیگری بود برای بازیکن خود بعد 
از قهرمانی در جهان مراسم برگزار می‌کرد.

ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه پاری‌سن‌ژرمن درباره گلایه اعجوبه آرژانتینی گفت: 
همه دیدند ما در تمرینات با مسی خوشحالی کردیم. حتی به صورت انفرادی 

برای او جشن گرفتیم.
وی افزود: اما با کمال احترام به مسی ما یک باشگاه فرانسوی هستیم. 
نمی‌توانستیم در ورزشگاه برای مسی جشن بگیریم چون باشگاه کشوری هستیم 

که در فینال مقابل آرژانتین شکست خورد.

تشکر رسمی النصر به خاطر میزبانی ایران
به گزارشایسنا، باشگاه النصر عربستان با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال از 

میزبانی ایران تشکر کرد.
باشگاه النصر عربستان با ارسال نامه‌ای رسمی به فدراسیون فوتبال ایران، برای 

میزبانی ایران از تیم عربستان رسماً تشکر و قدردانی کرد.
النصر عربستان اولین تیم عربستانی بود که بعد از نزدیک به ۷ سال به ایران 
سفر کرد تا به میزبانی یک باشگاه ایرانی دیداری برگزار کند. پیش از این دیدار 

نمایندگان ایران و عربستان در کشور ثالث برگزار می‌شد.
تیم فوتبال النصر عربستان در جریان هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا، سه‌شنبه 
۲۸ شهریور در ورزشگاه آزادی میهمان پرسپولیس بود که در نهایت هم دو بر 

صفر به پیروزی رسید.

تحلیل اتحادیه جهانی کشتی از ناکامی مرد یخی 
به گزارش ایرنا، محمدرضا گرایی یکی از چهره های سرشناس کشتی فرنگی در 
مسابقات جهانی بود که نتوانست عملکرد چشمگیری را از خود به نمایش گذارد 
او حتی در برابر حریف ژاپنی با امتیاز عالی باخت اما چلنج هوشمندانه حسن 
رنگرز نتیجه را تغییر داد. گرایی در نهایت با شکست برابر حسرت جعفروف 

آذربایجانی از رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات بازماند.
اتحادیه جهانی کشتی در پایان روز سوم مسابقات در تحلیل کشتی گرایی نوشت: 
مرد یخی ایران با روزهای اوج خود فاصله داشت و حتی نتوانست در برابر حریف 
ازبکستانی مقتدر ظاهر شود. او در برابر سوگابه ژاپنی تا آستانه شکست با امتیاز 
عالی رفت اما با چلنج از این چالش فرار کرد و در نهایت ۱۱ بر ۱۰ پیروز شد. 
گرایی در برابر حسرت جعفروف حرفی برای گفتن نداشت و با نتیجه ۱۰ بر صفر 

شکست خورد.
نماینده جمهوری آذربایجان با شکست گرایی دست به کار بزرگی زد و در نهایت 

به فینال وزن ۶۷ کیلوگرم رسید و سهمیه المپیک خود را نیز قطعی کرد.
پیش از محمدرضا گرایی بردار او محمدعلی گرایی با شکست برابر حریف ژاپنی 

از دور مسابقات حذف شد.

ورزش

با شروع فصل پاییز، سریال‌های جدید »محرمانه«، »مستوران« و ... از آنتن شبکه‌های 
تلویزیون مهمان خانه های مخاطبان خواهد شد.

به مناسبت هفته دفاع مقدس، سریال »عاشورا« از اول مهرماه، هرشب ساعت ٢٢:١۵ 
روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود. سریال »عاشورا« نخستین ساخته هادی حجازی‌فر 
و محصول مرکز سیمافیلم است که روایتی متفاوت از مجاهدت‌های رزمندگان لشگر 

٣١ عاشورا در عملیات‌های بدر و خیبر را به تصویر کشیده است.
پس از پخش این سریال، سریال »مستوران ٢« به کارگردانی سید علی هاشمی 
جایگزین آن خواهد شد. این مجموعه تلویزیونی در ۳۸ قسمت برای علاقه‌مندان 
پخش خواهد شد. محمد حنیف نویسندگی این مجموعه را بر عهده داشته و عطا 
پناهی تهیه کننده آن است. »مستوران« روایت‌گر ماجراهایی تلفیقی از داستان‌های 
کهن ایرانی مانند هزار و یک شب، کشکول، گلستان و شاهنامه است که در شهری به 
نام »مستوران« رخ می‌دهد. »مستوران« داستانی کهن از افسانه‌های دوران صفویان 
و غزنویان را روایت می‌کند. داستان سریال مستوران فصل دوم  هم در ادامه داستان 
فصل اول روایت می‌شود. شبکه سه سیما که هم‌اکنون با پخش سریال »رحیل« همراه 
با مخاطبان خود است پس از اتمام این سریال، مجموعه تلویزیونی »محرمانه« را از 

جمعه هفتم مهرماه روانه آنتن می کند.
سریال »محرمانه« به کارگردانی محمود معظمی، تازه‌ترین مجموعه شبکه سه 

سیماست که در ۲۴ قسمت به تهیه‌کنندگی سید رامین موسوی ساخته شده است.
این سریال روایتگر داستانی واقعی از پیشرفت‌های علمی دانشمندان کشورمان در 

حوزه پزشکی است که توطئه مغرضانه دشمن را دربردارد تا با 
 ایجاد اختلال، مانع از دست‌یابی ایران به موفقیتی بزرگ در این 

حوزه شوند.
مرکز سیمافیلم همچنین، دو سریال الف را برای شب های آخر 
هفته تهیه و تدارک دیده است که به زودی جزئیات پخش آن 

اعلام خواهد شد.

بررسی عملکرد 32 فیلم‌ اکران شده یا درحال اکران سینماهای کشور از ابتدای 
سال جاری تا پایان شهریور 1402 نشان می‌دهد مجموعاً 10 میلیون و 741 
هزار و 387 نفر برای دیدن فیلم مورد علاقه خود در 3 میلیون و 242 هزار 
سانس بلیت تهیه کردند و روی صندلی سینما به تماشای فیلم نشستند که این 
تعداد مخاطب مجموعاً 4616 میلیارد و 264 میلیون و 649 هزار و 903 ریال 

به‌گیشه‌ها واریز شد.
این درحالی است که مقایسه آمارهای نیمه نخست سال گذشته با دوره 
مشابه امسال، نشان می‌دهد 2 میلیون و 639 هزار و 764 نفر بیشتر از سال 
قبل برای دیدن فیلم مورد علاقه خود بلیت سینما تهیه کرده‌اند، این‌گونه 
که آمارهای ثبت شده برای عملکرد سینماها در نیمه نخست سال 1401 
این‌گونه ثبت شده که 8 میلیون و 101 هزار 623 مخاطب فیلم‌های اکران 
 شده در آن دوره طی 336 هزار و 603 سانس بلیت تهیه کردند و مجموعاً

 مبلغ 2557 میلیارد و 640 میلیون و 785 هزار و 438 ریال به گیشه‌ها واریز 
کردند که البته بخش عمده‌ای از تفاوت ریالی درآمد سینماها نسبت به سال 

قبل مربوط به افزایش نرخ بلیت بوده است.
از سوی دیگر مقایسه ژانرهای این 32 فیلم فهرست شده در سامانه سمفا به 
عنوان منبع رسمی اطلاعات و آمار عملکرد فیلم‌های کشور از ابتدای سال تا 
پایان ششمین ماه سال جاری نشان می‌دهد که علی‌رغم تفاوت آماری بسیار 
اندک  3 درصدی میان تعداد فیلم‌هایی با ژانر اجتماعی و کمدی مخاطبان هنر 
هفتم کشور در مجموع به ژانر کمدی روی خوش بیشتری نشان داده‌اند و به 
دنبال آن سایر ژانرها مثل اجتماعی، جنگی و .. توانسته‌اند نظر علاقه‌مندان به 

سینمای ایران را به خود جلب کند.
این درحالی است که با وجود تأکید بسیاری از منتقدان نسبت به سودآور 
بودن تولید فیلم سینمایی برای کودکان و البته مهم بودن آن از نظر 
آموزش به آینده‌سازان کشورمان بازهم نیم‌نگاهی دقیق‌ به تنوع ژانر 
 فیلم‌های اکران شده یا درحال اکران دوره مورد نظر کاملًا واضح نشان 

می‌دهد که سهم کودکان از این صنعت ناچیز بوده یا به نوعی نادیده 
گرفته شده است، چون از میان 32 فیلم مورد نظر تنها 3 فیلم در این 
میان وجود دارد که یکی از آنها قابلیت محاسبه شدن در بخش کمدی 

را نیز دارد.

البته اگر از مقایسه آماری فیلم‌های مورد نظر در این دوره شش 
 ماه نیز بگذریم نکته قابل توجه میزان مشارکت کارگردان‌های زن 
در این گزارش است که بررسی نشان می‌دهد سهم مردانی که فیلم‌های اکران 
شده یا درحال اکران از اولین روز فروردین تا سی و یکمین روز شهریور 1402 
از کل فیلم‌ها 94 درصد بوده است و کریم امینی به تنهایی با دو فیلم فسیل و 

و 466 هزار 338 شهرهرت به تنهایی 7 میلیون 
نفر یعنی معادل 69/50 درصد 

ماه  مخاطبان شش  از کل 
نخست سال را در اختیار 

دارد.

به گزارش ایسنا، بهنام ابوالقاسم‌پور، مهاجم سابق پرسپولیس با بیان 
این که حواشی بازی پرسپولیس و النصر بیشتر از خود بازی اهمیت 
داشت، اظهار کرد: در این دیدار به‌جز نامناسب بودن زمین چمن آزادی، 
حضور رونالدو و تمرکز بیش از حد مسئولین به این موضوع، نبود هوادار، 
مصدومیت ترابی و اخراج سرلک و ۱۰ نفر شدن پرسپولیس در ادامه 
بازی و... سبب شد تا پرسپولیس شرایط خوبی برای بازی در این دیدار 

نداشته باشد.
پرسپولیس درگیر حواشی بازی النصر بود

وی گفت: به جای این که تمرکز عوامل باشگاه پرسپولیس روی بازی 
با النصر باشد، دو روز درگیر حواشی تیم النصر بودند. البته بازیکنان با 
تمام توان جنگیدند اما اگر تمرکز بیشتری داشتند و از وجود تماشاچیان 
 برخوردار بودند قطعاً بازی با نتیجه‌ ۲ بر صفر به نفع تیم النصر 

تمام نمی‌شد.
پیشکسوت پرسپولیس یکی از نکات ضعف این تیم را نداشتن مهاجم 
خوب و بازیکن تمام کننده در بخش حمله عنوان کرد و افزود: اگرچه 
بازیکنان در سایر پست‌ها زحمات زیادی کشیدند تا این ضعف‌ها پر شود 
اما مصدومیت بازیکنان، اخراج سرلک، کیفیت بد زمین چمن آزادی و از 

همه مهم‌تر نبود هوادار منجر به آن شد تا این دیدار را واگذار کند که امیدوارم 
در دور برگشت این نتیجه را جبران کند.

آزادی پر از چاله‌ چوله است
ابوالقاسم‌پور خاطرنشان کرد: زمین جزو موضوعات فنی است که مربی نمی‌تواند 
نکات تاکتیکی لازم را آن طور که می‌خواهد به بازیکنان ارائه دهد و آن‌ها به 

درستی در زمین اجرا کنند. زمین به حدی چاله چوله داشت که اکثر 
بازیکنان دچار مصدومیت شدند.

سبک بازی پرسپولیس همین است که دیدیدم
وی اظهار کرد: چه بخواهیم و چه نخواهیم سبک بازی پرسپولیس همین 
است. مخصوصاً با از دست دادن آل‌کثیر و عبدی هنوز نتوانسته مهاجم 
خوبی جذب کند و این مسئله شرایط خوبی را برای پرسپولیس در بازی‌ها 

رقم نمی‌زند.
پرسپولیس در حد لیگ برتر خوب است نه آسیا

این پیشکسوت فوتبال با بیان این که فوتبال پرسپولیس تنها در 
حد لیگ برتر خوب است، گفت: پرسپولیس اگر بخواهد فراتر از 
 لیگ برتر در لیگ قهرمانان آسیا ظاهر شود باید از بازیکنان حرفه‌ای 

بهره‌مند شود. 
زیرساخت‌های کشورمان به شکلی نیست که استعداد خوب جذب کند، 
همین مسئله در تیم امید نیز کاملًا نمایان است این تیم اگر در انتخابی 
المپیک نتیجه خوبی نرفت به‌خاطر این بود که برنامه‌ریزی درستی برای 

شناسایی استعدادها نداشت.
وی در پایان با اشاره به این که پرسپولیس شرایط خوبی ندارد، افزود: 
 این تیم باید فوروارد خوب و تمام‌کننده جذب کند تا در ادامه مسیر دچار

 مشکل نشود.

تلویزیون

مجموعه پویانمایی »سلام بر ابراهیم« به شبکه دو می‌آید

»سام  انیمیشن  مجموعه 
گروه  از  کاری  ابراهیم«  بر 
نوجوان مرکز پویانمایی صبا به 
و  دیانتی  اسدا...  تهیه‌کنندگی 
است  یوسفی  اسماعیل  کارگردانی 
که در چهار فصل تولید شده است.
این سریال روایتی از زندگی شهید 
 ابراهیم هادی است که با کیفیت
 4k تولید شده و زندگی شهید 
هادی ابراهیم را در چهار فصل 

به تصویر می‌کشد. فصل اول این مجموعه روایتگر دوران کودکی تا جوانی و 
فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی این شهید است. فصل دوم، به حضور شهید هادی 
در جبهه غرب و مبارزاتش در آن منطقه پرداخته و فصل‌های سوم و چهارم 
نیز به فعالیت این شهید در جبهه جنوب و حضور در دو عملیات فتح المبین و 
والفجر مقدماتی به ویژه وقایع مربوط به کانال کمیل اختصاص دارد که منجر 

به شهادت ایشان می‌شود.
پخش این انیمیشن از امروز دوم مهر از شبکه دو سیما آغاز می‌شود و در ۱۳ 
قسمت ۳۰ دقیقه‌ای هرروز به‌جز جمعه‌ها ساعت ۱۲:۵۵ روانه آنتن این شبکه 

خواهد شد.

»تام هنکس« دوباره به فضا می‌رود
تام هنکس بازیگر برنده ۲ جایزه اسکار نویسنده و راوی یک نمایشگاه هنری در 
لندن درباره ماجرا‌های مأموریت‌های فضایی آپولو، می‌شود. هنکس محتوای این 
نمایشگاه را که در»لایت روم« لندن برپا خواهد شد با همکاری کریستوفر رایلی 

نویسنده‌ای که ۲ بار نامزدی بفتا را کسب کرده است، خواهد نوشت.
این نمایشگاه با عنوان مون واکرز توسط تیم پروداکشنز ۵۹ کارگردانی و طراحی 

می‌شود که پیش از این پروژه‌هایی با همین موضوع را شکل داده بود.
در این نمایشگاه فیلم‌های اصلی ناسا از فرود انسان بر کره ماه و تصاویری از 
کتاب عکاسی کلاسیک اندی ساندرز، که به‌عنوان مشاور تهیه‌کننده در این 
پروژه حضور دارد، نمایش داده می‌شود. هنکس همچنین با فضانوردان برنامه 

آرتمیس ناسا برای نمایشگاه مصاحبه خواهد کرد.
بازیگر فارست گامپ در فیلم »آپولو ۱۳« اثر ران هاوارد در سال ۱۹۹۵ که 
۹ نامزدی اسکار کسب کرد، نقش اصلی را برعهده داشت. وی همچنین در 
هیئت‌مدیره انجمن ملی فضایی هم خدمت می‌کند و توسط بنیاد فضایی تجلیل 
شده است. هنکس سال ۱۹۹۸ سریال کوتاهی با عنوان »از زمین تا ماه« را 
برای اچ‌بی‌او تولید کرد و در نوشتن متن فیلم سه بعدی »راه رفتن روی ماه« 

همکاری کرد.
هنکس گفت: وقتی داشتو بزرگ می‌شدم، انسان برای اولین بار به ماه رفت؛ 
مأموریت‌های آپولو من را متحیر می‌کرد و آرزو می‌کردم با فضانوردان سفر کنم 
و بعد این شانس را پیدا کردم تا در چندین پروژه که نشان دهنده مقیاس 

نفس‌گیر رفتن به ماه بودند، همکاری کنم.
وی افزود: قابلیت‌های تولید خارق‌العاده و منحصربه‌فرد »لایت روم« به من 
این امکان را می‌دهد که در کنار کریستوفر رایلی، آنچه را که باور داریم 
هیجان‌انگیزترین داستان سفر بشریت به خارج از زمین تا به امروز است، از 
جمله بینشی منحصر‌به‌فرد را درباره زمان بعدی که انسان‌ها در آن قدم خواهند 

گذاشت، بیان کنم.

سریال‌های پاییزی مشخص شدند

 سینما

روی‌خوش مخاطبان به کمدی‌ها 
رشد ۲۵ درصدی مخاطبان سینما نسبت به نیمه نخست سال قبل

پرسپولیس در حد لیگ برتر خوب است نه آسیا

به گزارش تسنیم، مسابقه‎ای که اکنون بلگراد میزبانی‌اش 
می‌کند، رقابتی است که میزبانش روس‌ها بودند اما زمانی 
که آنها با محرومیت از سوی اتحادیه جهانی مواجه شدند 

میزبانی‌شان از بین رفت و صربستان جایگزین شد.
سال آینده که به دلیل در پیش بودن بازی‌های المپیک 
2024 پاریس، مسابقات جهانی نداریم و شاید صرفاً مثل 
اتفاقی که بعد از المپیک 2016 ریو رخ داد، مسابقه 

جهانی اوزان غیرالمپیکی برگزار شود.
اتحادیه جهانی کشتی اما هنوز تکلیف میزبان‌های 
مسابقات جهانی سال‌های 2025 و 2026 را مشخص 
نکرده است و گفته می‌شود این احتمال وجود دارد که 

لاس‌وگاس آمریکا میزبان مسابقه جهانی 2027 باشد.

علت تعلل اتحادیه جهانی در معرفی میزبان‌های مسابقات 
جهانی پیش رو، برای شاید تعیین تکلیف وضعیت کشتی 
روسیه باشد و اینکه فضا و فرصتی جهت کاندیداتوری 

این کشور ایجاد شود.
آنها تا زمانی که به اسم بی‌طرف در مسابقات شرکت 
کنند، اجازه میزبانی نخواهند داشت، اما مامیاشویلی 
رئیس فدراسیون کشتی روسیه که اکنون در صربستان 
حضور دارد، قطعاً لابی‌های لازم برای بازگشت رسمی 
روس‌ها به صحنه مسابقات به اسم و پرچم خودشان را 
دنبال می‌کند. محرومیت آنها اگر تمام شود، می‌توانند 
بار دیگر میزبان مسابقات جهانی شوند و به نظر می‌رسد 
اتحادیه جهانی کمی تعلل کند تا تکلیف روس‌ها مشخص 
شود و آنها میزبانی یکی از مسابقات جهانی بعد از 

المپیک پاریس را عهده‌دار شوند.
البته این بار هم اتحادیه جهانی با کاندیداتوری کشورهای 
شرق اروپا مواجه است که خاطره خوبی از آنها در میزبانی 
مسابقات دارد. در چند سال اخیر کرواسی با مرکزیت 
زاگرب و مجارستان با مرکزیت بوداپست توانستند نظر 
اتحادیه جهانی را در برگزاری مسابقه جلب کنند، خصوصاً 
کرواسی که آن‌قدر در بحث تجهیزات و برگزاری مسابقه 
خوب عمل کرد که به نظر می‌رسد یکی از کاندیدای 
میزبانی مسابقات جهانی و همچنین میزبانی از مسابقات 

رنکینگ‌دار، همچنان این کشور باشد.

تعلل اتحادیه جهانی در انتخاب میزبان ۲ مسابقه جهانی؛

 لاس‌وگاس شاید میزبان مسابقات ۲۰۲۷ باشد
فوتبال و آبروی بربادرفته؛

 کت‌وشلوار گشاد برای مدیران‌عامل باشگاه‌ها
به گزارش ایرنا، تبعات شکست پرسپولیس مقابل النصر و 
به خصوص اتفاقات و حواشی پیرامون حضور کریستیانو 
رونالدو در ایران همچنان ادامه دارد. گل‌محمدی و 
شاگردانش در شرایطی نتیجه را به النصر واگذار کردند 
که همه چیز تحت تأثیر حضور ستاره بزرگ فوتبال 
جهان در ایران قرار گرفته بود. این مسئله تا حدود 
زیادی طبیعی است و در همه جای دنیا حضور ستاره‌ها 
 باعث می‌شود معادلات تغییر کند و هواداران فوتبال 
شرایط غیرطبیعی رقم بزنند؛ اما نکته تأسف‌آور این ماجرا، 
اقدامات مدیرعامل باشگاه پرسپولیس طی دو روزی که 
النصری‌ها در ایران حضور داشتند بود. در شرایطی که رضا 
درویش باید همه تمرکز خود را برای موفقیت پرسپولیس 
و ایجاد بهترین شرایط برای این تیم می‌گذاشت، اما او 
یا در فرودگاه بود تا با رونالدو و دیگر ستاره‌های النصر 
عکس یادگاری بیندازد یا در هتل محل این ستاره 
 حضور داشت تا به بهانه اینکه فاطمه حمامی را به 
آرزویش برساند یکبار دیگر با این ستاره پرتغالی ملاقاتی 

داشته باشد.
عطش درویش برای اینکه رونالدو را از نزدیک ببیند 
و او را لمس کند هیچ توجیهی ندارد. قطعاً مدیرعامل 
پرهوادارترین باشگاه فوتبال ایران و حتی آسیا متوجه 
این موضوع نیست که چه جایگاه مهمی را در اختیار 
دارد؛ چرا‌که اگر غیر از این بود هرگز به خودش اجازه 
نمی‌داد این‌گونه شأن جایگاه مدیرعاملی پرسپولیس را 

پایین بیارود. پرسپولیس یکی از مهم‌ترین بازی های خود 
در فصل جاری را باخت. اگر درویش به‌جای اینکه زمان 
خود را پشت در اتاق رونالدو در هتل تلف کند در کنار 
تیم پرسپولیس بود، اقدام مفیدتری انجام می‌داد و شاید 
همین مسئله باعث می‌شد سرخ‌پوشان با تمرکز بیشتری 

به مصاف النصر می‌رفتند.
در بازی پرسپولیس مقابل النصر کاملًا مشخص بود که 
شاگردان یحیی تحت تأثیر حضور رونالدو قرار گرفته‌اند. 
حتی خطای ناشیانه سرلک روی پای رونالدو هم به 
همین دلیل بود؛ البته که باید به سرلک و دیگر بازیکنان 
پرسپولیس حق داد؛ وقتی مدیرعامل باشگاه‌شان برای یک 
چهره مطرح فوتبال دنیا عنان از کف می‌دهد، آنها هم 
به تنها چیزی که فکر می‌کنند تماشای رونالدو از نمای 

نزدیک است.
همین می‌شود که بازیکن پرسپولیس در شرایطی که 
تیمش شکست تلخی مقابل تیم عربستانی متحمل شده 
دنبال رونالدو می‌دود و از او طلب پیراهنش را می‌کند که 
این درخواست هم با »نه« کاپیتان النصر همراه می‌شود. 
اینکه پیراهن امضا شده رونالدو برای فاطمه حمامی در 
باشگاه جا ماند و به این دختر تحویل داده نمی‌شود هم 

مصداق دیگری برای این موضوع است.
رونالدو حضوری بسیار کوتاه در ایران داشت؛ اما همین 
حضور کوتاه‌ او باعث شد حقایق بسیاری در خصوص 

مدیریت فوتبال کشور نمایان شود.



به گزارش سبحان، سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از انجام شبانه‌روزی 
عملیات اجرایی طرح ارتقا و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه 
فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز خبرداد و گفت: 
بخش نخست این طرح تا دی‌ماه امسال و بخش تکمیلی 

تا یک سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.
 اتمام پروژه‌ها در مهلت مقرر یکی از دغدغه‌های ماست

‌هاشمی در بازدید از پروژه مدول سوم، طرح لاگون‌های 
متعادل‌ساز و ذخیره اظطراری تصفیه‌خانه فاضلاب 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز و جلسه با مشاورین 
و پیمانکاران طرح با بیان اینکه این پروژه‌ها از 
طرح‌های مهم و اولویت‌دار زیست محیطی شهرک 
 صنعتی و بخشی از مصوبات سفر ریاست جمهوری به

 استان فارس است، با تأکید بر انجام پروژه‌ها بر 
اساس برنامه زمان‌بندی گفت: سرعت بخشیدن 
در اجرای پروژه‌ها و اتمام در مهلت مقرر یکی از 
 دغدغه‌های ما است تا به نتایج مطلوب که رضایتمندی

سرمایه‌گذاران و صنعتگران و ایجاد امیدآفرینی است، 
دست یابیم.

مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با اشاره به 
اینکه طرح‌های ارتقا، توسعه و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه 
فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز با ۹۰میلیارد تومان 
اعتبار درحال اجرا است، گفت: این طرح‌ها در دو 
بخش شامل پروژه ارتقا تصفيه‌خانه فاضلاب و اجراي 
واحد ذخيره اضطراري و متعادل‌ساز جهت مدول‌هاي 
موجود و نیز اجرای مدول سوم تصفيه‌خانه درحال 
 اجرا است، گفت: اين طرح‌ها كه در راستاي الزامات 
زيست‌محيطي و حفظ پايدار محيط زيست درحال انجام 

است، ظرفيت فعلي تصفيه‌خانه را به دو برابر افزايش 
مي‌دهد.

وي افزود: در قالب پروژه ارتقاي ظرفيت تصفيه‌خانه 
فاضاب، طرح ساخت دو لاگون ذخيره اضطراري و 
متعادل‌ساز جهت مدول‌هاي موجود و مدول سوم 
تصفيه‌خانه فاضلاب شهرك شيراز با اعتبار 23ميليارد 
تومان از سال گذشته آغاز و با پیشرفت بیش از 
۷۰درصدی درحال انجام است که تا دی ماه امسال به 

بهره‌برداری می‌رسد.
‌هاشمی تصریح کرد: طرح خريد و اجراي حوضچه‌هاي 
هوادهي و ته‌نشيني جهت تكميل لاگون‌هاي ذخيره 
اضطراري و مدول سوم شهرك صنعتي بزرگ شيراز 
نيز با 67ميليارد تومان از نیمه سوم مرداد امسال در 
حال انجام است كه پیشرفت فیزیکی این طرح به بالای 

۳۰درصد رسیده است.
مدی عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: با 
اجرای این دوپروژه تا سال آینده ظرفيت تصفيه‌خانه 
فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز به ۸هزارمترمكعب 

در روز افزايش ميي‌ابد.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در دیدار با نمایندگان انجمن جانبازان 
ضایعه نخاعی استان، پای درد و دل این 
سرمایه‌های بی‌نظیر کشور نشست و در جریان 
مسائل مطرح شده از سوی ایشان قرار گرفت و 
نسبت به حل موضوعات عنوان شده دستورات 

لازم را صادر کرد.
 با پایان جنگ، جبهه‌ای از تحمل و پایداری در 

مقابل جانبازان و ایثارگران گشوده شد
استاندار فارس در این دیدار ضمن تکریم 
جانبازان و ایثارگران نظام جمهوری اسامی 
ایران، گفت: جنگ تحمیلی، برای همه ما، 
روایتگر روزهای غرورآفرین شهامت و شجاعت 
و افتخارآفرینی فرزندان خمینی کبیر در خلق 
حماسه‌‎های دفاع مقدس است؛ با پایان جنگ، 
جبهه‌ای از تحمل و پایداری در مقابل جانبازان 
و ایثارگران صبور گشوده شده که جوانی و عمر 
و رفاه خود را در طبق اخلاص نهاده و تمام توان 
خویش را برای تأمین امنیت، آرامش و پیشرفت 

جمهورس اسلامی ایران فدا کردند. 
ایمانیه تصریح کرد: جانبازان و ایثارگران در 
حوزه‌‎های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
و... صاحب‌نظر و ایده هستند که می‌بایست از 
این ظرفیت عظیم و امین برای توسعه زمینه‌‎های 
گوناگون بهره برد؛ مبارزه با فساد اداری و گزارش 
آن یکی از زمینه‌‎هایی است که توقع داریم با 
همکاری و همراهی جانبازان و ایثارگران محقق 

شود.
 وی در ادامه تأمین معیشت مردم را یکی از 
اولویت‌‎های دولت سیزدهم عنوان کرد و افزود: 
به سهم خود در استان، برای تأمین معیشت 
مردم گام بر می‌داریم و همزمان نیازمند 
همراهی، همکاری و هم‌افزایی همه مردم، 
دستگاه‌‎ها و نهادها هستیم. در این زمینه 
 راه‌اندازی 1000 فروشگاه عرضه محصولات 
مستقیم غذایی را در حال پیگیری و اجرا 
هستیم تا با حذف واسطه‌‎های غیرضروری، 
 محصولات غذایی با قیمت کمتری به دست 

مصرف کنندگان برسد.
 تسهیل درمان جانبازان در مراکز درمانی دولتی

ایمانیه همچنین با هیئت‌مدیره انجمن حمایت 
از جانبازان قطع عضو استان فارس دیدار و 

گفت‌وگو کرد.

 در این نشست صمیمی، امیدی، نماینده این 
انجمن شرح فعالیت به بیان مسائل و مشکلات 

انجمن حمایت از جانبازان قطع عضو پرداخت.
 استاندار فارس در این دیدار بر ضرورت تسهیل 
دریافت خدمات درمانی جانبازان تأکید کرد و 

گفت: با انعقاد تفاهم‌نامه با دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، در مراکز درمانی و بستری دولتی به‌ویژه 
بیمارستان‌‎های شهید رجایی، شهید چمران، 
شهید فقیهی، خلیلی و نمازی به‌صورت تخصصی 

درمان جانبازان تسهیل شود.
 وی افزود: برای تحقق این مهم، یک نفر آشنا با 
حوزه سامت معرفی شود تا به‌عنوان رابط، این 
قبیل مسائل را پیگیری و حل نماید و موارد و 
مشکلات احتمالی را در صورت نیاز گزارش کند.
 ایمانیه، تأمین ملزومات مورد نیاز جانبازان 
را از وظایف حاکمیت و دولت دانست و گفت: 
مدیریت استان، در بحث تأمین ملزومات و 
تجهیزات کمکی برای جانبازان در حد توان خود 

قطعا همکاری و حمایت می‌کند.
 وی پیشنهاد داد: برای اداره مجموعه‌‎های رفاهی 
متعلق به خانواده بنیاد شهید و امور ایثارگران 
می‌بایست گروهی به نمایندگی از همه انجمن‌‎ها 
تشکیل تا به‌صورت هیئت‌امنایی اداره این گونه 

اماکن را بدست بگیرند.
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فرمانده سپاه فجر استان فارس: 
امسال سه هزار گروه جهادی پای کار 

محرومیت‌زدایی هستند
به  

گزارش سبحان، سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان فارس و 
محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز از پروژه‌های درحال 
اجرای بهسازی واجرای طرح ‌هادی در روستای شیب جدول از توابع 

بخش سیاخ‌دارنگون شهرستان شیراز بازدید کرد. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در حاشیه این بازدید بیان داشت‌: این 
طرح در قالب تفاهم‌نامه با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، دهیاری 
و بسیج سازندگی استان فارس به میزان ۱۲ هزار متر در حال اجرا است.
ابراهیمی افزود: طرح‌ هادی درروستای شیب جدول از توابع بخش 
سیاخ‌دارنگون شهرستان شیراز از محل اعتبارات قیررایگان به مبلغ 

۲۵۰۰۰میلیون ریال درحال اجراست.
سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان فارس در حاشیه این بازدید 
با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن بر لزوم شتاب‌بخشی و اجرای دقیق 

طرح‌های یاد شده تأکید کرد.
فرمانده سپاه فجر استان فارس گفت: امسال سه هزار گروه جهادی پای 

کار محرومیت‌زدایی از استان هستند
 سردار بوعلی افزود: سپاه یک ظرفیت بزرگ است که همیشه در راه 
زدودن غبار محرومیت در کنار مردم بوده است. مجموعه اقداماتی که در 
بسیج سازندگی آغاز شده اقدامات ملی در جهت رفع محرومیت از چهره 
روستاهای کشور است. نگاه ما این است که مسائل محرومیت را بررسی 

و با کمک استان حل و فصل کنیم.
وی افزود: سپاه در بسیاری از زمینه‌های عمرانی ورود سازنده دارد و در 
طرح‌های عمران روستایی شامل راه روستایی، مسکن، راه بین مزارع، 
آبخیزداری، امنیت غذایی و حاشیه شهرها و محلات محرومی که در بطن 

شهرها هستند اقدامات شایسته برای عمران و آبادانی انجام داده است.

شهردار شیراز: 
عزم خود را برای بهره‌برداری به‌موقع پروژه‌های 

بزرگ‌مقياس جزم کرده‌ایم
به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جلسه‌ای با 
حضور محمود صفایی، نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری 
و هوشمندسازی شورای اسامی شهر آخرین وضعیت پروژه‌های 
بزرگ‌مقياس و میزان پیشرفت آن‌ها را مورد بررسی و موارد لازم جهت 
رفع موانع و تسریع در پیشبرد این پروژه‌های عمرانی، حمل‌ونقل، 

فرهنگی، سرمایه‌گذاری و خدماتی را مدنظر قرار داد.
وی فعالیت‌های پروژه‌های بزرگ‌مقياس را در قالب محورهای مانع‌زدایی 
مستمر اجرای پروژه‌ها، نظارت و پایش و میزان پیشرفت هریک از پروژه‌ها 
مدنظر قرار داد. برخی از این پروژه‌ها نظیر بازار بزرگ پروتئین و پردیس 
سینمایی زنده‌یاد امین تارخ که مطابق برنامه زمان‌بندی در حال اجرا و 
آماده افتتاح و بهره‌برداری هستند که شهردار کلان‌شهر شیراز بر موارد 

پایانی اجرایی آن‌ها تأکید کرد.
اسدی از اهتمام ویژه مدیریت ارشد شهری برای تسریع در اجرای 
پروژه‌های بزرگ‌مقياس خبر داد و گفت: ضرورت تسریع در اجرای 
این پروژه‌ها به‌منظور الگوسازی و ارتقای سطح این کلان‌شهر از اهداف 
مدیریت شهری است که در این راستا، عزم خود را برای بهره‌برداری 

به‌موقع و رفاه حال شهروندان جزم کرده‌ایم.
اجرای پروژه‌های شهری از رشد بالایی برخوردار است

بنا به اظهار شهردار شیراز؛ اجرای پروژه‌های شهری از رشد بالایی 
برخوردار است و در این مسیر پیشرفت کلان‌شهر که برخی پروژه‌های 
بزرگ‌مقیاس و حتی متوسط مقیاس به صورت شبانه‌روزی در حال اجرا 
هستند، هیچ پروژه غیرفعال و نيمه‌فعالی وجود ندارد. پروژه‌های متعددی 
نظیر اجرای خطوط ۲ و ۳ مترو و ایستگاه‌های آن، بازار بزرگ پروتئین، 
پردیس سینمایی امین تارخ، زیرگذر گویم، بزرگراه سپهبد شهید 
سلیمانی، بزرگراه سردار شهید استوار و ۵۵ متری مرحوم آیت‌ا... ‌هاشمی 
رفسنجانی از جمله پروژه‌هایی بودند که روند اجرایی عملیات آن‌ها مورد 

بررسی قرار گرفتند.

نواخته شدن زنگ مهر در شهر صدرا
به گزارش سبحان، همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی 
و بازگشایی مدارس، زنگ مهر در دبیرستان رضوان شهر صدرا توسط 

مسئولين شهري نواخته شد و دانش‌آموزان راهی کلاس درس شدند.
حجت‌الاسلام موسوی، امام‌جمعه شهر صدرا ضمن تبریک آغاز سال 
تحصیلی جدید و هفته دفاع مقدس با بیان اهمیت علم و دانش در دین 

مبین اسلام گفت: دین اسلام دین خواندن و تفکر نمودن است.
موسوی با اشاره به سوره قلم بیان نمود: این قسم در قرآن اهمیت و 
جایگاه قلم در دین اسام را مشخص می‌نماید. معلمان در زندگی دانش 
آموزان نقش والد معنوی را دارند و احترام به ایشان همچون احترام به 

پدر و مادر است.
امام‌جمعه صدرا بیان گفت: علم نوری است که به قلب تابیده می‌شود، این 
نور باید در جهت درست استفاده شود تا شعاعش تمام جامعه را فرا گیرد. 
هاشم عزیزی، نایب‌رئیس شورای اسلامی صدرا با گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس گفت: در آستانه سال جدید تحصیلی ما باید از دفاع مقدس 
الگوبرداری نماییم و با شعار تفکر خلاقانه، تصمیم آگاهانه و تلاش مجدانه 

رفتار و منش شهیدان و رزمندگان دفاع مقدس را اجرایی نماییم.
عزیزی با اظهار اینکه فرزندان ما در مسیر تربیت اجتماعی و علم‌آموزی 
در مدارس حضور دارند باید هرساله مباحث تعلیم و تربیت بازبینی و 
به‌روز گردد و برنامه‌هایی فراتر از برنامه درسی به دانش‌آموزان آموزش 
داده شود. نایب‌رئیس شورای اسلامی گفت: هر دانش‌آموز باید از حقوق 
قانونی خود در اجتماع آگاه باشد، مهارت‌های کلامی و ارتباطی را در 

مدرسه یاد بگیرد.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی شورای اسلامی شهر در اجرای عدالت و 
توسعه متوازن امکانات در سطح شهر از دانش‌آموزان و معلمان خواست 

خواسته‌ها و مشکلات خود را در مطرح نمایند.
عباسی، سرپرست شهرداری صدرا با گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید به دانش‌آموزان گفت: آینده و 
سعادت ایران اسامی در گرو دانش و خرد می‌باشد و این آینده در 
دستان دانش‌آموزان به عنوان سرمایه‌های کشور است. وی از دانش‌آموزان 
 خواست برای علم‌آموزی و رسیدن به جایگاه شایسته خویش 

تلاش نمایند.

قطع آب برخی نقاط شیراز در ۴ مهرماه
به گزارش سبحان، شرکت آبفای شیراز اعلام کرد: به علت تعمیرات از 
ساعت ۹ صبح تا ۲۰ روز سه‌شنبه ۴ مهرماه ۱۴۰۲ مناطق تل حسین‌آباد، 
دستخضر، اتحاد، گردخون و همه فرعی‌های منشعب در این محدوده با 
قطع یا افت فشار آب روبه‌رو خواهند شد. بر این اساس، از شهروندان 
ساکن در این مناطق درخواست می‌شود علاوه بر صرفه جویی، تمهیدات 
لازم را پیش‌بینی و آب مورد نیاز خود را از قبل ذخیره کرده و مصارف 

غیرضروری را به روز‌های دیگر موکول کنند.

 استاندار فارس خواستار شد:

تحقق مبارزه با فساد اداری باهمراهی ایثارگران

به گزارش سبحان، نشست هم‌اندیشی رؤسای انجمن‌ها و 
تشکل‌های حرفه‌ای گردشگری فارس با سید مؤید محسن‌نژاد، 
حضور مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 

در سالن اجتماعات این اداره کل برگزار شد.
محسن‌نژاد در این نشست با اشاره به شعار روز جهانی جهانگردی 
و هفته گردشگری که از سوی سازمان جهانی جهانگردی 
»گردشگری و سرمایه‌گذاری سبز« اعلام‌شده گفت: تلاش کرده‌ایم 
در برنامه‌های این هفته به اهداف سه‌گانه این شعار که بر مبنای 
سرمایه‌گذاری بیش‌تر و هدفمندتر در سه حوزه افراد، زمین و رفاه 

تأکید دارد نیز توجه شود.
محسن‌نژاد افزود: شعار ملی هفته گردشگری »سفر به فردای 
ایران با گردشگری و سرمایه‌گذاری سبز« از سوی وزارت متبوع 
انتخاب‌شده که این شعار برنامه‌ها را هدفمندتر، جهت‌دهی می‌کند. 
وی ادامه داد: با توجه به شعار هفته گردشگری و روز جهانی 
جهانگردی که مقارن با هفته دفاع مقدس نیز گردیده، سلسله 
برنامه‌هایی طرح و برنامه‌ریزی‌ شده است که با همکاری تشکل‌های 

حرفه‌ای استان فارس برگزار خواهد شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس افزود: 

جزئیات این برنامه‌ها که شامل ۳۳ برنامه فرهنگی و گردشگری 
است به‌زودی اعلام خواهد شد و همچنین شاهد افتتاح ۱۱ پروژه 

گردشگری در این هفته خواهیم بود.
در ادامه این نشست روح‌ا... روانشاد، مسئول هماهنگی امور 
گردشگری اداره کل نیز گفت: برنامه‌های متنوعی در حوزه‌های 
گردشگری خوراک، گردشگری عشایری، اجرای تورهای 
گردشگری برای مخاطبین خاص و عام با مشارکت دیگر دستگاه‌ها، 
 برگزاری سلسله کارگاه‌های آموزشی، سمینارهای گردشگری 

و ۱۸ نمایشگاه و جشنواره در شهرستان‌های استان 
پیش‌بینی‌شده است.

وی افزود با رویکرد گردشگری سبز در ۱۲ اقامتگاه بوم گردی 
استان با همکاری راهنمایان گردشگری سلسله کارگاه‌های آموزشی 

برگزار خواهد شد.
در ادامه این نشست سید حسن سیادتان، رئیس جامعه هتلداران 
فارس نیز از تخفیف ۱۰ تا ۳۰ درصدی جامعه هتلداران و هتل 
کاشانه‌های فارس برای مسافران ورودی به استان خبر داد و گفت: 
در طول هفته گردشگری سلسله کارگاه‌های آموزشی برای پرسنل 

فعال در این مراکز اقامتی برگزار می‌شود.

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس خبرداد: 

 افتتاح ۱۱ پروژه درهفته گردشگری

 مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس بیان کرد:

تشریح برنامه‌های هفته دفاع مقدس در دانشگاه‌های استان 

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس در آستانه شروع سال تحصیلی جدید 
از خوابگاه‌های دانشجویی برخی از دانشگاه های شیراز بازدید کرد. 
در حاشیه این بازدیدها معاون استاندار فارس، شهر شیراز را 
به‌واسطه دارا بودن دانشگاه‌های متعدد و معتبر دولتی در رده‌های 
بالای کشوری دانست و گفت: به همین دلیل این شهر در زمینه 
دانشگاهی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است که میزبان طیف 
گسترده‌ای از دانشجویان از نقاط مختلف کشور می باشد و انتظار 
می‌رود مسئولین دانشگاه‌ها برنامه‌ریزی لازم برای ورود دانشجویان 

جدیدالورود فراهم سازند.
قزل‌سفلی افزود: البته در این زمینه همه دستگاه‌های مرتبط نیز 
می‌بایست به دانشگاه‌ها برای خدمات‌دهی مطلوب به دانشجویان 
کمک کنند به‌گونه‌ای که دانشگاه‌ها کمبود و نارسایی نداشته 
باشند و دانشجویان نیز دغدغه‌ای به‌جز علم‌آموزی و رشد و تکامل 

معنوی نداشته باشند.
وی در ادامه توجه جدی به خواسته‌های بحق دانشجویان، 

سامان‌دهی و بهبود امکانات و افزایش ضریب ایمنی خوابگاه‌های 
دانشجویی را وظیفه رؤسای دانشگاه‌های شیراز به ویژه 
دانشگاه‌های غیردولتی دانست و از حمایت همه جانبه دولت در 

این راستا به‌ویژه از خوابگاه‌های متأهلی خبر داد. 
معاون سیاسی استاندار فارس با تأکید بر ضرورت رفع نواقص 
و مشکلات خوابگاه‌های دانشجویی شیراز تا آغاز سال تحصیلی 
جدید یادآور شد: طرح تشدید نظارت بر خوابگاه‌های دانشجویی 
غیردولتی و خودگردان در طول ترم تحصیلی در شیراز نیز با 
جدیت ادامه خواهد داشت و با خوابگاه‌های فاقد مجوز و 
استانداردهای لازم، طبق مفاد آیین‌نامه، برخورد و ضمن انتقال 
دانشجویان تحت پوشش به سایر خوابگاه‌های دارای مجوز، از ادامه 

فعالیت آنها جلوگیری خواهد شد.
وی ضمن تأکید بر توجه بیشتر به خوابگاه‌های دخترانه؛ گفت: 
ارائه خدمات خوابگاهی با کیفیت مناسب به دانشجویان بسیار 
حائز اهمیت است و در بهبود فرآیند یادگیری این عزیزان نقش 

مؤثری دارد.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس تأکید کرد:

جلوگیری  از ادامه فعالیت خوابگاه‌های فاقد استانداردهای لازم

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در 
جلسه کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی شهر شیراز 
به میزبانی شهرداری این کلان‌شهر اظهار كرد: پروژه‌های 
محرومیت‌زدايی فعالیتی جدید در این دوره از شورای اسلامی 
شهر و شهرداری شیراز و قرارگاه احمد بن موسي)ع( سپاه 

فجر فارس است‌.
شهردار شیراز خواستار هماهنگی بیشتر دستگا‌ه‌های اجرایی 

در این‌باره شد.
سيده مريم حسينی، رئيس كميته محروميت‌زدایی شورای 
اسلامی شهر شيراز نيز در ادامه اين جلسه ابراز اميدواری 

كرد: شاهد فصل جديد شكوفايی این کلان‌شهر بر اساس 
تفاهم‌نامه‌های موجود در بحث محرومیت‌زدایی باشیم.

حسينی به دستور نخست اين جلسه مبني بر بررسی 
مشترک  قرارگاه  راه‌اندازی  اجرايي  دستورالعمل 
محروميت‌زدايی اشاره و عنوان كرد: همه پروژه‌های 
محروميت‌زدایی در محدوده کلان‌شهر شيراز تعریف شده‌اند. 

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی شهر شیراز 
با اشاره به پیش‌بینی ٣ درصدی بودجه عمرانی برای امور 
اجرايی و كالبدی پروژه‌های محرومیت‌زدایی، خاطرنشان کرد: 
در تاريخ شورای اسلامی شهر و شهرداری این کلان‌شهر اتفاق 
ارزنده‌ای رخ داده و امروز بايد قدر داشته‌ها و ظرفيت‌ها در 

مسیر محرومیت‌زدایی را دانست. 
 دستگاه‌ها پای كار محرومیت‌زدایی نيامده‌اند

حسینی با بیان اینکه اگرچه سند محرومیت‌زدایی ۴۰ محله 
تدوین شده اما دستگاه‌ها پای كار نيامده‌اند، تأکید کرد: در 

شاخص‌های بررسی محروميت محلات بايد بازنگری شود. 
مهدی طاهری عضو شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این 
جلسه اظهار کرد: ريل محرومیت‌زدایی كه در شورای ششم 
ايجاد شده، بايد در قالب یک چارچوب و دستورالعمل دنبال 
شود. او با بیان اینکه بودجه ٣ درصد عمرانی شهرداری 
شیراز به اين مهم اختصاص داده شده است، گفت: وقتی از 
قرارگاه صحبت می‌شود، كي جنس ستادی پيشران دارد كه 
حاكميت هم بايد در آن دخيل باشد، چون محرومیت‌زدایی 
شهری مطرح است. محمدرضا‌ هاجری، عضو کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز نیز با تأکید بر 
 این نکته که نقش دستگاه‌ها به تفکیک و به خوبی در سند 
محرومیت‌زدایی باید مشخص شود، افزود: تفاهم‌نامه‌ای 
با قرارگاه حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ)ع(‌ منعقد و 
محدوده خدمات‌رسانی شهرداری در بحث محرورميت‌زدايی 

مشخص شود.

 شهرداري و شورا اراده محروميت‌زدایی را تبديل به قانون 
كردند

علی‌پور، جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس در قرارگاه 
حضرت احمد بن موسی)ع( نیز در این جلسه از همت 
و اراده شهرداري و شورای اسلامی شهر شیراز در موضوع 
محروميت‌زدايی تقدير و اظهار کرد: شهرداری و شورای 
اسامی در حد شعار ورود نكرده بلكه اين اراده را هم تبديل 
به قانون كردند. مجید علی‌پور تصریح كرد: بايد اين اقدامات 
به خوبی براي مردم تشريح و تبيين شود. محروميت‌زدایی 
تنها با اعتبارات شهرداری ممكن نيست بلكه همه دستگاه‌ها 
بايد در شيراز پای كار بيايند. جانشین فرماندهی سپاه فجر 
فارس در قرارگاه حضرت احمد بن موسی)ع( با بیان اینکه 
 امروز ريل‌گذاری در عرصه محرومیت‌زدایی به خوبی توسط 
شورای اسلامی شهر و شهرداری انجام شده است، تأکید کرد: 
‌الزمات قانونی و ضمانت اجرا در سند محرومیت‌زدایی مشخص 

رئيس كميته محروميت‌زدایی شورای اسلامی شهر شيراز: 

همه پروژه‌های محروميت‌زدایی در محدوده کلان‌شهر شيراز تعریف شده‌اند

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد: 

 افزایش ظرفيت تصفيه‌خانه شهرک صنعتی شیراز به 
۸هزارمترمكعب در روز تا سال آینده

به گزارش سبحان، سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج 
دانشجویی فارس در مراسم آغاز برنامه‌های هفته دفاع 
مقدس در دانشگاه‌های استان فارس اظهار داشت: به 
همین مناسبت، برنامه‌های خلاقانه با بهره‌گیری از 
فناوری‌های جدید برای ایجاد زمینه بهره‌برداری عمومی 

از آن‌ها طراحی شده است.
 وی با بیان اینکه در راستای اجرای بهتر برنامه‌های 
هفته دفاع مقدس، از ظرفیت‌های هنری و رسانه‌ای در 
تولید آثار و ترویج هفته دفاع مقدس و بازتاب آن‌ها 
استفاده شده است، افزود: برگزاری نشست‌های علمی، 
پژوهشی و بصیرتی، جشنواره‌ها و مسابقات فرهنگی 
هنری، راه‌اندازی پویش کتاب در فضای مجازی، برپایی 
نمایشگاه‌ها و فروشگاه‌های کتاب عرضه محصولات 
فرهنگی، راه‌اندازی پویش عکس و توزیع سیر نمایشگاهی 
عکس دفاع مقدس در فضای مجازی و برپایی مسابقه 
و نمایشگاه عکس دفاع مقدس در سطح دانشگاه‌ها از 
برنامه‌های بسیج دانشجویی در هفته دفاع مقدس است. 
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس، مراسم شب 
شعر، برنامه تئاتر خیابانی، اجرای برنامه تجدید میثاق با 
شهدا و حضور در یادمان شهدای گمنام در دانشگاه‌ها را 
از جمله برنامه‌های هفته مقدس برشمرد و تصریح کرد: 
 یادواره شهدای دانشجو در سطح دانشگاه‌ها و شهرستان‌ها 

برگزار می شود.
یوسفی اضافه کرد: دستاوردهای دفاع مقدس در حوزه‌های 
مختف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، علمی و فناوری، 

نظامی، داخلی و بین‌المللی در قالب‌های مختلف رسانه‌ای 
)عکس نوشته و کلیپ و متن و مصاحبه و موشن‌گرافیک 
و حقیقی(  و... در فضای مجازی  اینفوگرافیک   و 
 و پروژه‌های صنعتی فارس در دوران دفاع مقدس 

معرفی می‌شود.
 وی از برگزاری نشست‌های مجازی و حضوری برای 
پاسخ به شبهات در مورد دفاع مقدس با حضور اساتید 
دانشگاه و سلسله نشست‌های بصیرتی با رویکرد دفاع 
مقدس برای دانشجویان خبر داد و گفت: اکران فیلم‌ها 
و مستندهای دفاع مقدس در دانشگاه‌ها و خوابگاه‌ها، 
محفل انس با شهدا، مراسم خاطره‌گویی یادگاران دفاع 
مقدس در سطح دانشگاه‌ها و راه‌اندازی رادیو دفاع مقدس 
توسط دانشجویان در فضای مجازی در هفته دفاع مقدس 
 از برنامه‌های دیگر هفته دفاع مقدس در دانشگاه‌های 

فارس است. 

به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان مرودشت از افزایش سطح قابل برداشت گیاه دارویی 
آویشن در شهرستان خبر داد و  اظهار کرد: در راستای تعیین و 
عملیاتی کردن الگوی کشت مناسب شهرستان و کشت گیاهان 
کم‌آب‌بر، ترویج کشت گیاهان دارویی در دستورکار مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرستان قرار گرفته و با کاشت یک هکتار و نیم این 
گیاه دارویی در سال زراعی جاری، سطح زیر کشت آویشن در 

شهرستان به 8 هکتار رسید.
وی افزود: با توجه به نیاز آبی کمتر این محصول نسبت به سایر 
محصولات کشت شده رایج در شهرستان و همچنین با توجه 
به چند ساله بودن این محصول و هزینه کمتر عملیات کاشت 
و داشت از قبیل هزینه ماشین آلات، کود و سموم شیمیایی از 
لحاظ اقتصادی نیز کمک شایانی به بهره‌برداران خواهد نمود و 
پیش‌بینی می‌گردد با توجه به فعالیت‌های ترویجی صورت گرفته 

در این راستا، کشت این محصول در شهرستان، مورد استقبال 
کشاورزان قرار گیرد.

امیریان بیان کرد: میزان عملکرد گیاه دارویی آویشن به 
طور متوسط، 2 تن در هکتار می‌باشد و پیش‌بینی می‌گردد 
 16 تن محصول از مزارع این شهرستان تولید و روانه بازار 
 مصرف گردد و در صورت احداث صنایع خشک کن و 
 بسته بندی و همچنین فرآوری گیاهان دارویی می‌توان گام 
مؤثری در جهت اصلاح الگوی کشت شهرستان به سمت کشت 
گیاهان کم‌آب‌بر، برداشته و به معیشت اقتصادی بهره‌برداران، 

کمک نمود. 
گیاه دارویی آویشن در تسکین دردهای روماتیسمی، درمان 
بیماری‌های عفونی، تقویت سیستم ایمنی بدن و کنترل فشار 
خون کاربرد دارد و همچنین به عنوان چاشنی و طعم دهنده غذا 

نیز از استفاده می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت بیان کرد:

افزایش سطح زیر کشت آویشن در مرودشت به هشت هکتار
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

پایان صبر »صدام« با چراغ سبز آمریکا
آمریکا در وهله نخست، امید فراوان داشت تا با اقدامات محدود نظامی یا 
کودتا، بار دیگر به منافع ازدست‌رفته خویش در ایران دست یابد؛ بر همین 
اساس، طرح حمله نظامی به طبس و کودتای نقاب اجرا شد تا نیازی به 
دخالت کشور ثالث نباشد، پس از ناکامی کودتای نقاب، عراق درحالی‌که از 

پشتیبانی آمریکا نیز بهره‌مند بود، بار دیگر بازیگر اصلی صحنه شد.
رهبری عراق برای دستیابی به مقاصد سیاسی-فرهنگی خود، جنگ 
سراسری و همه‌جانبه‌ای را بر جمهوری اسامی ایران تحمیل کرد. در 
حقیقت دولت عراق و حزب بعث با تصوری که از اوضاع داخلی ایران و 
نیز توانمندی‌های خویش و پشتیبانی‌های بین‌المللی داشتند، خود را برای 
دستیابی به این اهداف کاملًا توانا می‌دیدند. قراین و شواهد حاکی از آن است 
که همه اقدامات عراق، جهت فراهم ساختن زمینه‌های لازم برای آغاز جنگ 
بوده است. به‌عبارت‌دیگر، تصمیم عراق برای تجاوز به ایران از مدت‌ها پیش 
اتخاذشده بود و رهبری این کشور تنها مترصد فرصتی طلایی برای حمله به 

ایران بود که این فرصت در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ به دست آمد.
بهره‌برداری صدام از ماجرای تسخیر لانه جاسوسی

عراق پس از قطع رابطه ایران و آمریکا، خصمانه‌ترین مواضع و اقدامات را 
علیه ایران اتخاذ کرد و روزبه‌روز بر تیرگی روابط ایران و عراق که از زمان 
روی کار آمدن صدام حسین در تابستان سال ۱۳۵۸ تشدید شده بود، افزوده 
می‌شد. در این دوره، تبلیغات همه‌جانبه عراق علیه ایران دوچندان شد و 

درگیری‌های مرزی شدت بیشتری گرفت.
کشمکش و درگیری ایران و آمریکا بر سر تسخیر لانه جاسوسی باعث شد 
تا جمهوری اسامی آماج تبلیغات همه‌جانبه رسانه‌های خبری جهان قرار 
گیرد. در چنین اوضاعی دولت عراق تلاش می‌کرد، ضمن فرونشاندن تأثیرات 

انقلاب اسلامی در کشور خود، امتیازاتی را از آمریکا بگیرد.
در این دوره، روح حاکم بر اذهان رهبران عراق همانا بررسی چگونگی تجاوز 
نظامی به ایران بود. با آغاز سال ۱۳۵۹، درگیری‌های مرزی ایران و عراق 
افزایش یافت. هم‌زمان با تیرگی روابط ایران و آمریکا و قطع روابط دو کشور، 
تهاجم عراق با سلاح‌های سبک و سنگین به پاسگاه‌های مرزی ایران در غرب 
و جنوب کشور بیشتر شد، به‌گونه‌ای که جمهوری اسلامی به نیروهای نظامی 

خود در مرزهای دو کشور آماده‌باش کامل داد.
از سوی دیگر، گزارش رسانه‌های خبری جهان از وخامت روابط بین ایران و 
عراق و احتمال وقوع یک درگیری همه‌جانبه نظامی بین دو کشور حکایت 
می‌کرد. در بیشتر این گزارش‌ها، سرنوشت حتمی چنین درگیری‌هایی، 

شکست ایران عنوان‌شده بود.
باوجود چنین تبلیغات گسترده‌ای در سطح رسانه‌های خبری جهان و 
همچنین اعلام آمادگی عراق برای حمله نظامی به ایران، جای این پرسش 
باقی است که چرا جنگ سراسری و گسترده بین دو کشور دیرتر از زمانی 

که انتظار می‌رفت، به وقوع پیوست؟
در چنین اوضاعی که عراق منتظر رسیدن لحظه‌ای مناسب برای شروع 
تهاجم به ایران بود، اما قدرت‌های غربی، به‌ویژه ایالات‌متحده آمریکا، خواهان 
رسیدن به نتیجه مطلوب )سرنگونی نظام جمهوری اسامی( از راه‌های 

دیگری جز حمله گسترده نظامی بودند.
 آمریکا به دنبال راه‌هایی غیر از دخالت کشور ثالث

آمریکا در وهله نخست، امید فراوان داشت تا با اقدامات محدود نظامی یا 
کودتا، بار دیگر به منافع ازدست‌رفته خویش در ایران دست یابد؛ بر همین 
اساس، طرح حمله نظامی به طبس و کودتای نقاب اجرا شد تا نیازی به 
دخالت کشور ثالث نباشد، زیرا نگرانی عمده دیگر دولت کارتر از وقوع جنگ 
در خلیج‌فارس، گسترش درگیری به سایر کشورهای منطقه بود که این امر، 

موجب بی‌ثباتی نظام‌های طرفدار غرب در این منطقه می‌شد.
برژینسکی، مشاور امنیتی جیمی کارتر، چنین خطری را گوشزد کرد و 
نسبت به پیامدهای آن چنین هشدار داد: هر نوع مخاصمه‌ای بین عراق 
و ایران یا می‌تواند در محدوده یک برخورد محلی باقی بماند و یا می‌تواند 
به‌صورت یک مخاصمه گسترده درآید. منافع ما تحت تأثیر این جریان قرار 

می‌گیرد و ما مجبور خواهیم بود که دست به یک اقدام مقتضی بزنیم.
بدین ترتیب، دولت عراق درحالی‌که از هر نظر خود را برای حمله نظامی 
به ایران آماده کرده بود، سیاست صبر و انتظار را در پیش گرفت و منتظر 

اجازه آمریکا ماند.
آماده‌سازی نهایی عراق در پی ناکامی‌های آمریکا در ایران

پس از ناکامی کودتای نقاب، عراق درحالی‌که از پشتیبانی آمریکا نیز 
بهره‌مند بود، بار دیگر بازیگر اصلی صحنه شد. این بار، عراق اقدامات خود 
را علیه ایران، با انجام عملیات خرابکارانه در داخل و نواحی مرزی ایران 

شدت بخشید.
دولت عراق پس از انجام تبلیغات بین‌المللی و مانورهای دیپلماتیک مبنی 
بر عدم مشروعیت قرارداد ۱۹۷۵ میلادی الجزایر، به اقدامات عملی برای 

زیرپاگذاشتن این قرارداد دست زد.

نوشت‌افزارهای نانویی با خواص آنتی‌باکتریال به بازار عرضه شد
فن‌آوری

یک شرکت نانویی نوشت‌افزارهایی با خواص 
آنتی‌باکتریال تولید و به بازار عرضه می‌کند. 
این محصولات به ارتقاء سامت کاربر کمک 
شایانی می‌کند. مهران مهرزاد، مدیر تحقیق و 
توسعه این شرکت می‌گوید: محصولات نانویی 
پنتر از قبیل خودکار و پاک‌کن‌ها آنتی باکتریال، 
سامت آنتی‌باکتریال،  جادویی   ماسه‌های 

 محور هستند.
 همچنین چسب‌های نانویی داریم که به دلیل 
استفاده از فناوری‌نانو استحکام آنها بهبود یافته است. 
مهرزاد افزود: برخی از شرکت‌ها نظیر تولیدکنندگان 
صندلی‌های پلیمری، افزودنی‌های آنتی باکتریال را 
از شرکت ما تهیه می‌کنند. این افزودنی‌ها در حین 
فرآیند تولید به مواد اولیه افزوده می شود. این کار 

موجب بروز خاصیت آنتی باکتریال در محصولات آنها 
می‌شود.

وی در ادامه افزود: برخی از شرکت‌های تولیدکننده 
خودرو هستند که به دلیل ماهیت و کاربری برخی 
قطعات علاقه‌مند هستند که آن قطعه‌ها آنتی‌باکتریال 

شود که آنها نیز از این مواد استفاده می‌کنند.
مهرزاد گفت: مؤسسه استاندارد نمونه‌هایی از 
نوشت‌افزارها شرکت‌های دیگر را برای شرکت ارسال 
می‌کند تا تست‌ها کیفی روی آنها انجام شود. یکی از 
این تست‌ها، نگارش خودکار است که در این تست 
کیفیت نوشتار خودکار بررسی می‌شود تا از روی این 
نتایج مشخص شود که آیا این محصول امکان دریافت 

نشان استاندارد را دارد یا خیر.
وی افزود: در حال حاضر پاسخگوی نیاز داخل نیستم 
با این حال به صورت غیرمستقیم محصولات ما به 
خارج صادر می‌شود. وقتی نوشت‌افزار آنتی‌باکتریال 
تولید می‌شود، به این معناست که اگر این خودکار و 
پاک‌کن چند ثانیه در دست بگیرید، تمام باکتری‌های 
مضر روی پوست از بین می‌رود. این نوشت‌افزارها 
می‌تواند جایگزین نوشت‌افزارهای موجود در بانک‌ها، 

بیمارستان و اداره‌های دولتی شود. 

 جاری‌شدن سیل - شهر داکا بنگلادش

عکس خبر

 اختتامیه مسابقات چهارمین دوره المپیاد استعدادهای برتر گلف کشور

   برداشت پنبه در سرزمین طلای سفید- گلستان

  بازی های آسیایی »هانگژو ۲۰۲۳« - تنیس

 افتتاحیه بازی‌های آسیایی هانگژو

دانستنی

سلامت

آیا منیزیوم و ویتامین D3 می‌توانند اضطراب  را برطرف کند؟

یک متخصص تغذیه عنوان کرد:

دانش‌آموز بدون صبحانه مدرسه نرود

 گران یسرویس مدارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدون شرح!

اخیراً ویدئوهایی در رسانه‌های اجتماعی فراگیر یا وایرال 
شده‌اند که مدعی هستند که مصرف چند مکمل‌های 
منیزیوم و ویتامین D3 می‌تواند به تسکین اضطراب 

کمک کند.
گروهی از افراد مبتلا به اضطراب در پست‌های‌شان در 
رسانه‌های اجتماعی مانند تیک‌تاک می‌گویند مکمل‌های 
منیزیوم و ویتامین D3 را برای تسکین دادن علائمشان 
مصرف کرده‌اند و این مکمل‌ها در تسکین اضطرابشان 

تاثیربخش بوده است
اما کارشناسان می‌گویند هنوز داده‌های با کیفیت بالا 
در این باره در دست نیست تا متخصصان بالینی این 
مکمل‌ها را برای درمان اضطراب تجویز کنند. از طرف 
دیگر داروهای ضد اضطرابی که پزشکان تجویز می‌کنند، 
نسبت به منیزیم و ویتامین D3 قدرت بسیار بیشتری 

در کاهش اضطراب دارند.
بنابراین داروهای ضد اضطراب با احتمال بسیار بیشتر 
در تجویز اولیه در اغلب افراد مؤثر واقع می‌شوند. البته 
مشکل این داروها به خصوص داروهای بنزودیازپینی این 
است که با احتمال بیشتری هم بیمار ممکن است به 
آنها تحمل یا وابستگی پیدا کند که برای برخی از افراد 

مشکل‌زا است.
البته منیزیوم برای مدت‌های طولانی برای انواعی از 
بیماری‌های روان‌پزشکی و عصب‌شناختی در دست 
بررسی بوده است. البته بررسی‌ها درباره آن اغلب به 
صورت کارآزمایی‌های بالینی کوچک مقدماتی بوده‌اند 
که کیفیت بالایی نداشته‌اند. برخی از بازبینی‌های 

مجموعه این بررسی‌ها از جمله بازبینی که در سال 
۲۰۱۷ در دانشگاه لیدز انجام شد، نشان داد که 

منیزیوم می‌تواند به مقابله با اضطراب کمک کند.
منیزیوم نقش مهمی در بسیاری از 

واکنش‌های سوخت‌وساز یا متابولیک 
در بدن و مغز دارد.

اختلالات  درباره  فرضیه  یک 
اضطرابی 
است  این 

که 

ی  ها مسیر
عصبی اضطراب در مغز تحریک‌پذیری بیش‌از حد دارند، 
یعنی به طور نامتناسبی پیام صادر می‌کنند و باعث 
اضطراب می‌شوند. منیزیوم به عنوان ماده‌ای شناخته 
شه است که تحریک‌پذیری سلول‌های عصبی و عضلانی 
را کاهش می‌دهد و این یکی از دلایلی است که منیزیوم 
را در بسیاری از فراورده‌های بدون نسخه شل‌کننده 

عضلانی وارد می‌کنند.
به گفته کارشناسان، همین سازوکار ممکن است در 
توانایی منیزیوم در کاهش اضطراب در برخی از افراد 

نقش داشته باشد.

در  کارشناسان 
د  ر می‌گویند مو  D ویتامین  اثر 

افرادی که میزان‌های خونی این ویتامین در آنها پایین 
باشد، ممکن است مستعد دچار شدن به اضطراب و 
افسردگی باشند. ویتامین D نقش‌های بسیاری در بدن و 
مغز ایفا می‌کند و یکی از آنها کاهش استرس اکسیداتیو 
است که با افسردگی و اضطراب هم ارتباط دارد. بنابراین 
حل کردن مشکل کمبود ویتامین D ممکن است نقشی 

در درمان اضطراب در برخی از افراد داشته باشد.
یک کارآزمایی‌ تصادفی‌شده کنترل‌شده نشان درباره 
مقایسه تاثیر ترکیب ویتامین D3 و منیزیوم در 
برابر دارونما در کودکان مبتلا به ADHD )اختلال‌ 
کم‌توجهی بیش‌فعالی( که در »ژورنال بین‌المللی 
پزشکی پیشگیری« در سال ۲۰۲۰ منتشر شد، نشان 
داد که ترکیب منیزیوم، ویتامین D3 به بهبود علائم 

اضطراب و مشکلات اجتماعی انجامیده است.
در عین حال باید توجه داشت صرفاً بر اساس تجربیات 
شخصی افراد درباره تاثیربخشی این مکمل‌ها در تسکین 
اضطراب نباید تصمیم به مصرف آنها گرفت. نکته دیگر 
این است که حتی برخی از مواد به اصطلاح طبیعی 
ممکن است در مقادیر بالا سمی باشند یا تأثیرات 

زیان‌باری به‌وجود آورند.

غزاله اسامیان، متخصص تغذیه اظهار کرد: این‌که 
کودکان در منزل و مدرسه از چه الگوی غذایی پیروی 

کنند اهمیت بسیار زیادی دارد.
وی با اشاره به اینکه به طور کلی پیروی از سبک زندگی 
سالم به بهبود روند یادگیری، رشد و تقویت سیستم 
ایمنی کودک کمک می‌کند، افزود: تنظیم ساعت خواب 
و بیداری به تنظیم هورمون رشد کمک بسیار زیادی 
می‌کند ضمن این که خواب منظم و عمیق خستگی 
روزانه دانش‌آموزان را نیز از بین خواهد برد. بهترین و 
مناسب‌ترین ساعت خواب دانش‌آموزان را بین ساعت 

۱۰ تا ۴ صبح است. 
وعده صبحانه یکی از مهم‌ترین وعده‌هایی غذایی 
است، کودک با دریافت درست این وعده غذایی، 
 انرژی کافی برای ادامه روز، یادگیری و تمرکز را به 

دست می‌آورد.
اختصاص زمان کافی و مناسب و بدون استرس برای 
صرف صبحانه اهمیت زیادی دارد، ضمن اینکه همکاری 
والدین می‌تواند در ایجاد میل دانش‌آموز برای دریافت 

مناسب این وعده مهم غذایی اثر داشته باشد.
اسلامیان توصیه کرد: اگر والدین یا کودک به هر دلیلی 
نمی‌توانند وعده صبحانه را در زمان مقرر و در منزل در 

اختیار کودک قرار دهند، بهتر است صبحانه‌ای سالم 
برای مصرف در مدرسه به‌همراه داشته باشد.

توجه به دریافت میان‌وعده های سالم در مدرسه از دیگر 
مواردی بود که این متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
دانشگاه به آن اشاره کرد و افزود: با توجه به این‎که 
قدرت یادگیری و الگو برداری در مدرسه بسیار زیاد 
است و کودکان تحت تأثیر دوستان و محیط هستند، 
الگوهای غذایی همسالان می‌تواند در بین دانش‌آموزان 

بسیار پررنگ باشد.
همراه کردن کودکان برای خرید می‌تواند راهکار 
مناسبی برای آشنایی فرزندمان برای انتخاب و آموزش 

مواد غذایی باشد.
آموزش آشنایی دانش‌آموزان با برچسب مواد غذایی 
با هدف انتخاب درست و خریدی سالم یکی دیگر از 
مواردی بود که این عضو هیئت علمی دانشگاه به آن 
اشاره کرد و افزود: کودک خود را با تاریخ تولید و انقضا 
و اطلاعات تغذیه‌ای مواد غذایی آشنا کنید، چراکه این 
مسئله کمک می‌کند تا دانش آموز با آگاهی بیشتری از 

بوفه مدرسه ماده غذایی سالم انتخاب کند.
وی خطاب به والدین تأکید کرد: اگر دانش‌آموز آگاهی 
و اطلاعات کافی درباره مواد غذایی داشته باشد، از بین 

مواد غذایی می‌تواند بهترین انتخاب‌ها را داشته باشد.
اسامیان توصیه کرد: بهتر است میان وعده‌های سالم 
غذایی را والدین و بزرگترها در اختیار کودکان قرار 
دهند، مغز دانه‌ها مثل بادام، گردو و یا فندق می‌تواند 

گزینه مناسبی باشد.
وی با اشاره به این‌که شیر به عنوان منبع غذایی غنی 
پروتئین و کلسیم نیز گزینه مناسبی به عنوان میان 
وعده است ادامه داد: برای کودکانی که تحمل لاکتوز 
 را ندارند توصیه می‌شود از شیرهای بدون لاکتوز 

استفاده شود.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی با بیان اینکه 
بسیاری از کودکان به غذاهای صنعتی مثل شکلات، 
ویفر، کیک و بیسکویت علاقه دارند، خاطرنشان کرد: 
این منابع غذایی حاوی قند ساده هستند و بهتر 
 است کودکان کمتر از این مواد غذایی استفاده کنند 
نباید این غذاهای ناسالم تبدیل به الگوی غذایی کودکان 
 شود و هرگز این مواد غذایی جایگزین وعده غذایی 

اصلی نشود.
وی تأکید کرد: نان و پنیر و خرما، نان و پنیر و گردو و 
انواع املت‌ها و یا تخم مرغ می‌تواند گزینه‌های مناسبی 

برای مصرف باشد.

خودرو

شاسی‌بلند محبوب تویوتا در مدل ۲۰۲۴ خود 
تغییرات بسیار ناچیزی را نشان می‌دهد. مهم‌ترین 
بهبود این خودرو به مدل هیبرید وودلند ادیشن 
اختصاص دارد که با بدنه دو رنگ و پکیج سفارشی 
و جدید آب‌وهوا در دسترس خواهد بود. راو ۴ بنزینی 
۲۰۲۴ هم‌اکنون ۲۰۰ دلار گران‌تر از قبل فروخته 
می‌شود و افزایش قیمت مدل هیبریدی نیز ۲۵۰ دلار 
اعلام شده است. در حال حاضر قیمت مدل پایه و 
دیفرانسیل جلوی راو ۴ نسخه LE از حدود ۳۰ هزار 
 LE دلار شروع می‌شود درحالی‌که برای راو ۴ نسخه
هیبرید باید حدود ۳۳ هزار دلار پرداخت کرد. البته 
افزایش قیمت مدل وودلند ادیشن قابل‌توجه است و 

۶۷۰ دلار گران‌تر از قبل عرضه می‌شود.
راو ۴ وودلند ادیشن سال قبل معرفی شد و دوباره نیز 
در دسترس خریداران است. ژاپنی‌ها هم‌اکنون مدل 
با  را  ادیشن  وودلند 

بدنه دو رنگ عرضه می‌کنند و خریداران می‌توانند 
رنگ‌های سبز ارتشی یا یخی را با رنگ مشکی متالیک 
ترکیب کنند. همچنین گزینه مشکی میدنایت کامل 
نیز وجود دارد. از جمله ویژگی‌های مدل وودلند 
ادیشن می‌توان به رینگ‌های ۱۸ اینچی برنزی، 
لاستیک‌های فالکن وایلدپیک AT، خروجی‌های 
اگزوز کرومی تیره، نشان‌های مشکی بدنه و… اشاره 
کرد. این خودرو آماده ماجراجویی در طبیعت است 
و با تجهیزاتی برای حمل وسایلی همچون دوچرخه 

عرضه می‌شود.
نیروبخش راو ۴ پیشرانه ۴ سیلندر ۲/۵ لیتری با ۲۰۳ 
اسب بخار قدرت است. این پیشرانه نیروی خود را 
به گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک تحویل می‌دهد تا 
مصرف سوخت ترکیبی ۷/۸ لیتر در هر صد کیلومتر 
را ثبت کنند. مدل هیبریدی نیز از همان پیشرانه ۲/۵ 
لیتری استفاده می‌کند اما وجود یک پیشرانه برقی 
دیگر قدرت را به ۲۱۹ 

اسب‌بخار و مصرف سوخت را به ۶/۳ لیتر در هر صد 
کیلومتر می‌رساند. 

 بی‌ام‌و با بیش از ۵۰۰ اسب بخار قدرت در راه 
است

ب‌ام‌و M2 CS بار دیگر در حال آزمایش در آلمان 
دیده شده است. طبق گزارش‌ها، این خودرو به 
نسخه قوی‌تر پیشرانه ۳ لیتری شش سیلندر خطی 
توئین توربوی S58 مجهز می‌شود که حدود ۵۲۰ 
اسب بخار قدرت خواهد داشت. این رقم افزایش 
قابل‌توجهی را نسبت به قدرت ۴۶۰ اسب بخاری 
M2 معمولی نشان می‌دهد. اسپویلر دُم اردکی، فیبر 
کربن بیشتر، اسپلیتر جلوی تهاجمی‌تر و رینگ‌های 
جدید هم ازجمله ویژگی‌های ظاهری این کوپه 
قدرتمند خواهند بود. همچنین انتظار می‌رود ب‌ام‌و 
یک رنگ بیرونی منحصربه‌فرد را هم برای کوپه 

جدید خود ارائه کند.
انتظار می‌رود M2 CS صرفاً با صندلی‌های اسپرت 
فیبر کربنی ارائه شود. همچنین برای کابین این 
خودرو تریم‌های محدودی در نظر گرفته خواهد 
شد زیرا ب‌ام‌و در مدل‌های CS خود رویکردی 
مینیمالیستی دارد. در بیرون اما انتظار ارائهٔ سقف 
فیبر کربنی را داریم. انتظار می‌رود M2 CS با 
شتاب صفرتاصد حدود ۳ ثانیه، یکی از سریع‌ترین 

محصولات ب‌ام‌و باشد. 

تویوتا راو ۴ مدل ۲۰۲۴ با قیمت ۳۰ هزار دلار معرفی شد


